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Zékladny legislativny rdmec pre spracovanie zaverecného uctu mesta a jeho schvalenie predstavuju:
- § 11 ods. pism. 4b) zakona ¢. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni (mestskému zastupitel'stvu je
vyhradené schval'ovat’ zaverecny ucet)

- § 16 zakona 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy a o zmene o doplneni
niektorych zékonov (kompetencie orgdnov mesta a nalezitosti zaverecného uctu mesta).

Zakladnym finan¢nym nastrojom hospodarenia mesta Skalica bol rozpocet mesta na rok 2021.
Rozpocet bol zostaveny podla ustanovenia §10 odsek 7) zakona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych
pravidlach tzemnej samospravy a 0zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich
predpisov.

Finanéné¢ hospodarenie mesta Skalica sa riadilo rozpoctom, ktory bol schvéaleny mestskym
zastupitel'stvom diia 14. 12. 2020 uznesenim ¢. 165/2020.

Rozpocet bol schvaleny v programovej Strukture, ktora pozostava celkovo zo 16 programov
rozdelenych do jednotlivych podprogramov, v ktorych st alokované vSetky vydavky mesta.

Rozpocet mesta na rok 2021 bol zostaveny celkovo ako prebytkovy v celkovej vyske 398 618 Eur.
Bezny rozpocet bol zostaveny ako prebytkovy, kapitalovy rozpocet ako prebytkovy arozpocet
finan¢nych operacii ako schodkovy a bol kryty prebytkom bezného rozpoctu.

Pocas roka 2021 boli vykonané nasledovné zmeny rozpoctu:

Zmena €. 1/2021 zo dia 03. 03. 2021 schvélend uznesenim MsZ €. 28/2021

Zmena €. 2/2021 zo dna 21. 04. 2021 schvalena uznesenim MsZ ¢. 34/2021

Rozpoctové opatrenie primatorky €. 1/2021 zo dia 10. 05. 2021 zobraté na vedomie MsZ uznesenim
¢. 61/2021

Zmena €. 3/2021 zo dia 16. 06. 2021 schvalend uznesenim MsZ ¢. 58/2021

Zmena €. 4/2021 zo dna 23. 08. 2021 schvalena uznesenim MsZ ¢. 115/2021

Zmena €. 5/2021 zo dia 13. 10. 2021 schvélena uznesenim MsZ ¢. 143/2021

Zmena €. 6/2021 zo dia 15. 12. 2021 schvalena uznesenim MsZ ¢. 179/2021

Zmena €. 7/2021 rozpoctovym opatrenim primatorky ¢. 2/2021 zobraté na vedomie MsZ uznesenim
¢. 11/2022

Zmena €. 8/2021 rozpoctovym opatrenim primatorky ¢. 3/2021 zobraté na vedomie MsZ uznesenim
¢. 12/2022.

schvaleny | cetro|R cetpo |R cetpo |R et po |R tetpo |R tetpo |R zet no |R Zet po | Skutoé
" t .
Mesto + RO rozpoéet ,p " ,p " ,,p " ,p ,p - ,,p " .,p ,p % plnenia
2021 zmene¢.1 [ zmene¢.2 | zmened.3 | zmene €. 4 | zmenec.5 | zmene€.6 | zmene .7 | zmene . 8 | 31.12.2021

Bezné prijmy 15807 905 15 840 405 16 002 440 15915 940 16 016 940 16 157 230 16 186 040 16 181 755 16 625 632|16 708 508,19 100,50%
Bezné prijmy RO 1763 899 1763899 1831098 1946 098 1946 098 1946 559 1971148 1971148 2290399| 2288649,25 99,92%
Beiné vydavky 7299325 7376925 7 334890 7872216 8093 216 8076 021 7720818 7711487 7732822| 7348 436,32 95,03%
Beiné vydavky RO 9128227 9128 227 9426 196 9743 674 9743 674 9843 036 9935 309 9935308| 10535088[10 155 381,12 96,40%
Hospodérenie mesta + RO - bezny
rozpotet 1144252 1099 152 1072452 246 148 126 148 184732 501061 506 108 648 121| 1493 340,00 230,41%
Kapitalové prijmy 794 000 794 000 794 000 815 000 350 000 158 000 188 000 188 000 204170 204 557,95 100,19%
Kapitalové vydavky 434300 523 900 525 150 841 850 986 850 808 450 706 310 708 810 708 810| 689 847,36 97,32%
Kapitalové vydavky RO 15 000 15 000 17 050 17 050 17 050 27034 32927 32927 34 667 34 666,60 100,00%
Hospodarenie mesta + RO - kapitalovy
rozpotet 344 700 255100 251800 -43 900 -653 900 -677 484 -551 237 -553 737 -539307| -519956,01
|Hospodarenie mesta + RO (bezny

P! cot + kapitalovy ( tat) Y 1488 952 1354252 1324 252 202 248 -527 752 -492 752 -50 176 -47 629 108 814 973 383,99 894,54%|
rozp pitalovy rozp )
Finanéné operacie prijmy 900 000 950 700 950 700 1833 859 2563859 2528859 1979 859 1979 859 1979859| 1458101,92 73,65%
Financné operacie vydavky 1990334 1990334 1990 334 2032334 2032334 2032334 1618 000 1618 000 1618 000| 1096 223,86 67,75%
Zostatok financnych operacii -1090 334 -1 039 634 -1039 634 -198 475 531525 496 525 361 859 361 859 361 859 361 878,06 100%)
|Hospodarenie mesta + RO celkom 398618 314618 284 618 3773 3773 3773 311683 314 230 470673| 1335262,05 283,69%)




Skuto¢né plnenie k 31.12.2021

schvaleny Rozpocet po Skutoénost k
Mesto + RO . .
rozpocet 2021 zmene C. 8 31.12.2021
BeZné prijmy 15 807 905 16 625 632 16 708 508,19
BeZné prijmy RO 1763 899 2 290 399 2 288 649,25
Kapitalové prijmy 794 000 204 170 204 557,95
Financné operacie prijmy 900 000 1979 859 1458 101,92
Prijmy mesto a RO spolu 19 265 804 21 100 060 20659 817,31
Bezné vydavky 7 299 325 7732 822 7 348 436,32
Bezné vydavky RO 9128 227 10535088 10 155 381,12
Kapitalové vydavky 434 300 708 810 689 847,36
Kapitdlové vydavky RO 15 000 34 667 34 666,60
Finan¢né operacie vydavky 1990334 1618 000 1096 223,86
Vydavky mesto a RO spolu 18 867 186 20 629 387 19 324 555,26
Hospodarenie mesta + RO 398 618 470 673 1335 262,05

Schvaleny bezny rozpocet mesta vratane RO bol zostaveny ako prebytkovy v sume 1 144 252 Eur,

skuto¢né plnenie k 31.12.2021 je prebytok vo vyske 1 493 340,00 Eur.

rozpocet

schvdleny Rozpocet po Skutoénost k
Mesto + RO . .
rozpocet 2021 zmenec. 8 31.12.2021

Bezné prijmy 15 807 905 16 625 632 16 708 508,19
Bezné prijmy RO 1763899 2290399 2 288 649,25
BeZné vydavky 7 299 325 7732 822 7 348 436,32
BeZné vydavky RO 9128 227 10535088 10 155381,12
Hospodarenie mesta + RO - bezny

1144 252 648 121 1493 340,00

Schvéleny kapitalovy rozpocet mesta vratane RO bol zostaveny ako prebytkovy v sume 344 700
skuto¢né plnenie kapitalového rozpoctu vratane RO predstavuje k 31.12.2021 schodok

Eur,
vo vyske -519 956,01 Eur.

rozpocet

schvdleny Rozpocet po Skutoénost k
Mesto + RO v .
rozpocet 2021 zmene cC. 8 31.12.2021

Kapitalové prijmy 794 000 204 170 204 557,95
Kapitdlové vydavky 434 300 708 810 689 847,36
Kapitalové vydavky RO 15 000 34 667 34 666,60
Hospodarenie mesta + RO - kapitalovy

344 700 -539 307 -519 956,01




Hospodarenie mesta vratane RO za rok 2021 skoncilo prebytkom v sume 973 383,99 Eur.

schvdleny Rozpocet po Skutoénost k
Mesto + RO . .
rozpocet 2021 zmene C. 8 31.12.2021

Hospodarenie mesta + RO - bezny

Y 1144 252 648 121 1493 340,00
rozpocet
Hospodarenie mesta + RO - kapitalovy

Y 344 700 -539 307 -519 956,01
rozpocet
Hospodarenie mesta + RO (beZny

: o . 1488 952 108 814 973 383,99

rozpocet + kapitalovy rozpocet)

Schvéleny rozpocet finanénych operacii bol zostaveny ako schodkovy v sume -1 090 334 Eur.
Zostatok finan¢nych operacii za rok 2021 je vo vyske 361 878,06 Eur, ktory sa znizuje 0 finan¢né
zabezpeky vsume 99 715,70 Eur (Co predstavuje rozdiel prijatych finanénych zéabezpek
v sume 113 243,54 Eur a vratenych finanénych zabezpek v sume 13 027,84 Eur) a 0 prijatd mylnt
platbu vo vyske 50 000,00 Eur. Zostatok finan¢nych operacii po uvedenej uprave je 212 162,36 Eur.

schvaleny Rozpocet po Skutoénost k
Mesto + RO . .
rozpocet 2021 zmene C. 8 31.12.2021

Financné operacie prijmy 900 000 1979 859 1458 101,92
Financné operacie vydavky 1990334 1618 000 1096 223,86
Zostatok finanénych operacii (pred
z -1090 334 361 859 361 878,06
Upravou)
Prijaté financné zdbezpeky (Uprava) 113 243,54
Vratené financné zabezpeky (Uprava) -13527,84
Mylna platba (Uprava) 50 000,00

. . . , -1 090334 361 859 212 162,36
Zostatok financnych operacii po Uprave




Celkové rozpoctové hospodarenie mesta vratane RO po Uprave zostatku finan¢nych operécii za rok

2021 je v sume 1 185 546,35 Eur.

schvaleny Rozpocet po Skutoénost k
Mesto + RO . .
rozpocet 2021 zmene C. 8 31.12.2021

BeZné prijmy 15 807 905 16 625 632 16 708 508,19
BeZné prijmy RO 1763 899 2 290 399 2 288 649,25
BeZné vydavky 7 299 325 7732822 7 348 436,32
BeZné vydavky RO 9128 227 10 535 088 10155 381,12
Hospodarenie mesta + RO - bezny

. 1144 252 648 121 1493 340,00
rozpocet
Kapitdlové prijmy 794 000 204 170 204 557,95
Kapitalové vydavky 434 300 708 810 689 847,36
Kapitalové vydavky RO 15 000 34 667 34 666,60
Hospodarenie mesta + RO - kapitadlovy

. 344 700 -539 307 -519 956,01
rozpocet
Hospodarenie mesta + RO (bezny

: o y 1488 952 108 814 973 383,99
rozpocet + kapitalovy rozpocet)
Financné operacie prijmy 900 000 1979 859 1458 101,92
Finanéné operacie vydavky 1990334 1618 000 1096 223,86
Zostatok finanénych operacii (pred
g -1 090 334 361 859 361 878,06
Upravou)
Hospodarenie mesta + RO pred
] T v 398 618 470 673 1335 262,05
upravou finanénych operacii
Prijaté financné zabezpeky (Uprava) 0 113 243,54
Vratené financéné zabezpeky (Uprava) 0 -13 527,84
Mylna platba (Uprava) 0 50 000,00

. " Y " -1090 334 361 859 212 162,36

Zostatok finanénych operacii po Uprave
Hospodarenie mesta + RO po uprave
FO 398 618 470 673 1185 546,35

Grafické zndzornenie prijmov a vydavkov celkového rozpodtu (mesto vratane RO) k 31. 12. 2021 je
nasledovné:

Zlozenie celkovych prijmov mesta + RO k 31. 12. 2021v %

0,99% 7,06%

= 11,08% l

Finanéné operacie prijmy

Kapitalové prijmy

= Beiné prijmy = Bezné prijmy RO



ZloZenie celkovych vydavkov mesta + RO k 31. 12. 2021 v %
= 0,18%_ = 5,67%

~
= 3,57% i

= Bezné vydavky RO
= Kapitalové vydavky RO

= Bezné vydavky
= Kapitalové vydavky
m Finanéné operacie vydavky

3. Rozbor plnenia prijmov za rok 2021
Vyska prijmov bola aj v roku 2021 ovplyvnend v dosledku pandémie ochorenia COVID — 19.

Celkové prijmy mesta vratane jeho rozpoc¢tovych organizécii boli rozpoc¢tované vo vyske 21 100 060
Eur. Skuto¢ny prijem k 31.12.2021 predstavoval vysku 20 659 817,31 Eur, ¢o je 97,91% plnenie.

Rozpocet na rok .
2021 po poslednej Skutocnost k % plnenia
31.12.2021
zmene

Bezné prijmy 16 625 632 16 708 508,19 100,50%
Bezné prijmy RO 2290399 2 288 649,25 99,92%
Kapitalové prijmy 204 170 204 557,95 100,19%
Finanéné operacie prijmy 1979 859 1458 101,92 73,65%
Prijmy mesta celkom 21 100 060 20 659 817,31 97,91%

Podiel na celkovych prijmoch mesta:

Celkové prijmy mesta

Financné operacie prijmy
7%

Kapitalové prijmy

1%

Beiné prijmy RO
11%

Beiné prijmy
81%



3.1 Bezné prijmy mesta

Z rozpoctovanych beznych prijmov mesta v sume 16 625 632 Eur bol k 31. 12. 2021 skuto¢ny
prijem vo vyske 16 708 508,19 Eur, ¢o predstavuje 100,50 % plnenie.

Rozpocet na rok . ,
2021 po poslednej Skutocnost k % plnenia

— ! 31.12.2021 ol

Zmene
Danové prijmy 9912 880 9973 352,78 100,61%
Nedanové prijmy 868 698 937 874,70 107,96%
Granty a transfery 5844 054 5797 280,71 99,20%
Celkové bezné prijmy mesta 16 625 632 16 708 508,19 100,50%

Podiel na beznych prijmoch mesta:

BeZné prijmy mesta

Granty a transfery
34,70%

Danové prijmy

59,69%
Nedarové
prijmy 5,61%
a) danové prijmy
Rozpocet na rok 2021 po ,
P . P Skutocnost k 31.12.2021 % plnenia
poslednej zmene
9912 880 9973 352,78 100,61%

Z rozpoctovanych danovych prijmov mesta v sume 9 912 880 Eur bol k 31. 12. 2021 skuto¢ny
prijem vo vyske 9 973 352,78 Eur, ¢o predstavuje 100,61% plnenie.

Vynos dane z prijmov poukizany uzemnej samosprave

Z predpokladanej ¢iastky 7 355 000 Eur bola mestu Skalica za rok 2021 poukazana celkova ciastka
Z vynosu dane z prijmov vo vyske 7 439 500,20 Eur, ¢o je 101,15% plnenie. Vynos dane z prijmov
fyzickych osob poukazand izemnej samosprave je podstatnou ¢ast'ou skutocnych celkovych beznych
prijmov mesta (v roku 2021 tvoril 44,52% podiel) a su v nej okrem iné¢ho zapocitané financné
prostriedky na vykon origindlnych kompetencii v oblasti Skolstva a socialnej starostlivosti.



Vvyvoi vynosu dane z prijmov FO k 31. 12. 2021 podl'a jednotlivych mesiacov:

Obdobie v 2021 Sumav Eur
januar 843 459,00
februar 668 931,00
marec 589 066,20
april 608 438,00
maj 328 671,00
jun 479 201,00
jul 749 672,00
august 656 358,00
september 623 322,00
oktober 633 236,00
november 629 477,00
december 629 669,00
CELKOM 7 439 500,20

Porovnanie vyvoja vynosu dane z prijmu FO Vv jednotlivych mesiacoch za roky 2020 — 2021 (pocas

trvania pandémie COVID — 19):

Porovnanie vynosu z podielovej dane 2020/2021
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Dan z nehnutePnosti

Z hl'adiska objemu a poctu danovnikov je dail z nehnutelnosti najvyznamnejSou miestnou danou.
Z rozpoctovanych 1 700 000 Eur bol skuto¢ny prijem k 31. 12. 2021 v sume 1 689 693,18 Eur, ¢o
predstavuje 99,39 % plnenie. Prijmy dane z pozemkov boli v sume 212 503,69 Eur, prijmy dane zo
stavieb boli v sume 1 417 555,81 Eur a prijmy dane z bytov boli v sume 59 633,68 Eur. K 31. 12.
2021 mesto Skalica eviduje pohl'adavky na dani z nehnutel'nosti v celkovej vyske 331 736,44 EUR.

Ostatné dane a poplatky, ktoré tvoria prijmy mesta

Poplatok za komunalny odpad a drobny stavebny odpad 737 260,34 Eur
Poplatok za rozvoj 82 990,00 Eur
Dan za psa 14 297,50 Eur
Daii za ubytovanie 9 306,00 Eur
Daii za predajné automaty 305,56 Eur
Daii za nevyherné hracie pristroje 0,00 Eur



Porovnanie vyberu jednotlivych druhov dane v roku 2021 s rokom 2020:

1410000,00
1210000,00
1010000,00
810 000,00
610 000,00
410 000,00
210 000,00

10000,00 — - [ ]

poplatok za
dan z bytov dan z pozemkov = darn zo stavieb Odl;zrgl;ndé::;m? po;:{l)az‘;?j; z
stavebny odpad
w2020 61310,20 212 788,40 1413970,46 742 457,46 100 830,00
w2021 59633,68 212 503,69 1417555,81 737 260,34 82990,00

Takmer vSetky vysSie spominané dafiové prijmy boli v roku 2021 niz8ie v porovnani s rokom 2020.
Mierne zvySeny prijem sme zaznamenali len u dane za psa a dani zo stavieb.

b) nedanové prijmy:

Rozpocet na rok 2021 po ,
P . P Skutocnost k 31.12.2021 % plnenia
poslednej zmene
868 698 937 874,70 107,96%

Z rozpoctovanych nedanovych prijmov mesta v sume 868 698 Eur bol k 31. 12. 2021 skuto¢ny
prijem vo vyske 937 874,70 Eur, ¢o predstavuje 107,96 % plnenie.

Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku

Z rozpoctovanych 708 668 Eur bol skutoény prijem k 31.12.2021 v sume 730 808,84 Eur, ¢o je
103,12 % plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijem z dividend v sume 122 804,08 Eur, prijem
Z prenajatych pozemkov v sume 6 434,42 Eur a prijem z prenajatych budov, priestorov a objektov
v sume 601 570,34 Eur.

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby
Z rozpoctovanych 116 380 Eur bol skutoény prijem k 31.12.2021 v sume 119 665,98 Eur, co
predstavuje 102,82% plnenie.

Iné nedanové prijmy

Z rozpoctovanych 43 650 Eur bol skutocny prijem vo vyske 87 399,88 Eur, ¢o predstavuje 200,23 %
plnenie.

Medzi iné nedanové prijmy patria prijmy z nadhrad z poistného plnenia, odvodov z hazardnych hier,
dobropisov, vratiek a iné prijmy. ZvySeny prijem predstavuje prijem z vytazkov z lotérii, ktory bol
nakoniec aj napriek pandemickym obmedzeniam ku koncu roka 2021 vyssi ako sa predpokladalo.



Prijaté granty a transfery

Z rozpoctovanych grantov a transferov 5 844 054 Eur bol skuto¢ny prijem vo vyske 5797 280,71
Eur, ¢o predstavuje 99,20 % plnenie.
Rozpocet na rok 2021 po , .
- ) - Skutocnost k 31.12.2021 % plnenia
poslednej zmene
5844 054 5797 280,71 99,20%
Prijaté transfery a granty zo SR_- pre socialnu oblast’:
Rozpocet na rok ;
Poskytovatel dotacie Ucel ZF’2021 o Skutotnost k % plnenia
g B 31.12.2021 ol
poslednej zmene
finaning
dotdcia z MPSVaR na maIancne
. . . prostriedky pre
financovanie socialnej sluzby v . . 944 820 944 820,00 100,00%
. . . .. Zariadenie pre
zariadeniach socialnych sluzieb .
seniorov
financné
dotacia z MPSVaR na prostriedky pre
financovanie socialnej sluzby v JESENIA - 540 096 540 096,00 100,00%
zariadeniach socidlnych sluzieb zariadenie pre
seniorov
dotdcia z MPSVaR na finanéné
financovanie socidlnej sluzby v prostriedky pre 148 161 148 160,99 100,00%
zariadeniach socialnych sluZieb Stibor, n.o.
dotacia z MPSVaR na i
. . . prispevok na
financovanie socialnej sluzby v . , 7 880 7 880,00 100,00%
. . . v vitaminy
zariadeniach socialnych sluzieb
. . . , odmeny pre
Urad prace, socialnych veci a
. zamestnancov - 6614 6 610,18 99,94%
rodiny SR
2. vlna COVID
dotacia z MPSVaR na odmeny pre
financovanie socialnej sluzby v zamestnancov - 5206 5 205,20 99,98%
zariadeniach socidlnych sluzieb 3.vlna COVID
dotdcia z UPSVaR Senica rodinné pridavky 3350 3 349,05 99,97%
Socialna oblast celkom 1656 127 1656 121,42 100,00%




Prijaté transfery a granty zo SR - pre oblast’ §kolstva:

Rozpocet na rok

Skutoénost k

vykonu Statnej spravy v oblasti
Skolstva

predprimarne

vzdelavanie

Poskytovatel dotacie Ucel 2021 po % plnenia
L : B 31.12.2021 Ol
poslednej zmene
dotacia z Okresného uradu
Trnava na financovanie normativne
kompetencii preneseného financné 3349 665 3349 664,00 100,00%
vykonu Statnej spravy v oblasti prostriedky
Skolstva
dotacia z Okresného uradu
Trnava na financovanie
kompetencii preneseného prispevok na bazén 20 000 20 000,00 100,00%
vykonu Statnej spravy v oblasti
Skolstva
financné
dotdacia z Okresného Uradu prostriedky na
Trnava na financovanie osobné naklady
kompetencii preneseného asistentov ucitela 65 837 65 837,00 100,00%
vykonu Statnej spravy v oblasti pre Ziakov so
Skolstva zdravotnym
znevyhodnenim
dotéacia z Okresného dradu
Trnava na financovanie prispevok na
kompetencii preneseného Specifika - digitdlne 8 000 8 000,00 100,00%
vykonu Statnej spravy v oblasti technoldgie
Skolstva
dotéacia z Okresného dradu
Trnava na financovanie ; .
B j Vzdelavacie
kompetencii preneseného oukaz 36 826 36 826,00 100,00%
vykonu Statnej spravy v oblasti P y
Skolstva
prispevok na
kvalitneni
dotacia z Okresného uradu sKva _I nenie
. . podmienok na
Trnava na financovanie i
. i vychovu a
kompetencii preneseného . . 250 250,00 100,00%
, v, . vzdelavanie Ziakov
vykonu Statnej spravy v oblasti .,
v zo socialne
Skolstva B i
znevyhodneného
prostredia
dotéacia z Okresného dradu prispevok na
Trnava na financovanie vychovu a
kompetencii preneseného vzdeldvanie pre MS - 50 158 50 158,00 100,00%




Rozpocet na rok

Skutoénost k

Poskytovatel dotacie Ucel 2021'po 31.12.2021 % plnenia
poslednej zmene
dotacia z Okresného Uradu
Trnava na financovanie B
B i prispevok na
kompetencii preneseného . . 30 807 30 807,00 100,00%
vykonu $tatnej spravy v oblasti ucebnice
Skolstva
dotdacia z Okresného uUradu
Trnava na financovanie prispevok na
kompetencii preneseného Specifika - COVID- 17 845 17 845,00 100,00%
vykonu Statnej spravy v oblasti 19
Skolstva
dotécia z Okresného Uradu
Trnava na financovanie
kompetencii preneseného odchodné 4 867 4 867,00 100,00%
vykonu Statnej spravy v oblasti
Skolstva
dotdacia z Okresného Uradu financné
Trnava na financovanie prostriedky na
kompetencii preneseného cestovné naklady 12 353 12 353,00 100,00%
vykonu Statnej spravy v oblasti na dopravu deti a
Skolstva Ziakov
dotacia z Okresného uradu
Trnava na financovanie projekt "Mudre
kompetencii preneseného hranie" pre 1000 1 000,00 100,00%
vykonu Statnej spravy v oblasti Materské skoly
Skolstva
dotdacia z Okresného Uradu
Trnava na financovanie s .
kompetencii preneseného projekt vCIta Te .rac!| 800 800,00 100,00%
] Y i . 2" pre ZS Straznicka
vykonu $tatnej spravy v oblasti
Skolstva
dotacia z Okresného uradu
Trnava na financovanie projekt "Spolu
kompetencii preneseného mudrejsi" pre Z5 1950 1 950,00 100,00%
vykonu Statnej spravy v oblasti Mallého
Skolstva
projekt "Podpora
dotdcia z Okresného uradu doplnko.veljo
. ) pedagogického
Trnava na financovanie Y
kompetencii preneseného SVt,Ud,I? @ 1150 1 150,00 100,00%
vykonu Statnej spravy v oblasti folzs!rLIJIJucehcv)
2Kolstva st.udlu ,pre st
Vajanského a ZS
Mallého
Skolstvo celkom 3601508 3 601 507,00 100,00%

*Prispevok na $pecifika — COVID — poskytnutych 60 Eur pre CVC na nékup ochrannych prostriedkov, dezinfekcie




Prijaté transfery a granty zo SR - pre preneseny vykon $tatnej spravy:

Rozpocet na rok

Skutocénost k

Poskytovatel dotéci Ucel 2021 % plneni
oskytovatel dotacie ce .po 31.12.2021 % plnenia
poslednej zmene
. - Usek dopravy a
dota Ministestva d
otacta zviinistestva dopravy a miestnych 650 648,95 99,84%
vystavby I
komunikacii
dotacia z Ministestva dopravy a Usek stavebného
, . , . 19 580 19 465,51 99,42%
vystavby poriadku a byvania
dotacia z Ministestva dopravy a SFRB 10100 10 074,69 99,75%
dotécia z Ministerstva vnutra usek zivotného 1472 1472,16 100,01%
dotacia z Ministerstva vnutra usek registra adries 4957 4 957,26 100,01%
. . . , usek hlasenia
dotacia z Ministerstva vnutra . 196 195,60 99,80%
pobytu ob¢anov
dotacia z Ministerstva vnutra usek matri¢nej 54 563 54 563,32 100,00%
dotacia z Okresného uradu na ¢innost
Trnava na financovanie Spolo¢ného 36 666 36 666,00 100,00%
kompetencii preneseného Skolského uradu
Preneseny vykon statnej spravy celkom 128 184 128 043,49 99,89%
Prijaté transfery a granty zo SR - ostatné:
Rozpocet na rok ,
Poskytovatel dotacie Ucel p2021 o Skutocnost k % plnenia
E B 31.12.2021 o
poslednej zmene
L. . i na celoplosné
dotacia z Ministerstva vnutra . 201521 201 545,00 100,01%
testovanie - COVID
dotacia z Ministerstvo prace, projekt Detské
iy , . o 50 000 50 000,00 100,00%
socialnych veci a rodiny ihriska
dotacia z Ministerstva skolstva, rojetk Modernejsia
, ! projetk viodernejsia 30 000 29 889,79 99,63%
vedy, vyskumu a Sportu SR Skola - ZS Straznicka
Urad préace, socialnych veci a chranena dielna 23010 22 963,49 99,80%
Urad préace, socialnych veci a VPP 37 600 10 540,75 28,03%
oskytnuty grant z Uradu VIad rekonstrukcia
PosKytntity & v >y 2 900 2 900,00 100,00%
SR Pamatnika
Statisticky urad SR sCitanie obyvatelov 18 984 18 983,23 100,00%
. , kultdrny dom -
Ministerstvo kultury SR 35000 15511,60 44,32%
obnova strechy
Celkom ostatné transfery a granty 399 015 352 333,86 88,30%




Prijaté transfery a granty od ostatnych subjektov:

Rozpocet na rok

Skutoénost k

Poskytovatel dotaci Ugel 2021 % plneni
oskytovatel dotacie ce .po 31.12.2021 % plnenia
poslednej zmene
Dobrovolna poZiarna ochrana SR dotacia 5000 4 995,34 99,91%
KVARTETO, ob&ianske zdruzenie |poskytnuty dar CVC 1000 1 000,00 100,00%
poskytnuty dar CVC -
NADACIA PONTIS j ., 600 600,00 100,00%
Ndvrat k tradiciam
ki rt Maria
Nadécia SPP oncertiviarian 4500 4500,00 100,00%
Varga
Trnavsky samospravny kraj Artleto 800 800,00 100,00%
. Nizkouhlikova
EU - grant , . 21 000 20993,10 99,97%
stratégia
Envirofond envirofond 23120 23 114,32 99,98%
Zachovanie
kultirneho
Zilinsky samospravny kraj dedicstva 3200 3272,18 102,26%
prihrani¢nej oblasti
SI - HO (expozicia)
Spolu prijaté granty a transféry od inych subjektov 59 220 59 274,94 100,09%

Prijaté granty a transfery boli ucelovo uréené a boli pouzité v stlade s ich ucelom. Nevycerpané
finan¢né prostriedky boli vratené v zmysle podmienok na poskytnutie grantov. Poskytnuty grant na
opravu strechy kulturneho domu bol ¢erpany len vo vyske 44,32% z dovodu pozitivity zamestnancov

na ochorenie COVID-19 dodavatel'skej spolo¢nosti zabezpecujucej prace na oprave KD.

K 31.12. 2021 zostala nevycerpana Cast’ fin. prostriedkov za oblast’ $kolstva, poskytnuty transfér na
inkluzivne ihrisko, poskytnuty grant na koncert Mariana Vargu a poskytnuty dar Zariadeniu pre

seniorov.

3.2 Kapitalové prijmy mesta

Z rozpoctovanych kapitalovych prijmov 204 170 Eur bol skuto¢ny prijem k 31.12.2021 v sume
204 557,95 Eur, ¢o predstavuje 100,19 % plnenie.

Rozpocet na rok . ,
2021 po poslednej Skutocnost k % plnenia

pop ] 31.12.2021 °p

zmene
Prijm redaja pozemkov a

myz predaja pozemkov 98 170 98 169,67 100,00%

nehmotnych aktiv
Granty a transfery 106 000 106 388,28 100,37%
Kapitalové prijmy celkom 204 170 204 557,95 100,19%




Podiel na kapitalovych prijmoch mesta:

Kapitalové prijmy mesta

Prijmy z predaja
pozemkova
nehmotnych aktiv
Granty a transfery 47,99%
52,01%

Prijem z predaja pozemkov a nehmotnych aktiv

Z rozpoctovanych 98 170 Eur bol skuto¢ny prijem k 31. 12. 2021 v sume 98 169,67 Eur, ¢o
predstavuje 100 % plnenie.

Patri sem prijem z predaja pozemku pod obchodnou prevadzkou na SNP v hodnote 43 208,96 Eur,
vysporiadanie pozemku na ulici Stefanikova v hodnote 17 800 Eur, vysporiadanie pozemkov pod
trafostanicami v hodnote 7 446,13 Eur, predaj pozemkov v priemyselnej zone v hodnote 8 780 Eur
a vysporiadanie pozemkov na zaklade ziadosti uzivatel'ov v celkovej hodnote 20 934,58 Eur.

Granty a transfery

Z rozpoctovanych 106 000 Eur bol skutocny prijem k 31. 12. 2021 v sume 106 388,28 Eur, ¢o
predstavuje 100,37 % plnenie.

Tuto skupinu prijmu tvori grant na vnutroblok Mallého v hodnote 23 325,75 Eur a na vodozadrzné
opatrenia v hodnote 83 062,53 Eur.

V roku 2021 mesto Skalica ziskalo nasledovné kapitdlové granty a transfery:

Rozpocet na rok Skutoénost k
Poskytovatel grant Ucel 2021 Ineni
oskytovatel grantu ce .po 31.12.2021 % plnenia
poslednej zmene

Slovenska agentura Zivotného Granty- Vodozadrzné

. & y . 83 000 83 062,53 100,08%
prostredia opatrenia
Ministerstvo investicii, , .

L, . Granty- Vnutroblok Mallého 23 000 23 325,75 101,42%

regiondlneho rozvoja a

Prijaté transfery a granty celkom 106 000 106 388,28 100%




3.3 Prijmové finan¢né operacie mesta

Z rozpoc¢tovanych prijmovych finanénych operacii 1 979 860 Eur predstavoval k 31. 12. 2021
skuto¢ny prijem sumu 1458 101,92 Eur, ¢o je 73,65 % plnenie. NizSie plnenie je spdsobené
nedoCerpanim schvaleného tuveru od Slovenskej sporitel'ne, ktory bude docerpany v roku 2022.
Kontokorentny uver vo vyske 500 000 Eur musi byt’ v zmysle zdkona ¢. 583/2004 Z. z. splateny do
konca prislusného kalendarneho roka. Zvyseny prijem z transakcii je z dovodu prijatych zabezpek na
verejné obstaravanie Smart City.

Rozpocet na rok . ,
2021 po poslednej Skutocnost k % plnenia
Sl ! 31.12.2021 ol
zZmene
Prijmy z transakcii 934 860 1068 101,92 114,25%
Prijaté Gvery 1 045 000 390 000,00 37,32%
Prijmy finan¢nych operacii 1979 860 1458 101,92 73,65%

Podiel na prijmoch finanénych opericii mesta:

Financné operacie mesta - prijmy

Prijaté tvery
26,75%

Prijmy z transakcii

Dna 03. 03. 2021 schvalilo mestské zastupitel'stvo uznesenim ¢. 29/2021 pouzitie financnych
prostriedkov z rezervného fondu vo vyske 50 700 Eur na vydavky spojené s prevadzkovanim

Prijmy z transakcii
73,25%

kompostarne, doplatok MHD a na doplatok za chodnik Lucky — Jazerné pole.

Uznesenim mestského zastupitel'stva ¢. 59/2021 zo dia 16. 06. 2021 bolo schvalené pouzitie
rezervného fondu v sume 461 000 Eur na kapitdlové vydavky a splatky istin navratnych zdrojov

financovania.




Nevycerpané finan¢né prostriedky zo Stadtneho rozpoctu ati€elovo urcené z predchadzajuceho
rozpoctového roku 2020 boli pouzité v celkovej vyske 291 479,84 Eur v sulade so zakonom
¢. 583/2004 Z.z..

Nevycerpané financné prostriedky Suma

UPSVAR - Zdkladnd Skola Vajanského 41 667,60
UPSVAR - Zakladna Skola Mallého 13 401,60
UPSVAR - Zakladna skola Straznicka 29 910,57
Prostriedky z predchadzajucich rokov-strava UPSVAR 84 979,77
ZS Vajanského - normativne fin.prostriedky + dopravné 54 100,00
Z8 Mallého - dopravné 2 600,00
ZS Straznicka - normativne fin.prostriedky + dopravné 26 000,00
Centové vyrovnanie - dopravné 0,61
Rodinné pridavky 74,00
MS - UPSVAR - stravné 13 723,20
Fond na podporu ndrod.mensin 850,00
SODB 18 130,18
COVID mzdy 6 948,00
UPSVAR - Pracuj zmen svoj Zivot 29 999,16
Prostriedky z predchadzajucich rokov - dotacie zo SR 152 425,15
MS - gkolné 1616,18
Z8 Vajanského - $kolné 1 590,00
Z5 Mallého - §kolné 245,89
Prostriedky z predchadzajucich rokov - Skolné 3452,07
MS - strava - preplatky 21222,26
ZS Vajanského - strava 11 903,32
ZS Straznicka - strava 17 497,27
Prostriedky z predchddzajucich rokov - stravné 50 622,85
Prostriedky z predchadzajticich rokov celkom 291 479,84

Zapojeny do prijmov bol poplatok za rozvoj z roku 2020 v sume 100 830 Eur a nahrada za vysadbu
drevin v sume 848,54 Eur v sulade so zdkonom ¢. 583/2004 Z.z..

Prijaté finan¢né zabezpeky predstavovali v roku 2021 sumu 113 243,54 Eur.

V prijmoch finanénych operacii je zapocitana aj mylna platba vo vyske 50 000 Eur, ktora nam bola
posledné dni v roku poukazand z Ministerstva prace, socidlnych veci a rodiny. Téato dotacia mala byt
adresovana mestu Svidnik, a nie mestu Skalica.

Prijaté Gvery

V roku 2021 bolo uznesenim mestského zastupitel'stva ¢. 113/2021 zo dna 23. 08. 2021 schvalené

prijatie iveru od Slovenskej sporitelne a. s. na financovanie investi¢nych akcii a beznych vydavkov
do vysky 730 000 Eur. K 31. 12. 2021 bola z averu ¢erpana suma 390 000 Eur.



3.4 Prijmy rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou (d’alej iba ,,RO*)

Z rozpoctovanych beznych prijmov 2 290 399 Eur bol skuto¢ny prijem k 31. 12. 2021 v sume
2 288 649,25 Eur, ¢o predstavuje 99,92 % plnenie.

Rozpocet na rok 2021 po . , .
. Skutocnost k 31.12.2021 % plnenia
poslednej zmene
2290 399 2 288 649,25 99,92%

Bezné prijmy podl'a rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou:

Rozpocet na rok . ,
v s Skutocnost k .
Bezné prijmy rozpoctovych organizacii 2021 po % plnenia
. 31.12.2021

poslednej zmene
Materska skola 335442 337 614,95 100,65%
Zakladna umeleckd skola Dr. Janka Blahu 192 563 192 563,14 100,00%
Zakladna skola Vajanského 272 197 272 197,03 100,00%
Zakladna skola Mallého 45 431 45 430,99 100,00%
Zakladna skola Straznicka 195 480 195 480,90 100,00%
Mestska kniznica 14 500 10576,91 72,94%
Zariadenie pre seniorov 917 542 917 541,81 100,00%
Zariadenie pre seniorov - JESENIA 317 244 317 243,52 100,00%
Spolu bezné prijmy rozpoctovych organizacii 2290399 2 288 649,25 99,92%




4. Rozbor Cerpania vvdavkov za rok 2021

Aj vroku 2021 pretrvavajuca pandémia ochorenia COVID — 19 ovplyviiovala vydavkovu cCast’
rozpoctu mesta.

Celkové vydavky mesta vratane jeho rozpoctovych organizicii boli rozpoctované vo vyske
20 629 387 Eur. Skuto¢né vydavky k 31.12.2021 predstavovali vysku 19 324 555,26 Eur, o je
93,67% plnenie.

Rozpocet na rok . ,
2021 po posledne;j Skutocnostk % plnenia

smene 31.12.2021
Bezné vydavky 7732822 7 348 436,32 95,03%
BeZné vydavky RO 10 535 088 10155 381,12 96,40%
Kapitalové vydavky 708 810 689 847,36 97,32%
Kapitalové vydavky RO 34 667 34 666,60 100,00%
Financné operacie vydavky 1618 000 1096 223,86 67,75%
Vydavky mesta celkom 20 629 387 19 324 555,26 93,67%

Podiel na celkovych vydavkoch mesta:

Celkové vydavky mesta

Kapitalové vydavky Financné operacie

RO 0,18% \ vydavky 5,67%

Kapitalove vydavky Beiné vydavky
\ e 38,03%

3,57%

Bezné vydavky RO
52,55%



4.1 Bezné vydavky mesta

Z rozpoctovanych beznych vydavkov mesta Skalica vo vyske 7 732 822 Eur bolo skuto¢ne ¢erpané
k 31. 12. 2021 celkovo 7 348 436,32 Eur, ¢o je 95,03 % plnenie.

Rozpocet na rok 2021 po , .
P _ 5 Skutoénost k 31.12.2021 % plnenia
poslednej zmene

7 732 822 7 348 436,32 95,03%

Bezné vydavky podla ekonomickej klasifikacie:

Rozpocet na rok . ,
L, . . Skutocnost k .
Ekonomicka klasifikacia 2021 po poslednej % plnenia
31.12.2021
zmene

610 Mzdy 1620758 1591 423,69 98,19%
620 Poistné do poistovni 604 186 602 374,67 99,70%
630 Tovary a sluzby 3211581 288641271 89,88%
640 BeZné transfery 2169 797 2152 202,55 99,19%
650 Splatky urokov 126 500 116 022,70 91,72%
Bezné vydavky celkom 7 732 822 7 348 436,32 95,03%

Podiel beznvch vvdavkov mesta podl'a ekonomickej klasifikacie:

Beiné vydavky mesta podla EK

Splatky urokov
29 Mzdy

Beiné transfery 22%
29%

Poistné do

‘ poistovni
8%

Tovary a sluzby
39%

Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpoctovanych vydavkov 1620758 Eur bolo skutocné cerpanie k 31. 12. 2021 v sume
1591 423,69 Eur, o predstavuje 98,19 % cCerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov
MsU, mestskej policie, matriky, spoloéného stavebného tradu, spoloéného $kolského tradu, SFRB,
opatrovatel'skej sluzby, aktivacnych pracovnikov a pracovnikov Skolstva s vynimkou miezd
zamestnancov rozpoctovych organizécii v zriad’'ovatel'skej posobnosti mesta.



Poistné a prispevok do poist’ovni
Z rozpoctovanych vydavkov 604 186 Eur bolo skuto¢ne cerpané k 31. 12. 2021 v sume 602 374,67
Eur, ¢o je 99,70 % cerpanie.

Tovary a sluzby

Z rozpoctovanych vydavkov 3 211 581 Eur bolo skuto¢ne cerpané k 31. 12. 2021 v sume
2 886 412,71 Eur, &o je 89,88 % &erpanie. lde o prevadzkové vydavky vietkych oddeleni MsU, ako
su cestovné nahrady, energie, material, dopravné, rutinnéd a Standardnd 0drzba, ndjomné a ostatné
tovary a sluzby.

Bezné transfery

Z rozpoctovanych vydavkov 2 169 797 Eur bolo skuto¢ne cerpané k 31. 12. 2021 v sume
2 152 202,55 Eur, o predstavuje 99,19 % cerpanie. Medzi bezné transfery patria jednostranné platby
na Uhradu nékladov prenesen¢ho vykonu Statnej spravy, dotacie, Clenské prispevky, odchodné,
prispevok na stravu déchodcov ¢i nemocenské davky.

Splacanie urokov a ostatné platby suvisiace s ivermi, p6zickami a navratnymi finanénymi
vypomocami
Z rozpoctovanych vydavkov 126 500 Eur bolo skuto¢ne ¢erpané k 31. 12. 2021 v sume 116 022,70

Eur, ¢o predstavuje 91,72 % Cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloziek bezného rozpoétu je prilohou &. 1 Zavereéného Giétu.

4.2 Kapitalové vydavky mesta

Z rozpoctovanych kapitadlovych vydavkov 708.810 Eur bolo skutocne cerpané k 31. 12. 2021
689.847,36 Eur, ¢o predstavuje 97,32 % Cerpanie.

Rozpocet na rok 2021 po poslednej

Skutoénost k 31.12.2021 % plnenia
zmene

708 810 689 847,36 97,32%

Kapitalové vydavky mesta podl'a ekonomickej klasifikacie:

Rozpocet na rok ,
. Skutocnost k

Ekonomicka klasifikacia 2021 po poslednej % plnenia
31.12.2021
zmene
711 Nakup pozemkov a
nehmotnych aktiv 65 300,00 64 961,44 99,48%
713 Nakup strojov, pristrojov,
zariadeni 20900,00 20 400,95 97,61%
716 Pripravna a projektova
dokumentacia 185 000,00 180 562,50 97,60%
717 Realizacia stavieb 437 610,00 423 922,47 96,87%

Kapitalové vydavky celkom 708 810,00 689 847,36 97,32%




Podiel kapitdlovych vydavkov mesta podl'a ekonomickej klasifikacie:

Kapitalové vydavky podla EK

Projektova
dokumentéacia Nakup pozemkov a
26,17% nehmotnych aktiv

9,42%

Nakup strojov,

pristrojov 2,96% Realizacia stavieb

61,45%

V ekonomickej klasifikécii 711 Nakup pozemkov a nehmotnvch aktiv boli vynalozené vvdavky na:

Kipu pozemkov

Z rozpoctovanych 43 000 Eur bolo skutocne vycerpané k 31. 12. 2021 v sume 42 892 Eur, ¢o
predstavuje 99,75 % Cerpanie.

Odkuipenie pozemkov pod komunikaciami v lokalite Stvrte v Jazernom poli v hodnote 35 000 Eur,
odkupenie pozemkov v priemyselnej zone kvoli planovanému vybudovaniu inzinierskych sieti
v hodnote 5 200 Eur a iné drobné pozemky v celkovej hodnote 2 692 Eur.

Nakup softvéru
Z rozpoctovanych 7300 Eur bolo skutocne vycerpané k 31. 12. 2021 v sume 7 069,44 Eur, co
predstavuje 96,84 % Cerpanie.

Uzemny plin
Z rozpoctovanych 15 000 Eur bolo skutocne vycerpané k 31. 12. 2021 v sume 15 000 Eur, co
predstavuje 100 % Cerpanie.

V ekonomickej klasifikacii 713 Nakup strojov, pristrojov a zariadeni boli vynalozené vydavky na:

Obnovu uéebni na ZS Straznicka
Z rozpoctovanych 7 500 Eur bolo skuto¢ne vycerpané k 31. 12. 2021 v sume 7 142,15 Eur, ¢o
predstavuje 95,23 % cerpanie.

Nakup prevadzkovych strojov, pristrojov a zariadeni

Z rozpoctovanych 13 400 Eur bolo skutocne vycerpané k 31. 12. 2021 v sume 13 258,80, co
predstavuje 98,95 % cerpanie.

Patria sem vydavky na dochadzkovy systém v hodnote 8 230,80 Eur a nakup viano¢ného adventného
venca s anjelom v hodnote 5 028 Eur.



V ekonomickej klasifikacii 716 Pripravna a projektova dokumentacia boli vynalozené vydavky na:

Projektové dokumentacie

Z rozpoctovanych 185 000 Eur bolo skutocne vycerpané k 31. 12. 2021 v sume 180 562,50 Eur, ¢o
predstavuje 97,60 % cerpanie.

Najvyssiu polozku predstavovala PD na tréningovu halu v hodnote 81 240 Eur, PD na dostavbu
a roz8irenie Batovho kanala v hodnote 14 880 Eur, PD na aktualizaciu rekonstrukcie Gvadanyiho
kurie v hodnote 18 000 Eur, PD na rekonstrukciu mestskej budy v hodnote 9 500 Eur a ostatné PD v
celkovej hodnote 56 942,50 Eur (napr. Park Hajek, cyklotrasy Vinohrady, cyklotrasy
Korezskova, zelena strecha ZS Vajanského a iné).

V ekonomickej klasifikacii 717 Realizacia stavieb boli vynalozené vydavky na:

Realizacie novych stavieb a ich technického zhodnotenia

Z rozpoctovanych 58 510 Eur bolo skutocne vycerpané k 31. 12. 2021 v sume 53 285,76 Eur, ¢o
predstavuje 91,07 % cerpanie.

Patri sem vybudovanie 3 novych oplotkov kontajnerov na sidl. Pod Hajkom, Dr. Clementisa
a Mallého v hodnote 44 783,90 Eur. Doplatok za vybudovanie chodnika Lucky — Jazerné pole vo
vyske 8 501,86 Eur.

Rekonstrukciu a modernizaciu stavieb

Z rozpoctovanych 379 100 Eur bolo skuto¢ne vycerpané k 31. 12. 2021 v sume 370 636,71 Eur, co
predstavuje 97,77 % Cerpanie.

Bola spevnena krajnica cesty na ulici Psiky v hodnote 19 881,70 Eur, Rekonstrukcia cesty na ulici
Dr. Clementisa v hodnote 165 584,53 Eur, pokra¢ovanie chodnika Kaufland — Jazerné pole v hodnote
32 536,09 Eur, modernizacia detského ihriska vo vnuatrobloku Mallého v hodnote 20 992,78 Eur,
rekonstrukcia chodnikov na ulici Obrancov mieru — SNP v hodnote 75 526,91 Eur, rekons$trukcia
budovy Skarniclovskej tladiarne v ramci projektu ,,Zachovanie kultirneho dediéstva v prihraniénej
oblasti“ v hodnote 9 036 Eur, rekonstrukcia prepojovacej komunikacie na ul. Skolska — Jurkovi¢ova
v hodnote 27 007,28 Eur a rekonstrukcia vinohradnickych ciest v hodnote 20 071,42 Eur.

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloziek kapitalového rozpoétu je prilohou &. 1 Zaveredného
uctu.
4.3 Vydavkové finan¢né operacie mesta

Z rozpoctovanych vydavkovych finanénych operacii 1 618 000 Eur bolo k 31. 12. 2021 skuto¢ne
cerpané 1 096 223,86 Eur, o predstavuje 67,75 % Cerpanie.

Rozpocet na rok 2021 po poslednej
Zmene
1618 000 1096 223,86 67,75%

Skutoénost k 31.12.2021 % plnenia




Vydavkové finanéné opericie mesta podla funkénej klasifikacie:

Funkéna klasifikacia Rozpocet na I:Ok 2021 po Skutoénost k 31.12.2021 (% plnenia
poslednej zmene

Financné a rozpoctové zéleZitosti 43 000 42 733,67 99,38%

Vseobecné verejné sluzby 12 000 12 000,00/ 100,00%

Transakcie verejného dlhu 1563 000 1041490,19| 66,63%

Vydavkové financné operacie 1618 000 1096 223,86| 67,75%

Podiel vydavkovych finanénych operacii mesta podla funk&nej klasifikécie:

Financné operacie mesta - vydavky

Finanénéa rozpoétove

Transakcie zalezitosti3,90%

verejnéhodlhu
95,01%

Vieobecnéverejné
sluzby 1,09%

Financ¢né a rozpoctové zaleZitosti

Z rozpoctovanych 43 000 Eur bolo k31. 12. 2021 skuto¢ne vycerpanych 42 733,67 Eur, co
predstavuje 99,38 % plnenie. Jedna sa o splatky finanéného prenajmu (leasing) budovy
Stredoeurdpskej vysokej skoly.

Vseobecné verejné sluzby inde neklasifikované

Z rozpoctovanych 12 000 Eur bolo k 31. 12. 2021 skuto¢ne vyc&erpanych 12 000 Eur, ¢o predstavuje
100 % plnenie. Jednd sa o vydavky pouzZit¢é na zvySenie zdkladného imania v spolo¢nosti
Ryboprodukt s. r. 0.

Transakcie verejného dlhu

Z rozpoctovanych 1 563 000 Eur bolo k 31. 12. 2021 skuto¢ne vycerpanych 1 041 490,19 Eur, o
predstavuje 66,63 % plnenie. Patria sem splatky istin z komerénych uverov, z averov SFRB a vratené
finan¢né zabezpeky. V roku 2021 bolo vratenych menej zdbezpek, ako sa predpokladalo. Zaroven
kontokorentny uver rozpoctovany vo vyske 500 000 Eur bol splateny k 31. 12. 2021 v zmysle zdkona
0 rozpoctovych pravidlach.

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloZiek v oblasti finanénych operécii je prilohou &. 1
Zaverecného uctu.



4.4 Vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou
a) Bezné vydavky rozpoctovych organizacii

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 10 535 088 Eur bolo skutocne cerpané k 31. 12. 2021
10 155 381,12 Eur, ¢o predstavuje 96,40 % Cerpanie.

R cet k 2021 lednej ,
b e ez Skutocnost k 31.12.2021 % plnenia
zZmene
10 535 088 10155 381,12 96,40%

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloziek podl'a zakladnej ekonomickej klasifikacie je prilohou
¢. 1 Zavere¢ného uctu.

Bezné vyvdavky rozpodétovych organizacii podl’a jednotlivych RO:

Rozpocet na rok Skutoénost k

Bezné vydavky rozpoctovych organizacii 2021 po % plnenia
) 31.12.2021

poslednej zmene
Materska sSkola 2 003 499 1957 535,67 97,71%
Zakladna umelecka skola Dr. Janka Blahu 984 726 944 719,06 95,94%
Zakladna Skola Vajanského 2422541 2272 508,40 93,81%
Zakladna skola Mallého 522 980 489 087,36 93,52%
Zakladna Skola Straznicka 1852512 1746 646,18 94,29%
Mestska kniznica 112 320 108 374,78 96,49%
Zariadenie pre seniorov 1776950 1776 950,15 100,00%
Zariadenie pre seniorov - JESENIA 859 560 859 559,52 100,00%
Bezné vydavky RO celkom 10 535 088 10 155 381,12 96,40%

Na financovanie beznych vydavkov RO st tcelovo urcené normativne a nenormativne financ¢né
prostriedky poskytnuté zo SR, financné prostriedky na originadlne kompetencie poskytnuté z rozpoctu

mesta a vlastné prijmy RO.

b) Kapitalové vydavky rozpoctovych organizacii

Z rozpoctovanych kapitadlovych vydavkov 34 667 Eur bolo skutocne cerpané k 31. 12. 2021

34 666,60 Eur, ¢o predstavuje 100,00 % Cerpanie.

R cet k 2021 lednej ,
e e ez Skutocnost k 31.12.2021 % plnenia
zZmene
34 667 34 666,60 100,00%

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloziek podla zakladnej ekonomickej klasifikacie je prilohou
¢.

1 Zaverecného uctu.




Kapitalové vydavky rozpocétovych organizacii podla jednotlivych RO:

Rozpocet na rok

Skutoénost k

Kapitalové vydavky rozpoctovych organizacii 2021.po 31.12.2021 % plnenia
poslednej zmene

Zakladna Skola Straznicka 2050 2 050,00 100,00%
Zakladnda umelecka skola 7 640 7 640,00 100,00%
Skolska jedaler ZS Vajanského 4 457 4 456,80 100,00%
Skolskd jeddleri ZS Straznicka 8 509 8 509,00 100,00%
Zariadenie pre seniorov 12011 12 010,80 100,00%
Kapitalové vydavky RO celkom 34 667 34 666,60 100,00%

Na realizaciu kapitdlovych vydavkov rozpoctovych organizacii boli pouzité ich vlastné prijmy

preklasifikované na kapitalové vydavky.




Hospodarenie mesta S Lo
31.12.2021

Bezné prijmy spolu 18997 157,44
ztoho:  beZné prijmy mesta 16 708 508,19

beZné prijmy RO 2288 649,25
Bezné vydavky spolu 17503 817,44
ztoho:  beZné vydavky mesta 7348 436,32

bezné vydavky RO 10 155 381,12
Rozdiel beZného rozpoctu 1 493 340,00|
Kapitdlové prijmy spolu 204 557,95
ztoho:  kapitdlové prijmy mesta 204 557,95

kaptialové prijmy RO 0,00
Kapitalové vydavky spolu 724 513,96
ztoho:  kaptidlové vydavky mesta 689 847,36

kapitalové vydavky RO 34 666,60
Rozdiel kapitalového rozpoctu -519 956,01
Prebytok bezného a kapitalového rozpoctu 973 383,99
ZniZenie prebytku (vylicenie z prebytku) -702 344,40
Upraveny prebytok beZzného a kapitalového rozpoctu 271 039,59
Prijmové financné operdcie spolu 1458 101,92
ztoho: PFO mesta 1458 101,92

PFO RO 0,00
Vydavkové finanéné operdcie spolu 1096 223,86
ztoho: VFO mesta 1096 223,86

VFO RO 0,00
Rozdiel financénych operacii 361 878,06
Hospodarenie mesta celkom (pred tGpravou FO) 1335 262,05
Upravené hospoddrenie FO (fin. zabezpeky) -149 715,70
ztoho:  prijmové fin. operacie (Uprava) -113 243,54

mylIna platba z MPSVaR -50 000,00

vydavkové fin. operacie (Uprava) 13 527,84
Financné operdacie po Uprave 212 162,36
PRIJMY SPOLU (po Uprave) 20496 573,77
VYDAVKY SPOLU (po Uprave) 19311 027,42
Hospodarenie mesta (po Uprave FO) 1185 546,35
Znizenie hospodarenia -702 344,40
Upravené hospodarenie mesta 483 201,95

Vysledok rozpoctového hospodarenia mesta podla §10 ods. 3 pism. a) a b) zdkona ¢. 583/2004 Z.z.
0 rozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni
neskorSich predpisov za rok 2021 ako rozdiel prijmov a vydajov mesta je prebytok vo vyske
973 383,99 Eur.



Finan¢né operacie nie st sucast’ou prijmov a vydavkov rozpoctu, ale v zmysle §10 ods. 6 zakona €.
583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych
zakonov v zneni neskorSich predpisov st aj finan¢né operacie sucastou rozpoctu obce. Zostatok
finan¢nych operacii za rok 2021 je prebytok vo vyske 212 162,36 Eur.

Rozpoctové hospodarenie mesta za rok 2021 je prebytok vo vyske 1 185 546,35 Eur, ktory je tvoreny
zostatkami finanénych prostriedkov k 31. 12. 2021 na jednotlivych t¢toch mesta Skalica.

V zmysle ustanovenia § 16 ods. 6 zakona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoCtovych pravidlach uzemnej
samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov sa na ucely
tvorby penaznych fondov pri usporiadani prebytku rozpo¢tu mesta podla §10 ods. 3 pism. a) a b),
Z tohto prebytku vylucujt:

ZniZenie hospodarenia
Nevyéerpané prostriedky zo SR icelovo uréené na beZné vydavky 297 737,78
- beine vydavky v oblasti fkolstva 247 737,78
- Z toho normativne financné prostriedky 84 260,00
- Z toho nenormativne finanéné prostriedky (dopravné) 281228
- Z toho dotdcio z UPSVaR no strovu | 150 665,50
- grant Inkluzivne detské ihrisko 50 000,00
Nevycerpané prostriedky RO poskytnutné v r. 2021 (presun do 2022) 168 178,60
- v oblasti Skaolstva (strava, Skolng) 90 297,74
- v socialnej oblasti 77 880,86
Nevycerpané prostriedky ziskané v rozpoctovom roku 2021 236 428,02
- grant koncert Marian Varga 4 500,00
- poplatok za rozvoj 81 830,00
- fond prevadzky, udrzby a oprav 150 098,02
Spolu nevycerpané prostriedky 702 344,40

Na zéklade vysSie uvedenych skutocnosti navrhujeme upraveny prebytok hospodarenia vo vyske
483 201,95 Eur za rok 2021 pouzit' na tvorbu rezervného fondu mesta Skalica.




Rezervny fond
Mesto vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zdkona ¢.583/2004 Z.z. v zneni neskorSich
predpisov. O pouziti finan¢nych prostriedkov rezervného fondu rozhoduje mestské zastupitel'stvo.

Rezervny fond | Uéel Sumav Eur
Zaciatocny stav k 1.1.2021 50 705,53
Tvorba Rezervného fondu:

Uznesenie zastupitelstva ¢. 57/2021 prebytok 461 424,25

hospodarenia

Pouzitie Rezervného fondu:

Uznesenia zastupitelstva ¢. 29/2021, KV a splatky istin -511 700,00
59/2021
Konecny zostatok k 31.12.2021 429,78

Socialny fond
Mesto vytvara socidlny fond v zmysle zakona ¢.152/1994 Z.z. v zneni neskorsich predpisov.
Tvorbu a pouzitie socialneho fondu upravuje kolektivna zmluva.

Socialny fond | Ucel Suma v Eur
ZaciatocCny stav k 1.1.2021 11 933,72
Tvorba Socidlneho fondu:
povinny pridel podla zakona 20 668,38
ostatné prirastky 14,14
Spolu 20 682,52
Pouzitie Socidlneho fondu:
stravovanie -14 020,00
pracovné jubiled -830,00
ostatné ubytky -14,14
Spolu -14 864,14
Konecny zostatok k 31.12.2021 17 752,10

Poplatok za rozvoj
Mesto vyrubuje miestny poplatok za rozvoj zmysle zakona ¢. 447/2015 Z.z. v zneni neskorSich
predpisov a VZN €. 5/2016. PouZitie vynosov miestneho poplatku za rozvoj je na zdklade zakona €.
447/2015 Z.z. § 11.

Poplatok za rozvoj | Ucel Suma v Eur
Zaciatocny stav k 1.1.2021 105 832,00
Tvorba:

- prijem na zadklade rozhodnuti 81 830,00
Pouiitie:

- na zaklade zdkona -100 830,00
Konecny zostatok k 31.12.2021 86 832,00




Fond prevadzky, udrzby a oprav

Mesto Skalica vytvorilo fond prevadzky, udrzby a oprav v zmysle ustanovenia §18 zakona ¢.

443/2010 Z. z. v z.n.p.

Fond prevadzky, udrzby a oprav Sumav Eur
Zaciatocny stav k 1.1.2021 0,00
Tvorba: , o 585 911,44
podla zdkona 0,5% nakladov na obst. najomného bytu

Pouzitie: , 435 813,42
¢erpanie fondu oprav

Konecny zostatok k 31.12.2021 150 098,02

AKTIiVA

ZS k 01, 01. 2021

KZ k 31. 12. 2021

Majetok spolu

74 926 184,43

74 187 682,92

Neobezny majetok celkom

67 303 316,30

66 273 123,02

Dlhodoby nehmotny majetok
Dlhodoby hmotny majetok
Dihodoby finanény majetok

57 097,35
50 135 740,44
17 110 478,51

56 415,45
49 094 229,06
17 122 478,51

Obezny majetok celkom 7 618 519,95 7 906 173,19
Zasoby 1 023,53 1 378,95
Zictovanie medzi subjektami VS 6 191 148,84 5994 915,78
Dlhodobé pohladavky 2 548,79 2 548,79
Kratkodobé pohladawky 181 914,29 234 278,04
Finan¢né ucty 1241 884,50 1673 051,63
Poskytnuté navratné fin. wpomoci dih. 0,00 0,00
Poskytnuté navratné fin. wpomoci kratk. 0,00 0,00
Casové rozlisenie 4 348,18 8 386,71

PASIVA

ZS k 01, 01. 2021

KZ k 31. 12. 2021

Vlastné imanie a zavazky celkom

74 926 184,43

74 187 682,92

Vlastné imanie

43 955 399,28

43 962 502,81

Ocenovacie rozdiely 12 405,00 12 405,00
Fondy 0,00 0,00
Vysledok hospodarenia 43 942 994,28 43 950 097,81
Zavézky 14 384 327,42 14 247 910,65
Rezerwy 156 948,00 563 403,92
Zictovanie medzi subjektami VS 237 405,77 297 737,78
Dlhodobé zavazky 9 989 627,52 9 629 283,14
Kratkodobé zavazky 857 326,91 925 478,87
Bankowvé uvery a wpomoci 3 143 019,22 2 832 006,94

Casové rozlienie

16 586 457,73

15 977 269,46




Stav zavazkov k 31. 12. 2021

Druh zévizku Zavazky celkom |Zavazky v lehote Zavazky po
k 31.12.2021 splatnosti lehote splatnosti
Dlhodobé zavazky celkom 9629 283,14 9629 283,14 0,00
- zavazky zo socidlneho fondu 17 752,10 17 752,10 0
- zavizky z poskytnutého Gveru zo SFRB 7 843 490,29 7 843 490,29 0
- zavazky zo zabezpeky 245 442,48 245 442,48 0
- zavdzky z ndjmu 36 946,27 36 946,27 0
- zavazky z prijatych preddavkov - akcie BVS 1485 652,00 1485 652,00 0
Kratkodobé zavazky celkom 925 478,87 925 478,87 0,00
- zavizky z poskytnutého Gveru SFRB 329 995,76 329 995,76 0
- zaviazky z Urokov SFRB 3963,79 3963,79 0
- zavazky voci dodavatelfom 115800,71 115800,71 0
- zavazky z najmu 43 546,72 43 546,72 0
- zavazky voci zamestnancom 110 770,62 110 770,62 0
- ostatné zavazky 153 847,82 153 847,82 0
- zavazky vodi sociélnj a zdravotnej poistovni 69 112,31 69 112,31 0
- zavazky vodi danovému uradu 15 860,28 15 860,28 0
- zavazky vodi subjektom mimo verejnej spravy 82 580,86 82 580,86 0
Zuctovanie medzi subjektami verejnej spravy 297 737,78 297 737,78 0,00
- zavazky vodi subjektom verejnej spravy 297 737,78 297 737,78 0
Rezervy 563 403,92 563 403,92 0,00
- ostatné rezervy 456 865,92 456 865,92
- ostatné kratkodobé rezervy 106 538,00 106 538,00 0
Bankové tvery a vypomoci 2 832 006,94 2 832 006,94 0,00
- bankové uvery 2441227,42 2441227,42 0
- bankové uvery - Uroky 779,52 779,52 0
- ndvratna fina¢na vypomoc od subjektov verejnej spravy 390 000,00 390 000,00 0
Zavazky celkom 14 247 910,65 14 247 910,65 0,00
Stav uverov/navratnych zdrojov k 31. 12. 2021
Komercéné uivery k 31. 12, 2021.
w N Vyska ’ Rotné splatka Zost.atf)k uveru Rok
Veritel Ucel poskytnutého istiny za rok 2021 (istiny) k splatnosti
uveru 31.12.2021
Prima banka MCR 1145 190,20 84 179,80 109 433,45 2023
Prima banka Navysenie Zakladného imania 663 879,00 37 500,00 157 629,00 2025
Prima banka Navysenie Zakladného imania 1395817,57 78 860,00 425 839,57 2026
vUB Navysenie Zakladného imania 800 000,00 79992,00 46 702,00 2022
vUB Navysenie Zakladného imania 1300 000,00 139 200,00 325 600,00 2024
¢soB komunikacie 300 000,00 32 460,00 121 470,00 2025
SLSP refinancovanie lizingu 1000 162,70 99 600,00 753 547,66 2029
vUB kupa pozemkov, rekonstrukcie 298 505,74 150 000,00 111 005,74 2022
SLSP kapitalové a bezné vydavky 730 000,00 0,00 390 000,00 2027
vUB kontokorentny uver 500 000,00 0,00 0,00| vidy k 31.12.
Komercné uvery celkom 8133 555,21 701 791,80 2441 227,42 X




Uvery SFRB k 31. 12. 2021:

s - Rocna splatka |Zostatok istiny k Rok
Veritel Ucel e X
istiny za rok 2021 31.12.2021 splatnosti
SFRB mestké byty 326 170,55 8173 486,05 2031-2059
SFRB celkom 326 170,55 8173 486,05 X
Navratna finanéna vypomoc k 31. 12. 2021.:
Vyska
Veritel el osk;tnute' Roc¢na splatka | Zostatok istiny k Rok
5 NEV ! istiny za rok 2021 31.12.2021 splatnosti
Ministerstvo financii SR |NFP - covid 390 000,00 0,00 390 000,00 2027
NFV celkom 390 000,00 X 390 000,00 X
Projekty — cyklotrasy k 31. 12. 2021:
Vyska
Veritel Ocel oskztnute' Rocna spldtka |Zostatok istiny k Rok
5 NEV . istiny za rok 2021 31.12.2021 splatnosti
MIRRal SR cyklotrasy 455911,00 151 974,68 0,00 2021
Projekty - cyklotrasy celkom 455 911,00 X 0,00 X
Leasing k 31. 12. 2021
Vyska Zostatok uveru
Veritel (leasingova .. o , Rocna splatka L Rok
spoloénost) Ugel poskytnutého istiny za rok 2021 (istiny) k splatnosti
i uveru 31.12.2021
BKS Leasing SEVS 477 000,00 42 733,67 80492,99 2023
Leasing celkom 477 000,00 42 733,67 80492,99 X

Mesto Skalica na zdklade uznesenia Mestského zastupitel'stva ¢. 113/2021 zo dia 23.8.2021
uzatvorilo so Slovenskou sporitel'fiou, a. s. Zmluvu o uvere ¢. 727/CC/21. VySka uverového ramca
bola dohodnuta na sumu 730.000 Eur. Mestské zastupitel'stvo schvélilo pouZitie tveru, a to 130.000
Eur na bezné vydavky (zakon lex corona) a sumu 600.000 Eur na kapitalové vydavky. V roku 2021
Mesto Skalica vycerpalo sumu vo vyske 390.000 Eur, z toho 40.000 Eur bolo pouzitych na thradu
beznych vydavkov a 250.000 Eur na kapitalové vydavky.

Mesto Skalica taktiez uzatvorilo dodatok k zmluve o kontokorentnom uvere s VUB a. S. na sumu
500.000 Eur.

Nezrovnalosti stuvisiace s projektom — cyklotrasy boli Ministerstvu investicii, regionalneho rozvoja
a informatizacie SR v roku 2021 splatené.

Dodrziavanie pravidiel pouzivania navratnych zdrojov financovania:

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zakona ¢.583/2004 Z.z. 0 rozpocétovych pravidlach uzemnej

samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zékonov v z.n.p., mdze na plnenie svojich uloh prijat’

navratné zdroje financovania, len ak:

a) celkova suma dlhu obce neprekro¢i 60% skutocnych beznych prijmov predchadzajuceho
rozpoc¢tového roka a

b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane uhrady vynosov a suma splatok zavazkov
z investicnych dodéavatel'skych uverov neprekro¢i v prisluSnom rozpoctovom roku 25 %
skuto¢nych beznych prijmov predchadzajuceho rozpoctového roka znizenych o prostriedky



poskytnuté v prislusSnom rozpoctovom roku obci z rozpoctu iného subjektu verejnej spravy,
prostriedky poskytnuté z Europskej unie a iné prostriedky zo zahranicia alebo prostriedky ziskané

na zéklade osobitného predpisu.

a) Vypocet podla § 17 ods.6 pism. a):

Text Suma v EUR
Skutoéné beiné prijmy z financného vykazu FIN 1-12 k 31.12.
2020
- skutoéné beiné prijmy mesta 15 846 786,83
- skutotne beiné prijmy RO 1984 785,58
Spolu beiné prijmy obce a RO k 31. 12. 2020 1783157241
Celkova suma dlhu obce k 31. 12. 2021:
- zostatok istiny z bankovych dverov 244122742
- zostatok istiny z poZiciek 0,00
- zostatok istiny z navratnych finanénych vypomoci 390 000,00
- zostatok istiny z investicnych dodavatelskych averov 0,00
- zostatok istiny z bankovych Gverov na predfinancovanie
projektov EU 0,00
- zostatok istiny z Gverov zo SFRB na obecné nijomné byty 8173 486,05
- zostatok istiny z Uveru z Enviromentalneho fondu 0,00
Spolu celkova suma dlhu obce k 31. 12. 2021 11 004 713,47
Do celkovej sumy sa nezapocitavaju zavazky:
- z Uverov zo SFRBE obecné nadjomné byty 8173 486,05
- 7 Uveru z Enviromentalneho fondu 0,00
- z bankovych Uverov na predfinancovanie projektov EU 0,00
Spolu suma zaviazkov, ktora sa nezapodita do celkovej sumy
dlhu obce 8173 486,05
Spolu upravena celkova suma dlhu obce k 31. 12, 2021 283122742

Zostatok istiny
k 31. 12, 2021

Skutofné beZné prijmy
k 31. 12. 2020

§17 ods. 6 pism. a)

283122742 1783157241

15,88%




Vyvoj vysky dlhu obce v %
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Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. a) zakona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.

b) Vypocet podPa § 17 ods.6 pism. b) :

Spolu splatky istiny a Grokov k 31. 12, 2021

Text Suma v EUR
Skutotné beine prijmy z financného vykazu FIN 1-12 k 31.12.
2020
- skutocne beine prijmy mesta 15 846 786,83
- skutocné beine prijmy RO 1984 785,58
Spolu beiné prijmy obce a RO k 31. 12. 2020 1783157241
Beineé prijmy obce a RO zniiené o:
- dotacie na preneseny vykon statnej spravy 5518 931,86
- dotécie z VUC 9 200,00
- dotécie z EU 203 608,35
- granty (311) 42 743,73
- osobitny predpis 2 000,00
Spolu beiné prijmy obce a RO zniZené k 31. 12. 2020 5776 483,04
Spolu upravené beiné prijmyk 31. 12. 2020 12 055 088,47
Splatky istiny a arokov z finantného vykazu FIN 1-12 k 31. 12.
2021 s vynimkou jednorazového predcasneho splatenia:
- 821005 (dlIhodoby bankovy uver) 701 791,08
- 821007 (5FRB) 326 170,55
- 651002 {splatky urokov v banke) 21613,52
- 651003 (splatky urokov subjektu verejnej spravy) 92 489,77

1142 064,92




Skutofné upravené befiné
Suma (R ne ::]nw §17 ods. 6 plsm. b)
dhrady vwnosov za rok 2021 k3l 12.
1142 064,92 12 055 088,47 5 47%

Vyvoj vysky splatok navratnych zdrojov v %
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Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. b) zakona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.

9. Udaje o hospodareni prispevkovych organizacii

Mesto Skalica nema zriadené prispevkové organizacie.

10. Prehlad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym osobam —
podnikatelom podla §7 ods. 4 zakona ¢. 583/2004 Z. z.

V sulade s VZN ¢. 1/2019 o poskytovani dotacii z rozpo¢tu mesta Skalica bola v roku 2021
poskytnuta dotacia fyzickym alebo pravnickym osobam na podporu v§eobecne prospesnych sluzieb,
na vseobecne prospesny alebo verejnoprospesny ucel. Poskytnuté dotacie mozno rozdelit' do 4
zakladnych kategoérii a to dotacie v oblasti kultary, Sportu, socidlnej oblasti a prace s mladezou.
Samostatnt skupinu predstavuje dotacia pre spolo¢nost’ Sprava mestského majetku s. r. o..

Podiel vyplatenej dotacie v roku 2021
podla oblasti pouZitia

5% ,
\‘ kultura

= Sport
= praca s mladezou

= socialna oblast




V roku 2021 mesto Skalica posudzovalo celkovo 74 dorucenych Zziadosti o poskytnutie dotacie
Z rozpo¢tu mesta. Jednotlivymi projektami sa dokladne zaoberali prislusné komisie. Viac ako
polovicu z celkového poctu tvorili projekty na podporu v oblasti Sportu a prace s mladezZou.

Pocet podanych Ziadosti o dotaciu
z rozpoctu mesta v roku 2021
podla oblasti pouZitia

1

kulttra

T
= mladez
socialne

= $port

® zjv, prostredie

Nepriazniva pandemicka situacia stvisiaca s Covid-19 mala negativny dopad na Cerpanie dotacii aj
v roku 2021. Viaceré subjekty sa schvalenej dotacie vzdali alebo ju vobec necerpali. Tykalo sa to
predovsetkym kultirnej oblasti a prace s mladeZzou (zrusené hromadné podujatia typu koncerty,
tabory, atd’.). Iba v socidlnej oblasti sme zaznamenali 100% plnenie, t. z. Ze prijimatelia dotacie boli
schopni vycerpat’ poskytnuté finan¢né prostriedky v plnej vyske.

Schvélend vs. ¢erpana dotécia v roku 2021

,00
3,00

Sport
.. 6032,00
socialne
6 032,00
P 7 775,00
mladez
5839,35
) 6 300,00
kultdra
4 800,00

W Schvalena vyska dotacie B Cerpand wika dotécie

V roku 2021 vyplatilo mesto Skalica v zmysle § 7 ods. 4 zakona ¢. 583/2004 Z.z. dotacie v celkovej
vyske 95 054,35 EUR. Vsetky poskytnuté dotacie (vid’ tabul’ka nizsie) boli v zmysle platného VZN
¢. 1/2019 vyuctované k 31. 12. 2021:



Prijimatel dotacie

Vyska cerpanej dotacie v EUR

kultira mladeZ socidlne Sport
Baseball club Outmen Skalica - - - 3000
Bike aréna Zlatnicka dolina - - - 700
Florbal centrum Skalica - - - 500
Folkldrny stibor Skalican 1000 - - -
Footgolf club Skalica - - - 500
Golf club Skalica - - - 3300
Hokejbalovy klub Skalica - - - 5500
H-Triathlon team - - - 1500
IKC Dvere 1000 - - -
Karate Dojo - - - 300
Kynologicky klub - - - 880
Liga proti rakovine - - 500 -
MFK Skalica - - - 30218
Mikado - - 1032 -
MO Jednoty déchodcov - - 1500 -
OZlaRosa 500 - - -
Prva plavebna spolo¢nost, s. r. o. 1000 - - -
Rada rodicov pri sikromnej Z§ Gorkého - 250 - -
Rebels Skalica - - - 600
RZ pri |. M5 Skalica - 260 - -
RZ pri Il. MS Skalica - 400 - -
RZ pri IV. MS Pod Kalvériou - 400 - -
RZ pri Materskej Skole - 400 - -
RZ pri MS Pri Potoku - 480 - -
RZ pri VIl. MS Hurbanova - 350 - -
Skalica Chiefs Lacrosse team - - - 685
Skalicka organizacia sluchovo postihnutych - - 1000 -
Skalicky hokej - - - 5500
Slovakblues 1000 - - -
Slovensky zvéaz telesne postihnutych - - 1000 -
Smerovky - 300 - -
Spojena skola - 250 - -
SRRZ - RZ pri Z8 Straznicka - 400 - -
SRRZ Rodi¢ovské zdruzenie pri Z5 Vajanského - 699 - -
Stolnohokejovy klub Skalica - - - 500
Sukromna ZS Gorkého - 150 - -
Sachovy klub - - - 1400
SK BAR-BAR Skalica - 500 - 1100
Sportovostrelecky klub policie - - - 300
Sportovy klub SK Skalica - - - 5500
Tenisovy klub TK77 - - - 5000
TJ Sokol - - - 5500
Volejbalovy klub Skalica - - - 5500
Zapadoslovenské tlaciarne 300 - - -
Zariadenie socialnych sluzieb Zeleny dom - 1000 - -
ZdruZenie na pomoc ludom s mentalnym postihnutim - - 1000 -
Sachovy klub - - - 400
Celkovy sucet 4800 5839 6032 78 383

Mesto Skalica nema podnikatel'sktl ¢innost’.




a) zriadenym a zalozenym pravnickym osobam

b) statnemu rozpoctu

c) Statnym fondom

d) rozpoctom inych obci
e) rozpoétom VUC

V sulade sustanovenim § 16 ods.2 zakona ¢.583/2004 o rozpoctovych pravidlach tzemne;j
samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov ma mesto
finan¢ne usporiadat’ svoje hospodarenie vratane finan¢nych vzt'ahov k zriadenym alebo zaloZzenym
pravnickym osobam, fyzickym osobam - podnikatel'om a pravnickym osobam, ktorym poskytli
finan¢né prostriedky svojho rozpoctu, d’alej usporiadat’ finanéné vztahy k Staitnemu rozpoctu,

$tatnym fondom, rozpoétom inych obci a k rozpoétom VUC.

a) Finan¢né usporiadanie voéi zriadenym a zaloZzenym pravnickym osobiam

Finanéné usporiadanie voc¢i zriadenym pravnickym osobam, t.j. rozpo¢tovym organizaciam:

Poskytnuté finan¢né prostriedky z rozpoctu zriad’ovatel’a - originalne kompetencie

rozpoctu zriadovatel'a celkom

Suma
Rozpoctova organizacia mesta PEELTETGED || Sl % plnenia Vrdtené na
financnych 31.12.2021 ucet mesta
prostriedkov

Materska skola 1577 388 1577388,00( 100,00% 0,00
Zakladna umelecka skola Dr. Janka Blahu 795 872 755 864,92 94,97% 40 007,08
Zakladna skola Vajanského 267 341 267 258,50 99,97% 82,19
- ztoho Zariadenie skolského stravovania 123517 123 434,94 99,93% 82,19
- z toho Skolsky klub deti 143 824 143 823,56 | 100,00% 0,00
Zakladna skola Mallého 68170 68 147,77 99,97% 22,23
- z toho Zariadenie skolského stravovania 34 800 34800,00( 100,00% 0,00
- z toho Skolsky klub deti 8520 8 497,77 99,74% 22,23
- ztoho odmeny Trénerom 24 850 24 850,00 | 100,00% 0,00
Zakladna skola Straznicka 222098 222 029,47 99,97% 68,53
- z toho Zariadenie Skolského stravovania 89425 89425,00( 100,00% 0,00
- z toho Skolsky klub deti 132673 132 604,47 99,95% 68,53
Mestska kniZnica 97 820 97 797,87 99,98% 22,13
Poskytnute financné prostriedky z 3586297 | 3545922,27| 98,87%|| 4037511

Nakol’ko bolo v roku 2021 zakladnej umeleckej Skole poskytnutd dotacia z UPSVAR na udrzanie
pracovnych miest vo vyske 115.461,20 Eur, zakladnd umelecka Skola nevycerpala dotaciu poskytnuti
Z rozpoctu mesta na mesiac december a rozdiel vo vyske 40.007,08 Eur vratila na ucet zriad'ovatel’a.
Nevycerpané finan¢né prostriedky ostatnych rozpoctovych organizacii k 31.12.2021 predstavovali

zostatok na beznom ucet rozpoctovej organizacie a boli vratené na ucet zriad’'ovatel’a.




Poskytnuté finanéné prostriedky zo SR

Suma Presun
. . Presunz | poskytnutych | Skutoénost k . financnych

Rozpoctova organizacia mesta . . % plnenia .

roku 2020 | finanénych 31.12.2021 prostriedkov

prostriedkov do roku 2022

Materska skola 0 54108 54108,00 100,00% 0,00

Zakladna umelecka skola Dr. Janka Blahu 0 3931 3931,00( 100,00% 0,00

Zakladnad skola Vajanského 54 100 1778195 1776 595,48 96,96% 55 699,52

Zakladna skola Mallého 2 600 393131 376 997,68 95,27% 18 733,32

Zakladna skola Straznicka 26 000 1372082 1375442,56 98,38% 22 639,44

Zariadenie pre seniorov 949 300 949 300,00 100,00% 0,00

Zariadenie pre seniorov - JESENIA 0 542 316 542 316,00 100,00% 0,00

::g'gzz:‘lf:r: nancné prostriedky 82700 5003063| 5078690,72| 99,72%|| 97072,28

Finanéné usporiadanie vocéi zriadenym pravnickym osobam, t.j. prispevkovym organizaciam:

Mesto Skalica nema zriadené prispevkové organizacie

Finanéné usporiadanie vo¢i zalozenym pravnickym osobam:

Suma . , P P
. . SkutocCnost k . Vratené na
Pravnicka osoba vyplatenej % plnenia -
. . 31.12.2021 ucet mesta
dotacie
MHKM 140 000 140 000,00 100,00% 0
- z toho na Cinnost klubu 140 000 140 000,00 100,00% 0
Sprava mestského majetku 1047 775 1047 774,95 100,00% 0
- z toho poskytnutd dotdcia 491 000 491 000,00 100,00% 0
- z toho vykrytie straty 556 775 556 774,95 100,00% 0
Poskytnuta dotacia celkom 1187775 1187 774,95 100,00% 0
Majetkové podiely mesta Skalica v invch spolo¢nostiach
Informécia o spoloénostiach, v ktorych ma mesto Skalica majetkovy podiel
. L. . e Hodnota Uctovna
Zakladné imamie Podiel UJ na L L. .
; , . . , Podiel UJ na | vlastného imania hodnota
Nazov Pravna spolocnosti v zakladnom ; . . ) ,
. . Y v . ) hlasovacich spolocnosti v vykazanav
spolocnosti | forma penaznych imani . o . . .
ednotkach Eur spolognosti v % pravach v % eurach k suvahe UJ k
g 31.12.2021 31.12.2021
SMM s.r.o. 8443181 100 100 5687359 8443181
Ryboprodukt| s.r.o. 525714 52,69 52,69 233936 277 000
Vepos s.r.o. 6640 35 35 831281 2324

Dlhové cenné papiere a realizovatel'né cenné papiere, dlhodobé pdzicky a ostatny dlhodoby finanény majetok

Dlhové cenné papiere drzané do splatnosti a realizovateI'né cenné papiere

) Uctovna hodnota vykazana v
; ) ; ; . Mena cenného| | Y ..
Nazov emitenta Pravnaforma | Druh cenného papiera aniera suvahe uctovnej jednotky k
L 31.12.2021
Golf Resort a.s. kmen. akcie euro 995 817,56
Fakultna nemocnica a.s. kmen. akcie euro 623 762,93
BVS a.s. kmen. akcie euro 6780 393,02




we W

b) Finanéné usporiadanie vodi §

tatnemu rozpoctu:

. Skutoénost k Presun do
Poskytovatel dotaci Ucel Dotaci % plneni
oskytovatel dotacie Cel otacia 31.12.2021 % plnenia roku 2022
dotacia z Okresného uradu Trnava na , .,
] . - , , normativne financné
financovanie kompetencii preneseného vykonu rostriedk 3349 665,00 3255 405,00 97,19% 94 260,00
i
Statnej spravy v oblasti Skolstva P Y
dotacia z Okresného Uradu Trnava na
financovanie kompetencii preneseného vykonu prispevok na bazén 20 000,00 20 000,00{ 100,00% 0,00
Statnej spravy v oblasti Skolstva
dotdcia z Okresného uUradu Trnava na , § _
) . B X i nenormativne finanéné
financovanie kompetencii preneseného vykonu rostriedk 219 490,00 219 490,00 100,00% 0,00
Statnej spravy v oblasti Skolstva P Y
dotacia z Okresného Uradu Trnava na financné prostriedky na
financovanie kompetencii preneseného vykonu cestovné naklady na 12 353,00 12 353,00( 100,00% 2812,28
Statnej spravy v oblasti Skolstva dopravu deti a Ziakov
dotdcia z MPSVaR na financovanie socidlnej financéné prostriedky pre
N - . . .. . . ) 944 820,00 944 820,00| 100,00% 0,00
sluzby v zariadeniach socialnych sluZieb Zariadenie pre seniorov
- . . - financné prostriedky pre
dotdcia z MPSVaR na financovanie socidlnej . X
; . ) » " JESENIA - zariadenie pre 540 096,00 540 096,00 100,00% 0,00
sluzby v zariadeniach socialnych sluzieb i
seniorov
dotacia z MPSVaR na fi i idlnej finan¢né triedk
ovaua z : a. na |na.r’1covan|e svt.ma nej |nancnvelpros riedky pre 148 161,00 148 160,99| 100,00% 0,00
sluzby v zariadeniach socialnych sluZieb Stibor, n.o.
dotdcia z MPSVaR na financovanie socidlnej , . 3
. . X ., .. prispevok na vitaminy 7 880,00 7 880,00 100,00% 0,00
sluzby v zariadeniach socialnych sluzieb
. d t
Urad préce, socialnych veci a rodiny SR odmeny pre zamestnancov 6 610,18 6610,18| 100,00% 0,00
2. vina COVID
dotvaua z IVI.PSVaI.R na flna.rjcovanle svt.aualnej odmeny pre zamestnancov 5 205,20 520520| 100,00% 0,00
sluzby v zariadeniach socialnych sluzieb 3.vlna COVID
dotacia z UPSVaR Senica rodinné pridavky 3 349,05 3349,05( 100,00% 0,00
.. . , Usek dopravy a miestnych
dotdcia z Ministestva dopravy a vystavby o 648,95 648,95 100,00% 0,00
komunikacii
Usek stavebného poriadk
dotacia z Ministestva dopravy a vystavby " ‘; e niap adku 19 465,51 19465,51| 100,00% 0,00
dotdcia z Ministestva dopravy a vystavby SFRB 10 074,69 10074,69| 100,00% 0,00
dotacia z Ministerstva vnutra Usek Zivotného prostredia 1472,16 1472,16| 100,00% 0,00
dotacia z Ministerstva vnutra Usek registra adries 4957,26 4 957,26 100,00% 0,00
isek hldseni byt
dotécia z Ministerstva vniitra usekhiasenia pobytu 195,60 195,60| 100,00% 0,00
obéanov
dotacia z Ministerstva vnutra usek matri¢nej ¢innosti 54 563,32 54 563,32| 100,00% 0,00
dotdcia z Okresného uUradu Trnava na .. , ..
. . - . , na ¢innost Spolo¢ného
financovanie kompetencii preneseného vykonu . L, 36 666,00 36 666,00 100,00% 0,00
Cde . . Skolského uradu
Statnej spravy v oblasti Skolstva
loplo$né test ie -
dotécia z Ministerstva vniitra na celop °ng‘:”;5 ovanie 201 545,00 201 545,00 100,00% 0,00
dotdcia z Ministerstvo prace, socialnych veci a . L
rodiny projekt Detské ihriska 50 000,00 50 000,00( 100,00% 50 000,00
dotacia z Ministerstva $kolstva, vedy, vysk jetk Mod jSia Skola -
vo acia z Ministerstva skolstva, vedy, vyskumu a |proje vo e,rvne.Jsu? Skola 30000,00 29889,79| 99.63% 0,00
Sportu SR ZS Straznicka
Urad prace, socialnych veci a rodiny SR chranena dielna 22 963,49 22 963,49 100,00% 0,00
Urad préce, socialnych veci a rodiny SR VPP 10 540,75 10 540,75 100,00% 0,00
3 , 3 rekonstrukcia Pamatnika
poskytnuty grant z Uradu VIady SR . 2900,00 2900,00( 100,00% 0,00
oslobodenia
Statisticky drad SR sCitanie obyvatelov 18 983,23 18 983,23 100,00% 0,00
. , kultdrny dom - obnova
Ministerstvo kultdry SR 35 000,00 15511,60( 44,32% 0,00
strechy
Celkom transfery a granty poskytnuté zo SR 5757 605,39 5643 746,77| 98,02% 147 072,28




c) Finan¢né usporiadanie voci Statnym fondom

Mesto neuzatvorilo vroku 2021 novi zmluvu so SFRB za uéelom kipy bytového

a prislichajucej infrastruktury.

d) Finan¢né usporiadanie vo¢i rozpo¢tom inych obci

Suma

o wolatenei Skutoénost k . Vratené na
‘::)técie J 31122021 | P Géet mesta
Mésto Hodonin 15 000 15 000,00 100% 0
- poskytnutie finanénej pomoci na zmiernenie
a odstrariovanie ndsledkov vzniknutych skéd 15 000 15 000,00 100% 0
po torndde
Obec Mokry Haj 19916 19 916,00 100% 0
- zlepSenie Zivotného prostredia 19916 19 916,00 100% 0
Poskytnuta dotacia celkom 34 916 34 916,00 100,00% 0
e) Finanéné usporiadanie voéi rozpoétom VUC
Suma . , , ,
vic wolatenei Skutocnost k % olnenia Vratené na
‘::')técie ! 31.12.2021 o ucet mesta
Trnavsky samospravny kraj 800 800 100% 0
- Artleto 800 800 100% 0
Zilinsky samospravny kraj 3272,18 3272,18 100% 0
Zachovanie kulturneho dedicstva prihranicnej 3272,18 3272,18 100% 0
oblasti Skalica - Hodonin (expozicia)
Poskytnuta dotacia celkom 4072 4 072,18 100,00% 0




13. Hodnotenie plnenia programov mesta — Hodnotiaca sprava Kk plneniu

programového rozpoctu

Hodnotiaca sprava programového rozpoctu je v Prilohe €. 2 Zavere¢ného uctu.



Priloha ¢. 1 Zavere¢ného ucétu

Plnenie prijmov a ¢erpanie vydavkov k 31.12.2021



schvaleny

Rozpocet po

Skutocnost’ k

Rozpocet mesta rozpoéet 2021 zmene &. 8 31.12.2021 % pinenia
Bezné prijmy 15 807 905 16 625 632 16 708 508,19 100,50%
Kapitalové prijmy 794 000 204 170 204 557,95 100,19%
Finan&né operacie prijmy 900 000 1979 859 1458 101,92 73,65%
Prijmy mesta spolu 17 501 905 18 809 661 18 371 168,06 97,67%
Bezné vydavky 7 299 325 7732822 7 348 436,32 95,03%
Kapitalové vydavky 434 300 708 810 689 847,36 97,32%
Finanéné operacie vydavky 1990 334 1618 000 1 096 223,86 67,75%
Vydavky mesta spolu 9 723 959 10 059 632 9 134 507,54 90,80%
Hospodarenie mesta 7 777 946 8 750 030 9 236 660,52 105,56%
Rozpoctové organizacie SChYéleny Rozpoéevt po LSl % plnenia
rozpocet 2021 zZmene €. 8 31.12.2021

Bezné prijmy 1763 899 2290 399 2 288 649,25 99,92%
Kapitalové prijmy 0 0 0,00

Finan&né operacie prijmy 0 0 0,00

Prijmy RO spolu 1763 899 2290 399 2 288 649,25 99,92%
Bezné vydavky 9128 227 10 535 088 10 155 381,12 96,40%
Kapitalové vydavky 15 000 34 667 34 666,60 100,00%
Finan&né operacie vydavky 0 0 0,00

Vydavky RO spolu 9143 227 10 569 755 10 190 047,72 96,41%
Hospodarenie RO -7 379 328 -8 279 356 -7 901 398,47 95,43%
Bezné prijmy 17 571 804 18 916 031 18 997 157,44 100,43%
Kapitalové prijmy 794 000 204 170 204 557,95 100,19%
Finan¢né operacie prijmy 900 000 1979 859 1458 101,92 73,65%
Prijmy mesto a RO spolu 19 265 804 21 100 060 20 659 817,31 97,91%
Bezné vydavky 16 427 552 18 267 910 17 503 817,44 95,82%
Kapitalové vydavky 449 300 743 477 724 513,96 97,45%
Finanéné operacie vydavky 1990 334 1618 000 1 096 223,86 67,75%
Vydavky mesto a RO spolu 18 867 186 20 629 387 19 324 555,26 93,67%
Hospodarenie mesta + RO 398 618 470 673 1 335 262,05 283,69%
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PROGRAM 1: PLANOVANIE, MANAZMENT A KONTROLA
1.1 Vykon funkcie primdtora 48 160 39 460 20 982,70 53,17%
633006 521|VSeobecny material 4 000 4000 2 718,79 67,97%
633016 521|Reprezentaéné - material 37 060 32 060 18 263,91 56,97%
637002 521|Konkurzy a sutaze 3400 3400 0,00 0,00%
637036 521|Reprezentaéné vydavky - sluzby 3500 0 0,00
642022 521|Bezné transfery 200 0 0,00
1.3 Clenstvo v samospravnych organoch a zdruZeniach 25 000 41 000 35 036,17 85,45%
642006| 6|Transfery na &lenské prispevky 25 000 41 000 35 036,17 85,45%
1.6 ManazZment investicii 32 000 43 300 40 238,84 92,93%
637004 588|VSeobecné sluzby 2 000 1500 828,00 55,20%
637005 588 Speciélne sluzby 30 000 41 800 39 410,84 94,28%
1.7 Audit a rating 5 000 5000 4732,83 94,66%
637005| 684|Speciélne sluzby 5 000 5 000 4 732,83 94,66%
CELKOM: 110 160 128 760 100 990,54 78,43%
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PROGRAM 2: PROPAGACIA A PREZENTACIA
2.1 Propagdcia a prezentdcia mesta 4 200 4 200 2 891,60 68,85%
2.1.1. Propagaéné materialy mesta 4 200 4 200 2 891,60 68,85%
637003| 6473|Propagacia, reklama, inzercia 1200 1200 1 114,00 92,83%
637004| 6473[VSeobecné sluzby 3000 3000 1777,60 59,25%
2.2 Marketingova komunikacia 35 840 35 840 28 789,79 80,33%
637003| 6474 |Propagacia, reklama, inzercia 34 400 34 400 27 756,59 80,69%
637004| 6474[VSeobecné sluzby 1440 1440 1 033,20 71,75%
2.3 Podpora rozvoja cestovného ruchu 500 0 0,00
2.3.1 Veltrhy 500 0 0,00
637012| 6472|P0platky a odvody 500
2.4 Turisticko informacna kancelaria 56 370 61270 56 281,33 91,86%
620| 6471 |Poistné a prispevky do poistovni 5 000 3200 3116,28 97,38%
631001| 6471[Cestovné nahrady tuzemskeé 100 0 0,00
631002| 6471[Cestovné nahrady zahrani¢né 1000 300 145,00 48,33%
633006 6471|VSeobecny materidl 4300 4 300 3 738,08 86,93%
637003| 6471|Propagacia, reklama, inzercia 3000 3000 2 250,73 75,02%
637004| 6471|VSeobecné sluzby 12 970 12 970 12 489,25 96,29%
637027| 6471[0Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru 30 000 37 500 34 541,99 92,11%
2.5 Tradi¢né trhy 224 000 500 0,00 0,00%
25.1 Trdlofest 32 500 0 0,00
637002 58|Konkurzy a sutaze 18 000 0
637004 58[V8eobecné sluzby 12 800 0
637012 58| Poplatky 1700 0
25.2 Skalické dni 186 800 0 0,00
620 2005|Odvody 1800 0
637004| 2005(|VSeobecné sluzby 180 000 0
637027| 2005[Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru 5 000 0
2.5.3 Viano¢né trhy 4700 500 0,00 0,00%
633006 38| VSeobecny material 200 0
637002 38|Konkurzy a sutaze 1200 0
637004 38 VSeobecné sluzby 3000 500 0,00 0,00%
637012 38| Poplatky 300 0
2.7 Regionalna, ndrodnd a medzindrodna spolupraca 3 000 18 000 17 380,51 96,56%
634004 497|Prepravné 1000 1000 914,51 91,45%
637004 497|V8eobecné sluzby 1000 1000 806,00 80,60%
637036 497|Reprezentacné vydavky - sluzby 1000 1000 660,00 66,00%
640 497 Dotacia mestu Hodonin - tornddo 15 000 15 000,00 100,00%
CELKOM: 323910 119 810 105 343,23 87,93%
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PROGRAM 3: INTERNE SLUZBY
3.1 Skalicka televizia 22 200 23 200 21 882,50 94,32%
637003| 597|Propagéoia, reklama, inzercia 22 200 23 200 21 882,50 94,32%
3.4 Cinnost samosprévnych orgnanov mesta 63 500 59 400 48 656,64 81,91%
620 Poistné a prispevky do poistovni 12 000 10 000 9 691,46 96,91%
632005 191 [Telekomunikaéné sluzby 7 500 6 000 5 528,23 92,14%
633006 191|V3eobecny material 1000 400 339,60 84,90%
637002 191|Konkurzy a sutaze- Ceny mesta 2 000 2 000 0,00 0,00%
637004 VSeobecné sluzby- ceny mesta 2 000 2 000 1 452,00 72,60%
637026 Odmeny a prispevky 39 000 39 000 31 645,35 81,14%
3.6 Prevadzka a udrzba budov a objektov 12 900 122 900 48 629,82 39,57%
635006 Udrzba budov, objektov - planovana 10 000 30 000 29 401,29 98,00%
630 Udrzba budov, objektov - Rekonstrukcia paméatnika oslobodenia 2 900 2 900 2 900,00 100,00%
630 Udrzba budov, objektov - Rekonstrukcia domu kultry 90 000 16 328,53 18,14%
3.7 Majetkovo-pravne vyporiadanie nehnutel'nosti mesta 183 032 142 839 65 045,76 45,54%
635006 23|Udrzba budov, objektov - nérsky fond radnica 10 445 10 445 10 445,00 100,00%
635006 190|Udrzba budov, objektov -neotakavané udalosti 10 000 10 000 9 888,77 98,89%
635006 Udrzba budov, objektov- MS 0
636001 Najom budov, objektov 3000 6 000 5 765,32 96,09%
637005 571|Specialne sluzby-majetkové 4 000 4100 4 036,00 98,44%
637005 Specialne sluzby- pravne 25 000 43 000 29 788,02 69,27%
637012 Poplatky a odvody - exekucie 10 000 9 000 5 122,65 56,92%
637031 Rezerva na nahradu trov konania 120 587 60 294 0,00 0,00%
3.11 Mestsky informacny systém 134 800 134 540 126 521,00 94,04%
632004 449|Komunikaéna infratruktira 23 500 23 500 23 383,97 99,51%
632005 449|Telekomunikaéné sluzby 21 000 21 000 18 866,47 89,84%
633002 449|Vypoctova technika 12 500 12 240 11 328,00 92,55%
633003 449|Telekomunika¢na technika 3000 2 000 1529,00 76,45%
633006 449|V8eobecny materiél 6 000 7 000 6 874,64 98,21%
633013 449|Softwér 14 000 11 000 10 741,90 97,65%
635002 449|Udrzba vypo&tovej techniky 800 300 288,00 96,00%
635004 449|Udrzba prevadzkovych strojov 500 500 90,00 18,00%
636002 449|Najom prevadzkovych strojov, pristrojov 13 500 13 500 11 458,61 84,88%
637003 449|Propagacia, reklama, inzercia 3500 3500 2 026,13 57,89%
637004 449|V8eobecné sluzby 36 500 40 000 39 934,28 99,84%
CELKOM: 416 432 482 879 310 735,72 64,35%
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PROGRAM 4: SLUZBY OBCANOM
4.1 Cinnost matriky 54 450 60 133 59 805,03 99,45%
610 586 |Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania 37 000 41 609 41 608,06 100,00%
620 586 | Poistné a prispevky do poistovni 14 000 15 454 15 418,83 99,77%
633006 586 | VSeobecny material 500 500 324,70 64,94%
637001 586 | Skolenia, kurzy, seminare 500 0
637014 586 | Stravovanie 1800 1770 1 769,55 99,97%
637016 586|Pridel do socialneho fondu 650 650 542,89 83,52%
642014 586|Stravovanie - FP 150 141,00 94,00%
4.2 Bezné transfery nezaradené 497 000 1047 775 1047 774,95 100,00%
644001 300|Transfer PO zaloZenej obcou - vykrytie stratySMM 0 556 775 556 774,95 100,00%
644001 300|Transfer PO zaloZenej obcou - SMM 491 000 491 000 491 000,00 100,00%
642 Dotacie z rozpo¢tu mesta - participativny rozpocet 6 000 0
4.4 Evidencia ulic, verejnych priestranstiev a budov 2 000 1000 531,00 53,10%
633006| VSeobecny material 2000 1000 531,00 53,10%
4.6 Spolocny stavebny urad 91 450 95 760 94 545,86 98,73%
610 635|Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania 61 000 66 250 66 129,43 99,82%
620 635|Poistné a prispevky do poistovni 23 000 24 260 24 216,70 99,82%
632003 635|Postovné sluzby 400 0
632005 635| Telekomunikaéné sluzby 800 500 155,08 31,02%
633006 635 VSeobecny materidl 800 800 798,81 99,85%
637001 635|Skolenia, kurzy, seminare 2 000 500 40,00 8,00%
637014 635Stravovanie 2400 2250 2 223,10 98,80%
637016 635 Pridel do socidlneho fondu 1050 1050 841,74 80,17%
642014 635|Stravovanie - FP 150 141,00 94,00%
4.7 Sluzby SFRB 18 150 22710 22 607,98 99,55%
610 661[Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania 12 500 15 860 15 826,00 99,79%
620 661 [Poistné a prispevky do poistovni 4 700 5900 5 877,02 99,61%
633006 661 [VSeobecny material 100 0
637014 661 [Stravovanie 600 590 589,85 99,97%
637016 661 |Pridel do socidlneho fondu 250 250 208,11 83,24%
642014 661|Stravovanie - FP 0 110 107,00 97,27%
4.8 Organizdcia obc¢ianskych obradov 8 800 6 600 4 573,67 69,30%
620 196 [Poistné a prispevky do poistovni 1700 500 462,24 92,45%
633006 196 [VSeobecny materidl 500 500 296,82 59,36%
637027 196|Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru 6 600 5 600 3814,61 68,12%
CELKOM: 671 850 1233978| 1229 838,49 99,66%
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PROGRAM 5: BEZPECNOST, PRAVO A PORIADOK
5.1 Verejny poriadok a bezpe¢nost’ 367 640 378 870 375 437,69 99,09%
610 197|Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania 237 000 244 070 244 057,01 99,99%
620 197|Poistné a prispevky do poistovni 89 500 91 820 91 770,78 99,95%
631001 197|Cestovné nahrady tuzemské 100 100 23,16 23,16%
632003 197[Postové sluzby 50 50 27,62 55,24%
632004 197|Komunika¢na infrastruktura 1680 1680 1 650,40 98,24%
632005 197 |Telekomunikaéné sluzby 300 450 364,23 80,94%
633001 197|Interiérové vybavenie 1000 1000 853,25 85,33%
633005 197|Specialne stroje, pristroje a zariadenia 1000 2 200 2 190,00 99,55%
633006 197[VSeobecny materidl 1700 2 050 1798,31 87,72%
633007 197|Specidlny materil 500 500 487,90 97,58%
633010 197 |Pracovné odevy, obuv 4000 4 000 3 743,67 93,59%
634001 197 [Palivo, maziva, oleje 6 300 6 300 6 272,76 99,57%
634002 197(Servis, Udrzba, opravy 1800 1800 1798,55 99,92%
634003 197Poistenie 1330 1330 1149,48 86,43%
635003 197|Udrzba telekomunikacnej techniky 200 550 550,00 100,00%
635004 197 [Rutinna a $tandardna udrzba prevadzkovych strojov 200 220 216,00 98,18%
636001 197 [Najom budov, objektov 300 280 200,00 71,43%
637001 197|Skolenie 1000 1000 965,00 96,50%
637002 197 [Konkurzy a sutaze 350 0
637004 197[VSeobecné sluzby 350 350 167,20 47,77%
637005 197|Specialne sluzby 350 0
637006 197 [Nahrady- rekreané poukazy 1800 1200 828,47 69,04%
637012 197 |Poplatky a odvody 50 50 0,00 0,00%
637014 197Stravovanie 9 500 9 445 9 441,40 99,96%
637015 197|Poistné 1200 1200 1183,08 98,59%
637016 197Pridel do socidlneho fondu 4080 4080 3349,70 82,10%
637027 197 [Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru 1500 2100 1592,50 75,83%
642014 197(Stravovanie - FP 545 540,50 99,17%
642015 197[Na nemocenské davky 500 500 216,72 43,34%
5.3 Chranené pracovisko 91 650 85 650 84 325,72 98,45%
610 15|Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania 61 000 56 910 56 796,40 99,80%
620 15|Poistné a prispevky do poistovni 18 300 17 290 17 242,32 99,72%
635003 15|Udrzba telekomunikagnej techniky 1500 1500 1489,72 99,31%
636001 15|Najomné 1700 1700 1661,04 97,71%
637014 15|Stravovanie 4500 3800 3 602,55 94,80%
637016 15|Pridel do sociélneho fondu 1050 1050 697,40 66,42%
642013 15|Odchodné 3200 3200 2 763,00 86,34%
642015 15|Na nemocenské davky 400 200 73,29 36,65%
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5.4 Ochrana majetku mesta 1 000 0 0,00
637004| 4|Véeobecné sluzby 1000 0 0,00
5.6 Ochrana pred poziarmi 38 880 43 880 30 260,97 68,96%
632001 192 |Energie 9 000 9 000 4 691,98 52,13%
632002 192|Vodné, stoéné 1100 1100 636,78 57,89%
632005| 192 |Telekomunikaéné sluzby 600 650 624,60 96,09%
633001 192|Interiérové vybavenie 280 280 214,00 76,43%
633003 192 |Telekomunikaéna technika 300 250 0,00 0,00%
633004 192|Prevadzkové stroje, pristroje 200 200 0,00 0,00%
633005 192|Specialne stroje, pristroje a zariadenia 1200 0
633006 192|V3eobecny material 4500 6 200 4748,84 76,59%
633007 192|Specialny material 180 1840 1698,74 92,32%
633009 192 |Knihy, ¢asopisy, noviny 860 860 850,00 98,84%
633010 192|Pracovné odevy, obuv 1120 5 460 4 834,24 88,54%
634001 192|Palivo, maziva, oleje 3000 3000 1 595,59 53,19%
634002 192(Servis, tdrzba, opravy 9 200 8 200 5 367,26 65,45%
634003 192|Poistenie 1500 1500 1 160,54 77,37%
635004 192|Oprava prevadzkovych strojov, pristrojov 500 500 490,00 98,00%
635006 192|Udrzba budov, objektov 500 500 0,00 0,00%
637001 192|Skolenie 1550 1550 652,00 42,06%
637004 192|VSeobecné sluzby 800 800 731,32 91,42%
637006 192 [Nahrady 500 0
637015 192 |Poistné 1990 1990 1 965,08 98,75%
CELKOM: 499 170 508 400 490 024,38 96,39%
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PROGRAM 6: ODPADOVE HOSPODARSTVO

6.1 Zvoz, odvoz a zneskodnenie odpadu 925 000 890 000 872 849,53 98,07%

637004 21[V8eobecné sluzby 80 000 65 000 58 238,73 89,60%

637004 300|VSeobecné sluzby 845 000 825 000 814 610,80 98,74%

6.3 Skladky KO 111 916 131 916 131 568,00 99,74%

6.3.1 Kompostaren 92 000 112 000 111 652,00 99,69%

635005 54|Udrzba $pecialnych strojov, pristrojov, zariadeni 2 000 4000 3 972,00 99,30%

637004 54[V8eobecné sluzby 90 000 108 000 107 680,00 99,70%

6.3.2 Skladka KO Mokry H3j 19 916 19 916 19 916,00 100,00%

641009| 519|Beiné transfery - obec Mokry Haj 19 916 19916 19 916,00 100,00%

CELKOM: 1036 916 1021916] 1004417,53 98,29%




PROGRAM 7: DOPRAVA

7.1 Mestska hromadna doprava 101 500 125 600 125 247,62 99,72%
634004 Prepravné 1500 1500 1164,42 77,63%

644002 VSeobecné sluzby 100 000 124 100 124 083,20 99,99%

CELKOM: 101 500 125 600 125 247,62 99,72%




PROGRAM 8: MIESTNE KOMUNIKACIE

8.1 Sprdva a udrzba miestnych komunikacii 100 000 141 000 138 820,60 98,45%
637004 300|VSeobecné sluzby 100 000 121 000 120 997,00 100,00%

630 Regulacia parkovania v MCZ 0 20 000 17 823,60 89,12%

8.2 Vystavba miestnych komunikacii 151 975 151 975 151 974,68 100,00%
637038 Nezrovnalosti - cyklotrasa Zlatnicka dolina 151 975 151 975 151 974,68 100,00%

CELKOM: 251 975 292 975 290 795,28 99,26%
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PROGRAM 9: PROSTREDIE PRE ZIVOT
9.2 Verejnoprospesné prdace 53 000 80 225 52 898,84 65,94%
610 Mzdy, platy 35 000 62 432 35 296,41 56,54%
620 Prispevky do poistovni 14 000 12 100 12 017,94 99,32%
637014 Stravovanie 1700 2 670 2 660,80 99,66%
637016 Pridel do socialneho fondu 500 500 480,07 96,01%
637037 Vratky VPP 0 2223 2 222,97 100,00%
642015 Na nemocenské davky 300 300 220,65 73,55%
9.3 Odchytova stanica 5900 4 830 4 482,06 92,80%
620 554 |Prispevky do poistovni 1300 1130 1108,32 98,08%
637004 554|VSeobecné sluzby 900 400 201,60 50,40%
637027 554|0dmeny mimo pracovného pomeru 3700 3300 3172,14 96,13%
9.7 Sprdva a udrzba verejnych priestranstiev 40 000 50 000 50 000,01 100,00%
637004| 300|Véeobecné sluzby 40 000 50 000 50 000,01 100,00%
9.8 Sprava a udrzba verejnej zelene 195 300 214 849 214 555,79 99,86%
9.8.1 Udrzba verejnej zelene 195 300 214 849 214 555,79 99,86%
637004 V3eobecné sluzby - vysadba zelene 10 000 10 849 10 638,33 98,06%
637004 300|VSeobecné sluzby - Gdrzba zelene 185 000 204 000 203 917,46 99,96%
642 Transfery jednotlivcom a neziskovym prav.osobam 300 0
9.10 Verejné osvetlenie 165 000 165 000 164 965,98 99,98%
632001 300|Energie 125 000 125 000 124 965,98 99,97%
635004 300|Udrzba prevadzkovych strojov, pristrojov a zariadeni 40 000 40 000 40 000,00 100,00%
CELKOM: 459 200 514 904 486 902,68 94,56%
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PROGRAM 10: VZDELAVANIE A MLADEZ
10.2 Zakladné Skoly 417 015 33 450 29 889,79 89,36%
10.2.5 |Zakladné Skoly 417 015 33 450 29 889,79 89,36%
Zadrzné prenesené kompetencie 354 078 0
Rezerva na originalne vydavky 62 937 3450 0,00 0,00%
630 307 |Projekt - modernejsia $kola 3. ZS 30 000 29 889,79 99,63%
10.3 Centrum vol'ného ¢asu 110 450 83 515 78 207,32 93,64%
610 140|Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania 45 000 31430 31 416,43 99,96%
620 140|Poistné a prispevky do poistovni 23 900 16 045 16 000,94 99,73%
630 140|Tovary a sluzby - grant CVC 0 1600 1 600,00 100,00%
632001 140|Energie 3000 3150 3 066,60 97,35%
632002 140[Vodné, stocné 200 200 59,89 29,95%
632005 140 Telekomunikaéné sluzby 400 400 273,96 68,49%
633006 140(VSeobecny materidl 500 1500 1499,19 99,95%
633009 140|Knihy, €asopisy, noviny, uc¢ebnice ... 200 200 118,00 59,00%
636002 140|Prenajom pristrojov a zariadeni 600 600 0,00 0,00%
637001 140|Skolenie 200 0 0,00
637002 140|Konkurzy, sutaze 2 000 1 000 996,03 99,60%
637002 161|Konkurzy, sutaze CVC tabor 10 000 5200 5187,21 99,75%
637004 140(VSeobecné sluzby 1400 1400 1075,92 76,85%
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637014 140|Stravovanie 1800 1100 1 064,55 96,78%
637016 140|Pridel do socialneho fondu 850 550 376,95 68,54%
637027 161|Odmeny zamestnancov mimo prac. Pomeru - tabory 3000 3000 1 554,00 51,80%
637027 Odmeny zamestnancov mimo prac. pomeru - tréneri 17 000 16 000 13 787,65 86,17%
641009 140|Prispevok ostatnym cvC 400 40 36,00 90,00%
642014 140|Stravovanie - FP 0 100 94,00 94,00%
10.6 Sukromné Skolstvo 463 640 463 640 463 640,00 100,00%
10.6.1 Sukromna materska skola 203 112 203 112 203 112,00 100,00%
642005| |Transfer stkromné Skolské zariadenie 203112 203112 203 112,00 100,00%
10.6.2 Centrum Specialno-pedagogického poradenstva + sukromna 193 808 193 808 193 808,00 100,00%
642005 136 | Transfer sukromné Skolské zariadenie - sukromna $pec. M3 125 488 125 488 125 488,00 100,00%
642005 137|Transfer sukromné $kolské zariadenie - centrum Spec. 68 320 68 320 68 320,00 100,00%
10.6.4  [Sukromna zakladna skola 66 720 66 720 66 720,00 100,00%
642005 108 Transfer sukromné Skolské zariadenie - stravovacie zar. 22 032 22 032 22 032,00 100,00%
642005 109 | Transfer sukromné $kolské zariadenie - vychov. vzdel. zar. 33 600 33 600 33 600,00 100,00%
642005 109| Transfer stikromné $kolské zariadenie - CVC 11 088 11 088 11 088,00 100,00%
10.7 Spolocny Skolsky urad 48 475 41 886 40 006,17 95,51%
610 671|Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania 33 000 27 320 27 319,95 100,00%
620 671|Poistné a prispevky do poistovni 12 500 11 206 10 571,24 94,34%
633004 671|Stroje, pristroje, zariadenia 300 300 0,00 0,00%
633006 671|VSeobecny material 200 200 149,72 74,86%
633009 671|Knihy, €asopisy, noviny, u¢ebnice ... 50 50 26,00 52,00%
637001 671|Skolenie 200 0
637006 671|Nahrady- rekreaéné poukazy 275 275 275,00 100,00%
637014 671|Stravovanie 1200 920 918,85 99,88%
637016 671 |Pridel do socidlneho fondu 550 400 341,29 85,32%
642014 671|Stravovanie - FP 215 214,00 99,53%
642015 671[Na nemocenské davky 200 1000 190,12 19,01%
CELKOM: 1 039 580 622 491 611 743,28 98,27%




PROGRAM 11: SPORT

11.2 Podpora sSportovych aktivit 231 808 228 523 225 150,19 98,52%
633006 495|VSeobecny material 2 000 0

637002 521|Konkurzy, sutaze 3000 3000 927,84 30,93%

642001 210|Transfer - MHKM 140 000 140 000 140 000,00 100,00%

642001 Transfer - MFK, o.z. 30218 30218 30 218,00 100,00%

642 Transfery jednotlivcom a neziskovym prav.osobam 56 590 55 305 54 004,35 97,65%

CELKOM: 231 808 228 523 225 150,19 98,52%




BEZNE VYDAVKY

schvaleny

Rozpocet po

Skutoénost’ k

e BK | akeia nazov rozpoget 2021| zmene &.8 | 31122021 | °PInena
PROGRAM 12: KULTURA A INE SPOLOCENSKE AKTIVITY
12.4 Podpora kultirnych a inych spolo¢enskych aktivit 49 150 45 850 38 622,99 84,24%
12.4.1  |Artleto 16 750 22 100 21 289,79 96,33%
633006 66 [VSeobecny material 400 0
637002 66 |Konkurzy a sutaze 9 050 7 450 7 390,14 99,20%
637004 66 [VSeobecné sluzby 6 000 3720 3 028,62 81,41%
637004 2006 |VSeobecné sluzby- Skalické leto 0 10 050 10 033,43 99,84%
637012 66 [Poplatky a odvody - autorské 1300 880 837,60 95,18%
12.4.3 Musica sacra Skalica 3500 3 000 3 000,00 100,00%
636001 Najom budov, objektov 500 0
637004 V3eobecné sluzby 3000 3000 3 000,00 100,00%
12.4.5 Vystavy a ostatné kulturne aktivity 28 900 20 750 14 333,20 69,08%
633006 VSeobecny material 1250 1250 1117,01 89,36%
636001 Najom budov, objektov 2 000 900 0,00 0,00%
637002 Konkurzy a sutaze 9 150 4 250 2 300,00 54,12%
637002 521|Konkurzy a sutaze 3000 3000 420,80 14,03%
637004 VSeobecné sluzby 6 700 4900 4 845,39 98,89%
637012 Poplatky a odvody - autorské 500 300 0,00 0,00%
637037 Vratenie nevyCerpanej dotacie 850 850,00 100,00%
642 Transfery jednotlivcom a neziskovym prav.osobam 6 300 5 300 4 800,00 90,57%
635006 16|Udrzba budov, objektov - Pomnik padlych 0 0
12.5 Starostlivost’ o kultirne pamiatky a pamatihodnosti 8 500 0,00 0,00%
12.5.7 Zveladovanie kultirneho dedi¢stva 8 500 0,00 0,00%
600 Projekt Zachovanie kulturneho dediéstva prihrani¢nej oblasti 8 500 0,00 0,00%
600 Projekt Vymena know-how samosprav a rozvoj zruénosti v oblasti marketingu a pri 0
12.6 Oddelenie kultu 7450 4970 2 816,65 56,67%
620 164|Poistné a prispevky do poistovni 750 370 340,34 91,98%
631001 164 [Cestovné tuzemské 200 0
631002 164 [Cestovné zahrani¢né 200 0
632005 164 | Telekomunikaéné sluzby 1500 1 000 743,51 74,35%
633006 164|VSeobecny materidl 300 300 0,00 0,00%
634004 164 |Prepravné 1500 1500 0,00 0,00%
637016 164 |Pridel do socidlneho fondu 0 0
637027 164|Odmeny zamestnancom mimopracovného pomeru 3000 1800 1732,80 96,27%
CELKOM: 56 600 59 320 41 439,64 69,86%




BEZNE VYDAVKY

schvaleny

Rozpocet po

Skutoénost’ k

e BK | akeia nazov rozpoget 2021| zmene &.8 | 31122021 | °PInena

PROGRAM 13: BYVANIE

13.2 Sprdva a evidencia bytov 41 042 41 620 41 614,65 99,99%

637004|  679|V8eobecné sluzby - 12 b. |. Zlatnicka 1123 1123 1123,20 100,02%

637004|  538[V&eobecné sluzby - Lugky 15 351 15 365 15 364,24 100,00%

637004|  576|V&eobecné sluzby - Nadrazna 3651 3661 3 660,26 99,98%

637004|  593|V&eobecné sluzby - Horska 2247 2247 2 246,40 99,97%

637004|  599|V&eobecné sluzby - Tehelfia 3370 3374 3373,95 100,00%

637004|  691|V&eobecné sluzby - Karvasova 10 300 10 330 10 329,08 99,99%

637018|  535|Vratenie zabezpeky 5 000 5520 5517,52 99,96%

CELKOM: 41 042 41 620 41 614,65 99,99%




BEZNE VYDAVKY

schvaleny

Rozpocet po

Skutoénost’ k

e BK | akeia nazov rozpoget 2021| zmene &.8 | 31122021 | °PInena

PROGRAM 14: SOCIALNA POMOC A SOCIALNE SLUZBY

14.1 Socidlna pomoc obéanom 51 000 33 500 29 470,99 87,97%

642014 59(Transfery jednotlivcom 44 000 30 000 28 094,35 93,65%

642026 59(Transfery na davku v hmotnej nudzi 7 000 3500 1 376,64 39,33%

14.2 Dotdcie nestatnym subjektom 104 532 158 373 155 372,99 98,11%

637002 Konkurzy, sutaze 3000 3000 0,00 0,00%

642001 84| Transfery - Stibor n. o. 95 500 149 341 149 340,99 100,00%

642 Transfery jednotlivcom a ostatnym prav.osobam 6 032 6 032 6 032,00 100,00%

14.3 Rodinné pridavky + nahrady 0 3424 3 423,05 99,97%

637006| 639|Néhrady - rodinné pridavky 0 3424 3 423,05 99,97%

14.4 Opatrovatel'ska sluzba 126 150 124172 123 968,49 99,84%

610 636 |Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania 87 500 86 896 86 925,12 100,03%

620 636 | Poistné a prispevky do poistovni 31500 30 426 30 351,19 99,75%

633010 636 |Pracovné odevy, obuv 900 900 900,00 100,00%

637014 636 [Stravovanie 4800 4 400 4 392,15 99,82%

637016 636 |Pridel do socidlneho fondu 1250 1250 1108,36 88,67%

642014 636 [ Stravovanie - FP 0 100 94,00 94,00%

642015 636|Na nemocenské davky 200 200 197,67 98,84%

14.8 Zariadenia socialnych sluzieb 35 500 30 960 26 755,30 86,42%

14.8.1 Cinnost zariadenia Stibor 35 500 30 960 26 755,30 86,42%

620 665 |Poistné a prispevky do poistovni 900 400 384,64 96,16%

632001 665 [Energie 12 000 12 000 10 882,34 90,69%

632002 665[Vodné, sto¢né 2000 1700 1182,47 69,56%

632005 665 | Telekomunikaéné sluzby 3000 1200 935,36 77,95%

633006 665 [VSeobecny materidl 3000 2260 1820,87 80,57%

633009 665 |Knihy, Easopisy, noviny 200 200 199,97 99,99%

635001 665 |Udrzba interiérového vybavenia 4 000 4000 3666,51 91,66%

637002 665 [Konkurzy, sutaze 3800 3800 2892,49 76,12%

637004 665[VSeobecné sluzby 4100 4100 3578,85 87,29%

637027 665|0Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru 2 500 1300 1211,80 93,22%

14.15 |Starostlivost’ o socialne pripady 26 500 24 500 21 160,87 86,37%

636001| 582|Néjom budov, objektov - ubytoviia Brodské 26 500 24 500 21 160,87 86,37%

14.16 |Projekty 3400 3180 2 833,03 89,09%

14.16.1 |Tébor Lienka 2200 1980 1840,34 92,95%

633006 26|VSeobecny materidl 900 900 797,16 88,57%

634004 26 |Prepravné 400 400 400,00 100,00%

637004 26|VSeobené sluzby 900 680 643,18 94,59%

14.16.2 |Dni zdravia 1200 1200 992,69 82,72%

633006| 70|V§eobecny material 1200 1200 992,69 82,72%

CELKOM: 347 082 378 109 362 984,72 96,00%




BEZNE VYDAVKY

e | s i et peprsert ICTLEE

PROGRAM 15: VOLBY, REFERENDA A SCITANIE OBYVATELSTVA

15.6 Scitanie obyvatel'stva 0 37114 37 113,41 100,00%

610 118|Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania 9 888 9 887,67 100,00%

620 118|Poistné a prispevky do poistovni 0 6 767 6 766,11 99,99%

632003 118[Postové sluzby 1170 1170,20 100,02%

633002 118 Vypoctova technika 1711 1711,18 100,01%

633006 118|V3eobecny material 1294 1293,52 99,96%

634001 118|Palivo, maziva, oleje, Specialne kvapaliny 104 104,01 100,01%

637004 118|V3eobecné sluzby 1003 1 003,40 100,04%

637027 118|Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru 15177 15 177,32 100,00%

CELKOM: 37 114 37 113,41 100,00%




BEZNE VYDAVKY

| e o ety Rompoter o | Sutoenent k| sspieni
PROGRAM 16: ADMINISTRATIVA
16.1 Sprava MsU 1533 300 1764 713| 1729 309,02 97,99%
610 Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania 905 000 965 643 963 711,21 99,80%
620 Poistné a prispevky do poistovni 342 000 357 318 357 038,32 99,92%
600 Tovary a sluzby - celoplo$né testovanie 0 146 521 146 521,03 100,00%
631001 190|Cestovné nahrady tuzemské 1000 600 228,96 38,16%
631002 190|Cestovné nahrady zahrani¢né 500 500 322,45 64,49%
632001 190|Energie 23 000 23 000 22 288,74 96,91%
632002 190|Vodné, stoéné 12 000 20 000 20 000,00 100,00%
632003 190|Postové sluzby 32 000 36 100 33 707,25 93,37%
632005 190| Telekomunikaéné sluzby 11 000 12 500 10 980,63 87,85%
633001 190]Interiérové vybavenie 3800 6 600 5 478,26 83,00%
633004 190|Prevadzkové stroje, pristroje a zariadenia 6 500 6 000 4 379,80 73,00%
633006 190|VSeobecny material 22 000 20 251 13 541,20 66,87%
633009 190|Knihy, €asopisy, noviny 2 500 4 500 3990,38 88,68%
633010 190|Pracovné odevy, obuv 500 100 25,00 25,00%
634001 190(Palivo, maziva, oleje 6 000 4 500 3985,21 88,56%
634002 190(Servis, tdrzba, opravy 5000 5000 4 971,01 99,42%
634003 190(Poistenie 1500 1750 1705,58 97,46%
634004 190(Prepravné 300 300 65,00 21,67%
634005 190|Karty, znamky, poplatky 900 400 395,40 98,85%
635004 190|Rutinna a $tandardna udrzba prevadzkovych strojov 400 100 0,00 0,00%
636001 190[Najom budov, objektov 1500 1500 1156,32 77,09%
636002 190|Najomné prevadzkovych strojov 1000 1 000 968,64 96,86%
637001 190(Skolenia, kurzy, seminare 9 000 10 000 8 122,94 81,23%
637003 190|Propagacia, reklama, inzercia 900 600 422,40 70,40%
637004 190(VSeobecné sluzby 9 000 9 000 6 766,05 75,18%
637005 190|Speciélne sluzby 11 000 9 000 8 453,38 93,93%
637006 190|Nahrady - rekrea&né poukazy MsU 12 500 6 000 4 957,10 82,62%
637014 Stravovanie 42 000 39 700 36 992,00 93,18%
637015 190(Poistné 21 000 21 000 16 312,18 77,68%
637016 Pridel do sociadlneho fondu 13 500 13 500 12 782,25 94,68%
637018 190(Vratenie prijmov min. rokov - iné 0 500 210,03 42,01%
637027 190|Odmeny zamestnancom mimopracovného pomeru 27 000 30 000 28 160,60 93,87%
637031 190 (Pokuty, pendle 1000 1000 1 000,00 100,00%
637035 190(Dane 2700 3930 3910,75 99,51%
642013 190/Odchodné 2300 0
642014 190|Stravovanie - FP 2300 2 260,70 98,29%
642015 190[Na nemocenské davky 3000 4000 3498,25 87,46%
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16.2 Sprava oddelenia strategického rozvoja 35 200 35210 31 404,40 89,19%
637003| 6470|Propagacia, reklama, inzercia 2 000 2 000 0,00 0,00%
637004| 6470[VSeobecné sluzby 3100 3100 2 064,40 66,59%
641009| 6475[Nizkouhlikova stratégia 22 100 22110 22 098,00 99,95%
637005| 6470|Specialne sluzby 8 000 8 000 7 242,00 90,53%
16.3 Transakcie verejného dlhu 143 600 136 500 123 381,54 90,39%
651002 17|Splacanie Urokov 35 500 30 500 21 613,52 70,86%
651003 119|Splacanie urokov - tvery SFRB 94 000 94 000 92 489,77 98,39%
651004 190|Splacanie trokov - leasing auta MsU 500 0
651004 478|Splacanie urokov - leasing budova SEVS 2 000 2 000 1919,41 95,97%
637012 17|Poplatky a odvody 10 000 10 000 7 358,84 73,59%
637035 190|Dane - DPH autad MsU 1600 0
CELKOM: 1712 100 1936 423 1 884 094,96 97,30%




BEZNE PRIJMY

| e facn i Rasotal Revpraerl IS
111003| 1110|Podiel vynosu dane zo SR 7 110 000 7 355 000 7 439 500,20 101,15%
121| 1211|Dan z nehnutelnosti 1 750 000 1 700 000 1689 693,18 99,39%
133001| 1331|Dari za psa 14 000 14 000 14 297,50 102,13%
133003| 1333|Dari za nevyherné hracie pristroje 30 30 0,00 0,00%
133004| 1334|Dar za predajné automaty 700 350 305,56 87,30%
133006| 1336|Dar za ubytovaciu kapacitu 13 000 8 500 9 306,00 109,48%
133013| 1330|Poplatok za komunalny odpad 855 000 765 000 737 260,34 96,37%
133015 Poplatok za rozvoj 80 000 70 000 82 990,00 118,56%
160 Sankcie uloZzené v _dariovom konani 500 0 0,00
211003 2[Dividendy - Vepos 10 000 10 000 17 867,81 178,68%
211003 655(Dividendy - BVS 0 104 000 104 936,27 100,90%
212002 462|Prijmy z prenajatych pozemkov 8 197 8 197 6 434,42 78,50%
212003 30| Prijmy z prenajatych budov - Skal-Co 14 551 14 551 19 900,59 136,76%
212003 190|Prijmy z prenajatych budov 1 000 0 1,00
212003 192|Prijmy z prenajatych budov 500 500 223,00 44,60%
212003 300(Prijmy z prenajatych budov 0 0 331,94
212003 538|Prijmy z prenajatych budov - Lu¢ky 246 939 246 939 264 040,65 106,93%
212003 576|Prijmy z prenajatych budov - Nadrazna 17 128 17 128 17 128,08 100,00%
212003 593|Prijmy z prenajatych budov - Horska 8 925 8 925 8 925,24 100,00%
212003 599|Prijmy z prenajatych budov - Teheliia 43 816 43 816 43 815,96 100,00%
212003 679|Prijmy z prenajatych budov - Zlatnicka 28 976 28 976 28 976,04 100,00%
212003 Prijmy z prenajatych budov - Karvasova 33 b.j. 175 640 175 640 175 663,68 100,01%
212003 Prijmy z prenajatych budov - ESO 49 996 49 996 42 564,16 85,14%
221004 190|Spravne poplatky MsU 30 000 30 000 25 996,52 86,66%
221004 506 [Spravne poplatky - za vyherné pristroje 500 0 0,00
221004 586 |Spravne poplatky - matrika 8 000 8 000 5 365,00 67,06%
221004 635[Spravne poplatky - stavebny Grad 32 000 19 000 22 889,00 120,47%
222003 190|Pokuty, penale - MsU 200 200 493,72 246,86%
222003 197|Pokuty, penale - mestska policia 7 000 5 000 5 859,39 117,19%
222003 635 |Pokuty, penale - stavebny urad 4 000 4 000 6 396,00 159,90%
223001 164|Platby za predaj vyrobkov.... - kultura 1300 13 100 13 102,90 100,02%
223001 190|Platby za predaj vyrobkov - MsU 1 000 1000 6 734,87 673,49%
223001 197|Platby za predaj vyrobkov .... - MsP 5400 5 400 3 720,00 68,89%
223001 635|Platby za predaj vyrobkowv.... - stavebny urad 18 000 18 000 15 883,98 88,24%
223001 636 |Platby za predaj vyrobkov.... - opatrovatelska sluzba 6 200 6 200 6 786,50 109,46%
223001 Platby za predaj vyrobkov.... - Musica Sacra 250 0
223002 140|Platby za predaj vyrobkov - CVC 2900 0 90,00
223002 161|Platby za predaj vyrobkov- CVC tabor 10 000 5 180 5 184,00 100,08%
229005 Za znecistenie ovzdusia 1300 1300 1164,10 89,55%




BEZNE PRIJMY

| e facn i Rasotal Revpraerl IS
292006 190|Prijmy z nahrad poistného pinenia 0 550 567,14 103,12%
292008 Prijmy z vytazkov z lotérii 50 000 20 000 61 448,11 307,24%
292012 Z dobropisov 0 1100 1 384,98 125,91%
292017 190|Prijmy z vratiek 0 0 410,17
292027 Iné nedariové prijmy 0 22 000 23 589,48 107,22%
311 140|Grant pre CVC 0 1600 1 600,00 100,00%
311 192[Grant DPO SR- hasidi 0 5 000 4995,34 99,91%
311 310|Grant - koncert M. Varga 4 500 4 500,00 100,00%
311 Grant - Rekonstrukcia Paméatnika oslobodenia v Skalici 2900 2900 2900,00 100,00%
312001 15| Transfer zo SR - chranena dieliia 28 000 23010 22 963,49 99,80%
312001 77|Transfer zo SR - Detské ihriska 50 000 50 000,00 100,00%
312001 84| Transfer zo SR - Stibor 95 400 149 341 149 340,99 100,00%
312001 307|Transfer zo SR - kultirny dom 35 000 15 511,60 44,32%
312001 616 Transfer zo SR - domov dochodcov 944 820 949 300 949 300,00 100,00%
312001 636|Transfer zo SR - odmeny pre soc. pracovnikov 11 820 11 815,38 99,96%
312001 639|Transfer zo SR - rodinné pridavky 0 3 350 3 349,05 99,97%
312001 716 Transfer zo SR - JESENIA 540 096 542 316 542 316,00 100,00%
312001| 6475|Transfer zo SR- nizkouhlikova stratégia 21 000 21 000 20 993,10 99,97%
312001 Transfer zo SR- zachovanie kulturneho dedigstva 0
312001 Transfer zo SR- Vymena know-how samosprav 0
312001 Transfer zo SR - verejnoprospesné prace 37 600 37 600 10 540,75 28,03%
312001 Transfer zo SR - testovanie COVID 0 201 521 201 545,00 100,01%
312001  306|Transfer zo SR - modernejsia $kola 3. Z8§ 30 000 29 889,79 99,63%
312002 21|Transfer zo SR - envirofond 0 23120 23 114,32 99,98%
312008 66| Transfer z VUC- Artleto 0 800 800,00 100,00%
312008 240|Transfer z VUC- infopanel Vystavna expozicia 0 3200 3272,18 102,26%
312012 11| Transfer zo SR - kolstvo 3138341 3531 350 3531 349,00 100,00%
312012 112|Transfer zo SR - bazén 25 000 20 000 20 000,00 100,00%
312012 118|Transfer zo SR - SODB 0 18 984 18 983,23 100,00%
312012 190|Transfer zo SR - evidencia obyvatelstva 5 200 6 625 6 625,02 100,00%
312012 586|Transfer zo SR - matrika 50 000 54 563 54 563,32 100,00%
312012 635|Transfer zo SR - stavebny urad 24 000 20 230 20 114,46 99,43%
312012 638 Transfer zo SR - Materska $kola 30 000 50 158 50 158,00 100,00%
312012|  661|Transfer zo SR - SFRB 10 100 10 100 10 074,69 99,75%
312012 671|Transfer zo SR - kolsky trad 35 500 36 666 36 666,00 100,00%
CELKOM: 15 807 905 16 625 632| 16 708 508,19 100,50%




KAPITALOVE VYDAVKY

schvaleny

Rozpocet po

Skutoénost’ k

PP e LE L7 rozpodet 2021| zmene & 8 | 31.12.2021 | °PInenia
PROGRAM 1: PLANOVANIE, MANAZMENT A KONTROLA 165 000 243 000 238 454,50 98,13%
1.6 ManazZment investicii 165 000 243 000 238 454,50 98,13%

711001 462|Nakup pozemkov 45 000 43 000 42 892,00 99,75%
711005 Uzemny plan 20 000 15 000 15 000,00 100,00%
716 PD iné 100 000 185 000 180 562,50 97,60%
700 buduce spolufinancovanie inv. aktivit v hodnotiacom procese 0
PROGRAM 2: PROPAGACIA A PREZENTACIA 5 150 5 028,00 97,63%
2.5 Tradicné trhy 5 150 5 028,00 97,63%
2.5.3 Viano¢né trhy 28 600 5150 5 028,00 97,63%
713004| |Nékup prevadzkovych strojov, pristrojov, zariadeni 5150 5 028,00 97,63%
PROGRAM 3: INTERNE SLUZBY 14 300 15 550 15 300,24 98,39%
3.11 Mestsky informacny systém 14 300 15 550 15 300,24 98,39%
711003 449|Softwer 7 300 7 300 7 069,44 96,84%
713004 449|Nakup strojov, pristrojov, zariadeni 7 000 8 250 8 230,80 99,77%
PROGRAM 6: ODPADOVE HOSPODARSTVO 50 000 50 000 44 783,90 89,57%
6.1 Zvoz, odvoz a zneskodnenie odpadu 50 000 50 000 44 783,90 89,57%
717001| 620|Realizécia novych stavieb - oplotenie kontajnerov 50 000 50 000 44 783,90 89,57%
PROGRAM 8: MIESTNE KOMUNIKACIE 29 000 378 510 370 102,57 97,78%
8.2 Vystavba miestnych komunikdcii 29 000 378 510 370 102,57 97,78%
717001 Realizacia novych stavieb 0 8510 8 501,86 99,90%
717002 Rekonstrukcia a mod.-parkoviska,chodniky 0 48 000 47 078,70 98,08%
717002 Rekonstrukcia cesty - Dr. Clementisa 170 000 165 584,53 97,40%
717002 Rekonstrukcia cesty - Psiky 20 000 19 881,70 99,41%
717002 Rekonstrukcia chodnika - Dr. Valacha 0 0
717002 Rekonstrukcia chodnika - Obrancov mieru - SNP 0 76 000 75 526,91 99,38%
717002 Chodnik Kaufland - Jazerné pole 35 000 32 536,09 92,96%
717002 Rekonstrukcia - vnutrobloky Mallého 29 000 21 000 20 992,78 99,97%
PROGRAM 10: VZDELAVANIE A MLADEZ 176 000 7 500 7142,15 95,23%
10.2 Zakladné Skoly 176 000 7 500 7142,15 95,23%
713001 113|Interiérové vybavenie - Obnova uéebni ZS Straznicka 176 000 7 500 7 142,15 95,23%
717002 Rekonstrukcia SJ ZS Straznicka 0 0
PROGRAM 11: SPORT 0 0 0,00
11.2 Podpora Sportovych aktivit 0 0 0,00
717002| Rekonstrukcia zimného a letného Stadiona 0 0
PROGRAM 12: KULTURA A INE SPOLOCENSKE AKTIVITY 0 9100 9 036,00 99,30%
12.5 Starostlivost’ o kultiirne pamiatky a pamétihodnosti 0 9 100 9 036,00 99,30%
12.5.7 Zveladovanie kulturneho dedic¢stva 0 9 100 9 036,00 99,30%
700| |Projekt Zachovanie kultirneho dedi¢stva prihrani¢nej oblasti 9100 9 036,00 99,30%
CELKOM: 434 300 708 810 689 847,36 97,32%




231 Prijmy z predaja kap.aktiv - budova lekarne oproti Bille 210 000 0
233001 462|Prijmy z predaja pozemkov 307 000 98 170 98 169,67 100,00%

321 Projekt Zachovanie kulturneho dedi€stva v prihrani¢nej oblasti 0

321 113|Grant - obnova ugebni ZS Straznicka 167 000 0
321 Grant - vnutrobloky Mallého 27 000 23 000 23 325,75 101,42%
321 Grant - Vodozadrzné opatrenia 83 000 83000 83 062,53 100,08%
CELKOM: 794 000 204 170 204 557,95 100,19%




FINANCNE OPERACIE VYDAVKY

| e o i et peprsert ICTLEE
PROGRAM 16: ADMINISTRATIVA
16.3 Transakcie verejného dlhu 1990 334 1618 000] 1 096 223,86 67,75%
814001 Ugast na majetku v tuzemsku 12 000 12 000,00 100,00%
819002 Vratené finanéné zabezpeky 0 30 000 13 527,84 45,09%
821007 119|Splacanie istiny z Gverov - SFRB 328 000 328 000 326 170,55 99,44%
821005 156 [ Splacanie istiny z Uverov - eurotver 400 000 0
821005 7|Splacanie istiny z verov 710 000 705 000 701 791,80 99,54%
821010 Splacanie istiny kontokorentny Gver 500 000 500 000 0,00%
824 190|Splatka finanéného prenajmu - autd MsU 9334 0
824 478|Splatka finanéného prenajmu - budova SEVS 43 000 43 000 42 733,67 99,38%
CELKOM: 1990 334 1618 000| 1096 223,86 67,75%




FINANCNE OPERACIE PRIJMY

| e o i et peprsert ICTLEE
453 23|Prevod prostriedkov z minulych rokov 0 292 329 292 328,38 100,00%
453| 1319|Prevod prostriedkov z min. rokov-poplatok za rozvoj 0 100 830 100 830,00 100,00%
454001 7|Prevod prostriedkov z pefiaznych fondov 0 511 700 511 700,00 100,00%
456002 Prijaté finanéné zabezpeky 0 30 000 113 243,54 377,48%
456005 MyIna platba 0 50 000,00
513002 113|Bankové uvery - ZS Straznicka 0 0
513002 Bankové uvery dlhodobé - eurotver 400 000 0
513002 Bankové uvery dihodobé 0 545 000 390 000,00 71,56%
513003 156|Kontokorentny Gver - financovanie projektov EU 0 0
513003 Kontokorentny uver 500 000 500 000 0,00%
CELKOM: 900 000 1979 859| 1458 101,92 73,65%




ROZPOCTOVE ORGANIZACIE - BEZNE VYDAVKY

e || s ooty Sttt | Steenent | sopinan
PROGRAM 10: VZDELAVANIE A MLADEZ 6 558 172 7786 258| 7410 496,67 95,17%
10.1 Materska sSkola 1874 050 2003 499 1957 535,67 97,71%

610 638[Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania 958 523 1028 025 1027 834,14 99,98%
620 638[Poistné a prispevky do poistovni 350 498 364 927 364 928,31 100,00%
630 638[Tovary a sluzby 559 029 595 259 549 484,73 92,31%
640 638[Bezné transfery 6 000 15 288 15 288,49 100,00%
10.2 Zakladné Skoly 3710776 4 644 465 4 507 669,46 97,05%
10.2.1 Zakladna skola Vajanského 1 444 832 1 844 919 1789 216,25 96,98%
610 111|Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania 961 796 1120314 1120 313,70 100,00%
620 111|Poistné a prispevky do poistovni 338 552 386 974 386 973,66 100,00%
630 111|Tovary a sluzby 144 483 313 249 258 847,10 82,63%
640 111|Bezné transfery 24 381 23 081,79 94,67%
10.2.2 _ |Z&akladna Skola Mallého 294 431 399 978 381 531,99 95,39%
610 112|Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania 195 997 232 089 232 088,96 100,00%
620 112|Poistné a prispevky do poistovni 68 991 81 440 81 439,82 100,00%
630 112(Tovary a sluzby 29 443 82 380 63 934,04 77,61%
640 112|Bezné transfery 4 069 4 069,17 100,00%
10.2.3 Zakladna Skola Straznicka 1 049 000 1414 842 1392 202,16 98,40%
610 113|Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania 698 299 804 194 804 193,80 100,00%
620 113|Poistné a prispevky do poistovni 245 801 278 719 278 719,09 100,00%
630 113|Tovary a sluzby 104 900 310 322 288 661,86 93,02%
640 113[Bezné transfery 21 607 20 627,41 95,47%
10.2.4  |Z&akladna umelecka Skola 922 513 984 726 944 719,06 95,94%
610 110|Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania 589 459 613 816 613 815,77 100,00%
620 110|Poistné a prispevky do poistovni 211 322 215974 215 974,33 100,00%
630 110{Tovary a sluzby 120 777 154 046 114 039,27 74,03%
640 110|Bezné transfery 955 890 889,69 99,97%
10.4 Skolské stravovanie 594 146 762 306 571 945,70 75,03%
10.4.1  |8J Vajanského 328 290 406 678 314 888,59 77,43%
610 Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania 99 650 92 864 92 863,82 100,00%
620 Poistné a prispevky do poistovni 35 100 32797 32 796,76 100,00%
630 Tovary a sluzby 192 740 278 422 186 632,66 67,03%
640 Bezné transfery 800 2 595 2 595,35 100,01%
10.4.2  |8J Mallého 34 800 69 202 53 777,60 77,71%
630| |Tovary a sluzby 34 800 69 202 53 777,60 77,71%
10.4.3  |SJ Straznicka 231 056 286 426 203 279,51 70,97%
610 Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania 65 400 60 844 60 844,25 100,00%
620 Poistné a prispevky do poistovni 22 936 21 310 21 310,29 100,00%
630 Tovary a sluzby 142 520 202 610 119 463,45 58,96%
640 BeZné transfery 200 1662 1661,52 99,97%




ROZPOCTOVE ORGANIZACIE - BEZNE VYDAVKY

e || s ooty Sttt | Steenent | sopinan
10.5 Zariadenia pre zdujmové vzdeldvanie 329 350 331138 328 495,84 99,20%
10.5.1 SKD Vajanského 162 870 170 944 168 403,56 98,51%

610 Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania 114 800 117 047 117 046,73 100,00%
620 Poistné a prispevky do poistovni 40 600 43 618 43 617,94 100,00%
630 Tovary a sluzby 7070 9442 6 902,03 73,10%
640 Bezné transfery 400 837 836,86 99,98%
10.5.2 SKD Straznicka 157 960 151 244 151 164,51 99,95%
610 Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania 98 525 95 875 95 874,81 100,00%
620 Poistné a prispevky do poistovni 34435 32962 32961,53 100,00%
630 Tovary a sluzby 24 400 20 603 20 523,97 99,62%
640 Bezné transfery 600 1804 1 804,20 100,01%
10.5.3 SKD Mallého 8 520 8 950 8 927,77 99,75%
610 Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania 5910 3903 3902,51 99,99%
620 Poistné a prispevky do poistovni 2 065 1290 1 290,19 100,01%
630 Tovary a sluzby 500 3565 3542,91 99,38%
640 Bezné transfery 45 192 192,16 100,08%
10.8 Podpora prace s detmi a mladeZou 49 850 44 850 44 850,00 100,00%
610 Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania 2 400 11 072 11 071,90 100,00%
620 Poistné a prispevky do poistovni 6 450 6 440 6 439,60 99,99%
630 Tovary a sluzby 41 000 27 338 27 338,50 100,00%
640 Bezné transfery 0 0 0,00
PROGRAM 12: KULTURA A INE SPOLOCENSKE AKTIVITY 107 820 112 320 108 374,78 96,49%
12.2 KniZnica 107 820 112 320 108 374,78 96,49%
610 165|Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania 47 500 47 500 45 353,03 95,48%
620 165|Poistné a prispevky do poistovni 16 380 16 380 16 673,40 101,79%
630 165|Tovary a sluzby 43 540 48 040 46 348,35 96,48%
640 165|Bezné transfery 400 400 0,00 0,00%
PROGRAM 14: SOCIALNA POMOC A SOCIALNE SLUZBY 2 462 235 2636510 2636 509,67 100,00%
14.8 Zariadenia sociadlnych sluzieb 2 462 235 2 636 510 2 636 509,67 100,00%
14.8.2 Zariadenie pre seniorov 1676 237 1776 950 1776 950,15 100,00%
610 616 Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania 850 720 876 091 876 090,45 100,00%
620 616|Poistné a prispevky do poistovni 297 752 315481 315 481,06 100,00%
630 616|Tovary a sluzby 512 765 575172 575 171,95 100,00%
640 616|Bezné transfery 15 000 10 206 10 206,69 100,01%
14.8.2  |Jesénia 785 998 859 560 859 559,52 100,00%
610 716|Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania 527 699 565 174 565 170,59 100,00%
620 716|Poistné a prispevky do poistovni 191 914 197 808 197 811,30 100,00%
630 716|Tovary a sluzby 58 885 94 925 94 924,58 100,00%
640 716|Bezné transfery 7 500 1653 1 653,05 100,00%
CELKOM: 9128 227 10 535 088| 10 155 381,12 96,40%




ROZPOCTOVE ORGANIZACIE - KAPITALOVE VYDAVKY

schvaleny

Rozpocet po

Skutocnost’ k

PP EK akeia LELI7 rozpocet 2021| zmene ¢. 8 31.12.2021 KRl
PROGRAM 10: VZDELAVANIE A MLADEZ 15 000 22 656 22 655,80 100,00%
10.2 Zakladné skoly 0 9 690 9 690,00 100,00%
10.2.3  |Zakladna $kola Straznicka 0 2 050 2 050,00 100,00%

713004| |Prevédzkové stroje, pristroje a zariadenia ... 2 050 2 050,00 100,00%

10.2.4 Zakladna umelecka Skola 7 640 7 640,00 100,00%
713004| |Prevédzkové stroje, pristroje a zariadenia ... 7 640 7 640,00 100,00%

10.4 Skolské stravovanie 15 000 12 966 12 965,80 100,00%
10.4.1  |8J Vajanského 0 4457 4 456,80 100,00%
713004| |Prevédzkové stroje, pristroje a zariadenia ... 4 457 4 456,80 100,00%

10.4.3  |SJ Straznicka 15 000 8 509 8 509,00 100,00%
713004| |Prevédzkové stroje, pristroje a zariadenia ... 15 000 8 509 8 509,00 100,00%

PROGRAM 14: SOCIALNA POMOC A SOCIALNE SLUZBY 0 12 011 12 010,80 100,00%
14.8 Zariadenia socialnych sluZieb 0 12 011 12 010,80 100,00%
14.8.2 Zariadenie pre seniorov 0 12 011 12 010,80 100,00%
713004| 616|Prevédzkové stroje, pristroje a zariadenia ... - ZPS 12 011 12 010,80 100,00%

CELKOM: 15 000 34 667 34 666,60 100,00%




ROZPOCTOVE ORGANIZACIE - FINANCNE OPERACIE PRiJMY

e | s i et peprert ICTLEE

453 111|Prostriedky z predchadzajtcich rokov - ZS Vajanského 0 0
453 113|Prostriedky z predchadzajlcich rokov - ZS Straznicka 0 0
453 638|Prostriedky z predchadzajucich rokov - MS 0 0
453 716|Prostriedky z predchadzajtcich rokov - JESENIA 0 0
453 616 [Prostriedky z predchadzajucich rokov - ZpS 0 0
456  113|Viastné prijmy - ZS Straznicka 0 0

CELKOM: 0 0




Priloha ¢. 2 Zavere¢ného uctu

Hodnotiaca sprava k plneniu programového rozpoctu k 31.12.2021



2. MATERIAL

Podiel jednotlivych

Rozpocet Rozpoéet po | Skutoénost k 31. programov na

2021 zmene €. 8 12. 2021 celkovych vydavkoch
v%

Celkom v EUR 18 867 186 20 629 387 19 324 555,26 100,00%
BeZné vydavky 16 427 552 18 267 910 17 503 817,44 90,58%
Program 1|Planovanie, manaZment a kontrola 110 160 128 760 100 990,54 0,52%
1|Vykon funkcie primatora 48 160 39 460 20982,70 0,11%
3|Clenstvo v samospravnych organoch a zdruzeniach 25 000 41 000 35036,17 0,18%
6|ManaZment investicii 32000 43 300 40 238,84 0,21%
7|Audit a rating 5000 5000 4732,83 0,02%
2| Propagacia a prezentacia 323910 119 810 105 343,23 0,55%
1|Propagacia a prezentdcia mesta 4200 4200 2 891,60 0,01%
2 [Marketingova komunikacia 35840 35 840 28 789,79 0,15%
3|Podpora rozvoja cestovného ruchu 500 0 0,00 0,00%
4Turistickd informacna kancelaria 56 370 61270 56 281,33 0,29%
5[Tradi¢né trhy 224 000 500 0,00 0,00%
7|Regionalna, narodna a medzinarodna spolupraca 3000 18 000 17 380,51 0,09%
3|Interné sluzby 416 432 482 879 310 735,72 1,61%
1|Skalicka TV 22200 23200 21 882,50 0,11%
4|Cinnost samospravnych organov mesta 63 500 59 400 48 656,64 0,25%
6|Prevadzka a udrzba budov a objektov 12 900 122900 48 629,82 0,25%
7|[Majetkovo-pravne vysporiadanie nehnutelnosti mesta 183 032 142 839 65 045,76 0,34%
Hodnotiaca sprdl  8|Vzdeldvanie zamestnancov 0 0 0,00 0,00%
11|Mestsky informacny systém 134 800 134 540 126 521,00 0,65%
4(Sluzby obéanom 671 850 1233978 1229 838,49 6,36%
1|Cinnost matriky 54 450 60133 59 805,03 0,31%
2[BeZné transfery - nezaradené 497 000 1047 775 1047 774,95 5,42%
4|Evidencia ulic, verejnych priestranstiev a budov 2 000 1000 531,00 0,00%
6|Spoloc¢ny stavebny urad 91 450 95 760 94 545,86 0,49%
7|Sluzby SFRB 18 150 22710 22 607,98 0,12%
8|Organizacia obcianskych obradov 8 800 6 600 4 573,67 0,02%
5|Bezpeénost, pravo a poriadok 499 170 508 400 490 024,38 2,54%
1|Verejny poriadok a bezpeénost 367 640 378 870 375 437,69 1,94%
3|Chranené pracovisko 91 650 85 650 84 325,72 0,44%
4]|0chrana majetku mesta a obyvatelov 1000 0 0,00 0,00%
6|Ochrana pred poZiarmi 38880 43 880 30 260,97 0,16%
6/0dpadové hospodarstvo 1036916 1021916 1004 417,53 5,20%
1|Zvoz, odvoz a zneskodrovanie odpadu 925 000 890 000 872 849,53 4,52%
3[Skladky KO 111916 131916 131 568,00 0,68%
7|Doprava 101 500 125 600 125 247,62 0,65%
1|Mestskad hromadna doprava 101 500 125 600 125 247,62 0,65%
8[Miestne komunikacie 251975 292 975 290 795,28 1,50%
1|Sprava a udrzba miestnych komunikacii 100 000 141 000 138 820,60 0,72%
2 [Vystavba miestnych komunikacii 151 975 151975 151 974,68 0,79%




Podiel jednotlivych

Rozpocet Rozpoéet po | Skutoénost k 31. programov na

2021 zmene €. 8 12. 2021 celkovych vydavkoch
v%

9| Prostredie pre Zivot 459 200 514 904 486 902,68 2,52%
1|Mensie obecné sluzby 0 0 0,00 0,00%
2|Verejnoprospesné prace 53 000 80225 52 898,84 0,27%
3[0dchytova stanica 5900 4 830 4 482,06 0,02%
7|Sprava a udrzba verejnych priestorov 40 000 50 000 50 000,01 0,26%
8|Sprdva a Gdrzba verejnej zelene 195 300 214 849 214 555,79 1,11%
10|Verejné osvetlenie 165 000 165 000 164 965,98 0,85%
10|vzdelavanie a mladez 7 597 752 8 408 749 8022 239,95 41,51%
1|Materska skola 1874 050 2003 499 1957 535,67 10,13%
2|zakladné skoly 4127791 4677915 4 537 559,25 23,48%
3|Centrum volného ¢asu 110450 83515 78 207,32 0,40%
4|Skolské stravovanie 594 146 762 306 571 945,70 2,96%
5|Zariadenia pre zaujmové vzdeldvanie 329350 331138 328 495,84 1,70%
6[Sukromné skoly a Skolské zariadenia 463 640 463 640 463 640,00 2,40%
7|Spolocny $kolsky drad 48 475 41 886 40 006,17 0,21%
8|Podpora prace s detmi a mlddeZou 49 850 44 850 44 850,00 0,23%
11|Sport 231 808 228 523 225 150,19 1,17%
2|Podpora Sportovych aktivit 231 808 228 523 225 150,19 1,17%
12|Kultara a iné spolocenské aktivity 164 420 171 640 149 814,42 0,78%
2 [KniZnica 107 820 112 320 108 374,78 0,56%
4|Podpora kulturnych a inych spoloc¢enskych aktivit 49 150 45 850 38 622,99 0,20%
5|Starostlivost o kultirne pamiatky a pamatihodnosti 0 8 500 0,00 0,00%
6|Oddelenie kultdry 7 450 4970 2 816,65 0,01%
13|Byvanie 41042 41 620 41 614,65 0,22%
1|Bytova vystavba 0 0 0,00 0,00%
2[Sprava a evidencia bytov 41042 41620 41 614,65 0,22%
14|Socialna pomoc a socialne sluzby 2809 317 3014619 2999 494,39 15,52%
1|Socidlna pomoc 51 000 33500 29 470,99 0,15%
2 |Dotécie nestatnym subjektom 104 532 158 373 155 372,99 0,80%
3[Rodinné pridavky, ndhrady 0 3424 3423,05 0,02%
4|Opatrovatelska sluzba 126 150 124172 123 968,49 0,64%
8|zariadenia socialnych sluzieb 2 497 735 2667 470 2 663 264,97 13,78%
15|Starostlivost o socidlne pripady 26 500 24 500 21 160,87 0,11%
16|Projekty 3400 3180 2 833,03 0,01%
15|Vol'by, referenda a scitanie obyvatel'stva 0 37114 37 113,41 0,19%
1|Volby parlamentné 0 0 0,00 0,00%
3[Volby komundlne 0 0 0,00 0,00%
4|Volby prezidenta 0 0 0,00 0,00%
6[Scitanie obyvatelstva 0 37114 37 113,41 0,19%
7|Volby do EP 0 0 0,00 0,00%
16| Administrativa 1712100 1936 423 1884 094,96 9,75%
1|Sprava MsU 1533300 1764713 1729 309,02 8,95%
2|Sprdva odd. strategického rozvoja 35200 35210 31 404,40 0,16%
3|Transakcie verejného dlhu 143 600 136 500 123 381,54 0,64%

0,00%




Podiel jednotlivych

Rozpocet Rozpoéet po | Skutoénost k 31. programov na

2021 zmene €. 8 12. 2021 celkovych vydavkoch
v%

Kapitalové vydavky 449 300 743 477 724 513,96 3,75%
Program 1|Planovanie, manaZment a kontrola 165 000 243 000 238 454,50 1,23%
6|Manaiment investicii 165 000 243 000 238 454,50 1,23%
2| Propagacia a prezentacia 0 5150 5028,00 0,03%
5|Tradi(":né trhy 0 5150 5028,00 0,03%
3|Interné sluzby 14 300 15 550 15 300,24 0,08%
1|Skalicka TV 0 0 0,00 0,00%
11[Mestsky informacny systém 14 300 15 550 15 300,24 0,08%
4|Sluzby obéanom 0 0 0,00 0,00%
5|Bezpeénost, pravo a poriadok 0 0 0,00 0,00%
6|0dpadové hospodarstvo 50 000 50 000 44 783,90 0,23%
1 |Zvoz, odvoz a zneskodnovanie odpadu 50 000 50 000 44 783,90 0,23%
7|Doprava 0 0 0,00 0,00%
8[Miestne komunikacie 29 000 378 510 370 102,57 1,92%
2|Wstavba miestnych komunikacii 29 000 378510 370102,57 1,92%
9| Prostredie pre Zivot 0 0 0,00 0,00%
10|vzdelavanie a mladez 191 000 30 156 29 797,95 0,15%
1|Materska skola 0 0 0,00 0,00%
2|Zakladné skoly 176 000 17 190 16 832,15 0,09%
4|Skolské stravovanie 15 000 12 966 12 965,80 0,07%
11|Sport 0 0 0,00 0,00%
2|Podpora Sportovych aktivit 0 0 0,00 0,00%
12|Kultdra a iné spolocenské aktivity 0 9100 9 036,00 0,05%
5|Starost|ivost’ o kultdrne pamiatky a pamatihodnosti 0 9100 9 036,00 0,05%
13|Byvanie 0 0 0,00 0,00%
14|Socialna pomoc a socialne sluzby 0 12 011 12 010,80 0,06%
15|Vol'by, referenda a scitanie obyvatel'stva 0 0 0,00 0,00%
16| Administrativa 0 0 0,00 0,00%
0,00%
Financné operacie vydavky 1990 334 1618 000 1096 223,86 5,67%
Program 16| Administrativa 1990334 1618 000 1096 223,86 5,67%
3|Transakcie verejného dlhu 1990334 1618 000 1096 223,86 5,67%
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Struktura celkovych vydavkov podla programov za rok 2021
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Vydavky mesta a RO podla jednotlivych programov
% z dhrnu
Vydavky BV 2021 KV 2021 FOP 2021 Total 2021 | wydavkov
2021
Vydavky celkom 17 503 817,44 724513,96) 1096223,86| 19324555,26| 100,00%
Program 1| Planovanie, manaZzment a kontrola 100 990,54 238 454,50 0,00 339 445,04 1,76%
2| Propagacia a prezentacia 105 343,23 5 028,00 0,00 110371,23 0,57%
3|Interné sluzby 310735,72 15 300,24 0,00 326 035,96 1,69%
4|SluZby obéanom 1229 838,49 0,00 0,00 122983849 6,36%
5| Bezpeinost, pravo a poriadok 490 024,38 0,00 0,00 490 024,38 2,54%
6| 0dpadové hospodarsivo 1004417,53 44 783,90 0,00 104920143 5,43%
7| Doprava 125 247,62 0,00 0,00 125 247,62 0,65%
8| Miesine komunikacie 290 795,28 370 102,57 0,00 660 897,85 3,42%
9| Prostredie pre Zivot 486 902,68 0,00 0,00 486 902,68 2,52%
10| vzdelavanie a mladeZ 8022 239,95 29797,95 0,00 8052037,50 41,67%
11| Sport 225150,19 0,00 0,00 225 150,19 1,17%
12| Kultdra a iné spoloc ké aktivity 149 814,42 9 036,00| 0,00 158 850,42 0,82%
13| Byvanie 41 614,65 0,00 0,00 41 614,65 0,22%
14| socidlna pomoc a socialne sluZby 2999494,39 12 010,80| 0,00) 3011505,19 15,58%
15| volby, referenda a scitanie obyvatel'stva 37113,41 0,00 0,00 37113,41 0,19%
16| Administrativa 1884094,9% 0,000 1096223,86| 2980318,82 15,42%
Podiel jednotlivych programov na celkovych vydavkoch 2021 (mesto+RO)
0,57%
_3,42%
15,58%
2,52%
0,22% .
0,82%
1,17%
= Pldnovanie, manaZment a kontrola = Propagdcia a prezentdcia u Interné sluzby
Sluzby ob&anom m Bezpe&nost, pravo a poriadok = Odpadové hospodarstvo
= Doprava = Miestne komunikacie Prostredie pre Zivot
Vzdeldvanie a mlade? = Sport = Kultdra a iné spolocenské aktivity
= Byvanie = Socidlna pomoc a socidlne sluzby Volby, referendd a scitanie obyvatelstva

Administrativa



Podprogram
Zdmer:
Zodpovednost:

Rozpocet podprogramu:

1.1 Vykon funkcie primatorky
Otvoreny a transparentny manazment a reprezentacia mesta Skalica
Sekretariat primatorky

Rozpoéet | Rozpoéet po | Skutoénost k
2021 zmene €. 8 31.12. 2021
Bezné vydavky v EUR 48 160 39 460 20982,70

Ciele a vystupy:

Cielova hodnota v roku

Skutoénost

Ciel Meratelny ukazovatel
2021 k 31.12. 2021
Dosiahnut otvorenu N oLy x
t tych ob
komunikaciu v zmysle poslania pocet prijatych obtanov 250 300

"Mesto pre ob&ana"

primdatorkou mesta za rok

Podprogram predstavuju ¢innosti:

-Riadenie vSetkych procesov samospravy, stanovovanie Uloh pre jednotlivé utvary a subjekty samospravy - Mestsky urad, Mestska policia, rozpoctové
organizacie mesta na Useku $kolstva, Zariadenie pre seniorov, JESENIA zariadenie pre seniorov, Mestska kniznica, SMM s.r.0. a pravnické osoby s
majetkovou ucastou mesta, vyhodnocovanie plnenia stanovenych uloh, pracovné rokovania primatorky so $tatnymi organmi a institiciami, regionalnymi
institGciami, s fyzickymi a pravnickymi osobami, tretim sektorom, veducimi zamestnancami mesta, vystipenia primatorky mesta v médiach, prijatia

navstev, delegécii, vykon agendy sekretariatu primatorky.




Podprogram 1.3 Clenstvo v samospravnych organoch a zdruzeniach
Zamer: Zabezpedit aktivnu participdciu zastupcov mesta v samospravnych organoch
Zodpovednost: Prednosta MsU

Rozpocet podprogramu:

Rozpodet | Rozpocet po | Skutoénost k
2021 zmene ¢. 8 31. 12. 2021
BeZné vydavky v EUR 25000 41 000 35 036,17
Ciel’ Meratelny ukazovatel Cielova hodnota v roku Skutoénost
2021 k 31. 12. 2021

Zabezpecenie aktivneho tot & . 3 7
pbdsobenia mesta Skalica v pocet clenstiev
zaujmovych zdruzeniach

Podprogram predstavuju ¢innosti:

Aktivna U¢ast v zaujmovych zdruZeniach, ako s ZMOS, ZMO Zahorie, ZdruzZenie historickych miest a obci SR, Zdruzenie hlavnych kontrolérov,
Asociacia prednostov, Asociacia komunalnych ekonémov, OOCR, AICES, MAS Partnerstvo pre Zahorie, Zdruzenie nacelnikov obecnych a
mestskych policii, Zdruzenie obci CykloEko, OZ Vinna cesta Zahorie, Okruhly stdl obstaravania.



Podprogram 1.6 Manaiment investicii
Zamer: Priprava a koordinacia investi¢nych zamerov
Zodpovednost: Oddelenie strat. rozvoja, vystavby a Ziv. prostredia / Majetkové oddelenie

Rozpocet podprogramu:

Rozpoéet | Rozpoéet po | Skutoénost k

2021 zmene €. 8 | 31.12.2021
Beiné vydavky v EUR 32 000 43300 40 238,84
Kapitalové vydavky v EUR 165 000 243 000 238 454,50
Vydavky spolu v EUR 197 000 286 300 278 693,34

Ciele a vystupy:

. _ , Cielova hodnota v roku
Ciel Meratelny ukazovatel 2021 Skutoénost
k 31.12. 2021
Nakup pozemkov m2 6 000 5301

Podprogram predstavuju ¢innosti:

Vseobecné a $pecidlne sluzby: prieskumné prace , posudky , zamerania, vytyCenia, overovacie a variantné studie, Specifické pripravné prace a c¢innosti,
zabezpecenie procesov VO a pod.

Nakupy pozemkov: - vysporiadanie pozemkov na verejnych priestranstvach a pod stavbami vo vlastnictve Mesta Skalica (lokalita Stvrte v Jazernom
poli).

Pripravna projektova dokumentacia : PD RozSirenie Pristavu na Batovom kanali, , PD rekonstrukcia - Mestska buda, PD uprava projektu Hajek - Tehelna ,
Uzemny plan - ZaD, PD autobusova stanica, PD cesta Na skale, PD platené parkovanie v CMZ, PD rekonstrukcia Sporthotel pri ZS, PD $portova hala, PD
rozhladna a dalSie PD podla aktualnych potrieb mesta.

V roku 2021 mesto Skalica nadobudlo pozemky formou zdmeny v lokalite Lucky, letny Stadién a na ul. Horska spolu o vymere 2944 m2,
odkupilo pozemky v lokalite Stvrte v jazernom poli a v priemyselnej zéne o vymere 284 m2.



Podprogram 1.7 Audit a rating
Zamer: Zabezpedit nezavislt kontrolu hospodarenia a vedenia Gétovnictva mesta

Zodpovednost: Ekonomické oddelenie

Rozpocet podprogramu:

Rozpoéet | Rozpoéet po | Skutoénost k
2021 zmene ¢. 8 31.12. 2021

Beiné vydavky v EUR 5000 5000 4732,83

Podprogram predstavuju ¢innosti:
-Kontrola vedenia uctovnictva v sulade so zakonmi a predpismi prostrednictvom nezavislého auditora.



Podprogram 2.1 Propagacia a prezentdcia mesta
Zamer: Propagovanie a prezentovanie mesta
Zodpovednost: Oddelenie marketingu a cestovného ruchu

Rozpocet podprogramu:

Rozpoéet | Rozpoéet po | Skutoénost k
2021 zmene ¢. 8 | 31.12. 2021
Bezné vydavky v EUR 4200 4200 2 891,60
Ciele a vystupy:
Giel Meratelny ukazovatel Cielova hodnota v roku Skutocnost
2021 k31.12. 2021
Printova marketingova Pocet vystupov printovej
S - ) - 5 5

komunikacia marketingovej komunikacie

Podprogram predstavuju ¢innosti:
-Vydavanie propagaénych materialov, mini kalendare na rok 2021, novoro€enky a vyroba ostatnych propaga¢nych materialov.



Podprogram 2.2 Marketingova komunikacia
Zamer: Pozitvny imidZ mesta, praca s obyvatelmi
Zodpovednost: Oddelenie marketingu a cestovného ruchu

Rozpocet podprogramu:

Rozpocet Rozpocet po | Skutoénost k
2021 zmene C. 8 31. 12. 2021
Bezné vydavky v EUR 35 840 35 840 28 789,79
Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel Cielova hodnota v roku Skutocnost
2021 k 31.12. 2021

Zabezpecenie komunikacie s
obyvatelmi a navstevnikmi
mesta a regiénu, oslovenie
cielovych skupin

Pocet médii pouzitych na
marketingovd komunikaciu v 7 7
priebehu roku

Podprogram predstavuju ¢innosti:

-Zabezpecenie marketingovej komunikacie prostrednictvom Zahorackeho radia, reklamnych predmetov mesta, Skalického pressu, propagacie v
regionalnych tladovinach, propagacia v publikacii Carovné Zahorie, zabezpedenie propagacie na socialnych sietiach a reklamné bannery,
billboardy, velkoplo$ny banner,roll upi, foto-stena, reklamné tabule a propagacia v MY Zahorie a Zahoraku. Uverejiiovanie ¢lankov v regionalnych
a narodnych médiach.



Podprogram 23 Podpora rozvoja cestovného ruchu
Zdmer: Prezentdcia mesta na veltrhoch cestovného ruchu doma
Zodpovednost: Oddelenie marketingu a cestovného ruchu

Rozpocet podprogramu:

Rozpoéet | Rozpocet po | Skutoénost k
2021 zmene ¢. 8 | 31.12.2021
Beiné vydavky v EUR 500 0 0
Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel Ciefova hodnota v roku Skutoénost
2021 k 31.12. 2021

Zabezpecenie U¢asti mesta
Skalica na veltrhoch Pocet absolvovanych veltrhov 4 0
cestovného ruchu

Prezentacie mesta v turisticko | Pocet absolvovanych
informacénych kancelariach prezentacii
a na podujatiach

V désledku pandémie sa nekonali veltrhy v oblasti cestovného ruchu. Prezentacia na malych lokalnych podujatiach bola prostrednictvom propagaénych
materidlov mesta Skalica. Naviazanie spoluprace vymena propagaénych materidlov medzi TIK. Prezentacia mesta Skalica na online podujatiach v
oblasti cestovného ruchu. NajvyznamnejSou prezentaciu roku 2021 bola u¢ast na ,Tyzdni Slovenskej kultiry v Rakusku®, kde mesto Skalica predstavilo
svoju Sirok ponuku v oblasti cestovného ruchu a kultury.



Podprogram
Zamer:
Zodpovednost:

Rozpocet podprogramu:

2.4 Turisticka informacna kancelaria
Poskytovanie informacii a sluZieb pre navstevnikov mesta

Oddelenie marketingu a cestovného ruchu

Rozpoéet | Rozpocet po | Skutoénost k
2021 zmene €. 8 | 31.12.2021
Bezné vydavky v EUR 56 370 61270 56 281,33

Ciele a vystupy:

Ciel Meratelny ukazovatel Cielova hodnota v roku Skutoénost
2021 k 31. 12. 2021

Zabezpecit chod kancelarie, g;icéut);)\l/(r:?s:\?ykfc?r?i;
poskytovat informécie, kalendamy rok vyuzijd sluzby 11000 4083
sprievodcovské sluzby a TIK
propagacné materialy

Pocet spristupnenych pamiatok 12 12
ZabezpecCenie sprevadzania v |pre verejnost
pamiatkach
Tla& materialov do pamiatok, Pocet materidlov na tla¢ 3 4
mapy mesta

Pocet predanych turistickych 1200 ks 902 ks

Turistické pasy po pamiatkach
mesta

pasov za rok 2020: 966 ks

Podprogram predstavuju ¢innnosti:

- zabezpegenie sprievodcov, upratovania a dozor v pamiatkach, spravu vylepnych pléch, tdrzbu zariadenia sliziaceho na propagaciu. Dalej sa pouZili na
dotla¢ informacnych materidlov k pamiatkam. Rekonstrukcia informacnych tabul na Perinskej lUke a Batovom kanale, oprava stojanov pred pamiatky a

informacnych tabul' o pamiatkach mesta Skalica.
Pandémia koronavirusu najviac postila odvetvie cestovného ruchu a dosledky sa premietli priamo na nasu ¢innost.

Navstevnost TIK za rok 2021 je nizka doésledkom pandemickych opatreni, pri ktorych sme museli mat predajriu TIK vo vybranych mesiacoch zatvorenu.




Podprogram
Zamer:
Zodpovednost:

Rozpocet podprogramu:

2.5 Tradicné trhy

Zachovavanie tradicii
Oddelenie marketingu a cestovného ruchu

Rozpoéet | Rozpoéet po | Skutoénost k

2021 zmene €. 8 | 31.12.2021
Beiné vydavky v EUR 224 000 500 0
Kapitalové vydavky v EUR 0 5150 5 028,00
Vydavky spolu v EUR 224 000 5 650 5 028,00

Ciele a vystupy:

Ciel Meratelny ukazovatel Skuto€nost
Cielova hodnota v roku 2021 k 31.12. 2021
Zabezpecit v ramci kultirneho
programu na Trdlofeste
e ) - 2 0
ucinkovanie domacich
folklérnych suborov
V ramci Skalickych dni pripravit
Prispiet k udrzaniu tradicii a v spolupraci s DFS Skalicanek 1 0
tradiénych podujati odovzdavanie dozinkovych
vencov
Zabezpecit na viano¢nych
trhoch prezentaciu tradi¢nych 1 0

viano¢nych kolied alebo zvykov

Podprogram predstavuju ¢innosti:

- Trdlofest
- Skalické dni
- Viano¢né trhy

Tradi¢né podujatie Trdlofest 2021 sa z dévodu opatreni suvisiacich s COVID 19 neuskuto¢nil, dalSie podujatia si naplanované

na druhy polrok 2021




Podprogram 2.7 Regionalna, narodna a medzinarodna spolupraca
Zamer: Vzdjomna vymena skusenosti s partnerskymi mestami
Zodpovednost: Zastupkyna primatora

Rozpocet podprogramu:

Rozpoéet | Rozpoéet po | Skutoénost k
2021 zmene €. 8 31.12. 2021
BeZné vydavky v EUR 3000 18 000 17 380,51
Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel Cielova hodnota v roku Skutoénost
2021 k 31. 12. 2021
Pocet prijatych navstev z
. . 3 3
partnerskych miest
zabezpecit vymenu inovativnych
rieSeni v réznych oblastiach Zivota
samospravy Pocet navstev partnerskych 3 3

miest

Podprogram predstavuju ¢innosti:

- Organiza¢né zabezpecenie vzajomnych stretnuti s delegaciami z partnerskych a druzobnych miest, kultirne, spolo¢enské a Sportové akcie, pracovné
stretnutia.

Druzobné , partnerské a spriatelené mesta Skalice:
Schwechat - Rakusko

Freyburg - Nemecko

Straznice - Ceska republika

Uherské Hradisté - Ceska republika

Slany - Ceska republika

Hodonin - Ceska republika

Gladbeck - Nemecko

Accueil - Francuzsko



Podprogram 3.1 Skalicka televizia
Zamer: Informovat obyvatelov prostrednictvom mestskej televizie
Zodpovednost: Oddelenie marketingu a cestovného ruchu

Rozpocet podprogramu:

Rozpocet | Rozpoéet po | Skutoénost k
2021 zmene ¢. 8 31.12. 2021
Bezné vydavky v EUR 22 200 23200 21 882,50
L 0 0 0,00
Kapitalové vydavky v EUR
. 22 200 23200 21 882,50
Vydavky spolu v EUR

Podprogram predstavuju ¢innosti:
- Zabezpecenie televizneho vysielania a zasadnuti MsZ.



Podprogram 34 Cinnost samospravnych organov mesta
Zamer: Bezproblémovy priebeh zasadnuti organov mesta s dérazom na plnenie cielov a zamerov
Zodpovednost: Oddelenie vSeobecnej spravy

Rozpocet podprogramu:

Rozpoéet | Rozpoéet po | Skutoénost k
2021 zmene ¢. 8 | 31.12.2021
Beiné vydavky v EUR 63 500 59 400 48 656,64
Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel Cielova hodnota v roku Skutoénost
2021 k 31.12. 2021
Pocet zasadnuti MsR za rok 8 9
Pocet zasadnuti MsZ za rok 8 9

Zabezpecit plynulu a
pravidelnu ¢innost organov

mesta & n iaif
Podet zasadnuti komisii MsZ za 48 47
rok
Pocet porad poslancov 8 8

Podprogram predstavuju ¢innosti:

- potrebné k materialno — technickému zabezpeceniu zasadnuti MsZ, MsR, pracovnej porady poslancov, evidencia zapisnic zo zasadnuti MsZ a MsR, komisii
pri MsZ, pripravy pozvanok, pisomnych materidlov na zasadnutia, priprava zasadnuti a uzneseni, odmenovanie poslancov na zasadnutiach MsR, porady
poslancov a na zasadnutiach MsZ, odmerniovanie ¢lenov komisii a zapisovateliek.

Struktura vydavkov:

V podprograme €innost samospravnych organov mesta su vydavky:

a) odmeny za vykon ¢innosti poslancov MsZ v Skalici a za ¢innost ¢lenov v komisiach pri MsZ v Skalica

b) odvody na ucely nemocenského poistenia, ddchodkového poistenie, poistenia v nezamestnanosti a zdravotného poistenie
c) vSeobecny material — vymena batérie v tabletoch, mikrofény

d) postové a telekomunikacné sluzby — poplatky za pouzivanie internetu v tabletoch poslancov MsZ

e) reprezentacéné — v polozke su zahrnuté vydavky na zabezpecenie ob&erstvenia na zasadnutiach MsR a MsZ



Podprogram 3.7 Majetkovo-pravne vysporiadanie nehnutelnosti mesta
Zamer: Vysporiadany majetok mesta
Zodpovednost: Majetkové oddelenie

Rozpocet podprogramu:

Rozpocet | Rozpocet po | Skutoénost k
2021 zmene ¢. 8 | 31. 12. 2021
BeZné vydavky v EUR 183 032 142 839 65 045,76
Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel Cielova hodnota v roku Skutoénost
2021 k 31.12. 2021

Zabezpecit vysporiadanie
nehnutelnosti uzivanych pocet najomnych zmluv 11 11
mestom Skalica

Podprogram predstavuju ¢innosti:

- majetko-pravne vyporiadanie vlastnickych vztahov k pozemkom formou najmu v lokalitach: intarvilan mesta, cyklotrasy, pristav Batov kanal,
cesta priem zoéna, Kompostarefi. Vyhotovenie geometrickych planov na usporiadanie pozemkov intravilan mesta, RO Zlatnicka dolina,
vinohradnicke lokality, lesné pozemky. Vyhotovenie zmlGv a pravne zastupovania pre ucel vysporiadania majetku.

V roku 2021 bola ukonéena najomna zmluva na pozemok pod stavbou parkoviska na ul. Horska, bola uzavreta najomna zmluva na pozemok p.¢.
48/2 na ul. Stefanikova (park)

Hodnotiaca sprava k pineniu
programového rozpoctu k
31.12.2021



Podprogram 3.8 Vzdelavanie zamestnancov
Zamer: Odborne zdatni a profesiondlne orientovani zamestnanci MsU
Zodpovednost: Prednosta MsU

Rozpocet podprogramu:

Rozpoéet | Rozpoiet po | Skutoénost k
2021 zmene ¢. 8 | 31.12.2021
Beiné vydavky v EUR 0 0 0
Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel Cielova hodnota v roku Skutoénost
2021 k 31.12. 2021

Pocet zamestnancov, ktori
absolvuju $kolenia v danom 55 37
roku

Zvysenie kvalifikacie a
zruénosti zamestnancov

Zvysit hospodarnost a
efektivnost vzdelavania
zamestnancov mesta

% podiel $koleni zrealizovanych

online 35% 68%

Podprogram predstavuju ¢innosti:

Vydavky su ur€ené na pravidelné preskolovanie odborne spdsobilych osdb a za u€ast zamestnancov na odbornych Skoleniach, seminaroch a
konferenciach za Géelom zdokonalovania a dopliiania pozadovanych vedomosti a schopnosti potrebnych na kvalifikovanejsie sa rozhodovanie a
efektivnejSie rieSenie problémov, ako aj prehlbovanie vedomosti a kvalifikacie zamestnancov mesta s cielom ich rychleho orientovania sa v prijimanych
zakonoch.



Podprogram 3.11 Mestsky informacny systém
Zamer: Jednotny, bezpecny a spolahlivy informacny systém
Zodpovednost: Oddelenie vSeobecnej spravy

Rozpocet podprogramu:

Rozpoéet | Rozpocet po | Skutoénost k
2021 zmene €. 8 | 31.12.2021
Beiné vydavky v EUR 134 800 134 540 126 521,00
Kapitalové vydavky v EUR 14 300 15550 15 300,24
, 149 100 150 090 141 821,24
Vydavky spolu v EUR
Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel Cielova hodnota v roku Skutoénost
2021 k 31. 12. 2021
Zabezpecit vykonné informacné
prostredie pre zamestnancov Pocet spravovanych PC spolu 121 130
MsU
Inf &NV systé N Pocet spravovanych 20 0
nformacny system mesta programovych modulov spolu
Zabezpecit najvySSiu moznt Pocet cloudovych serverov 8 9
bezpecnost dat
Zabezpedit kopirovaciu a < .
telekomunika&nu techniku pre E:::;Sgrr:?:r? \;?rggc 20 21
efektivnu pracu zamestnancov
Zabezpecit OJ pristup do B i
lokalnej siete MsU Organiza¢né jednotky 13 13
L:Losrtr'govat’ obéanov o diani v Poget navitev webstranky 247 695 275 826

Hodnotiaca sprava k plneniu programového rozpoctu k 31.12.2021

Podprogram predstavuju ¢innosti:

- zabezpecenie chodu hardvérového a softvérového vybavenia Mestského Uradu v Skalici, Mestskej policie v Skalici, Mestského hasi¢ského zboru,
zakladnych 8kél, materskej Skoly, Zakladnej umeleckej Skoly v Skalici, Mestskej kniZnice Skalica a elektronickych sluzieb ob&anom.

Struktura vydavkov:

Bezné vydavky:

« Vypoctova technika: dataprojektor, switch 2 ks, notebooky 5 ks, technika na online porady, Skolenia, MsZ, ploSné testovanie (tablety, sluchadla,
reproduktory)

» Komunikaéna infrastruktira — Slovanet cloudové sluzby, elektronizacia sluzieb NASES, wifi v budove mestského uradu

« V8eobecny material: USB, CD, DVD, tonery, kabelaz, listy a ostatny nespecifikovany vSeobecny material

» Udrzba vypoétovej techniky — opravy, upgrade hardvéru

« Najom prevadzkovych strojov a pristrojov — prenajom kopirovacich strojov a tlaciarni

« Softwér — Uhrada elektronickych pravnych predpisov ASPI, Oracle ISS, hlasovacie jednotky, GIS, Sablony, Mobilny rozhlas, elektronicka dochadzka
« Telekomunika¢né sluzby — datové, hlasové sluzby, platba za domény

« Propagacia — webova stranka mesta Skalica, TIK Skalica, mapovy portal - ro€ny poplatok

+ Skolenia, kurzy, seminare — vzdelavanie zamestnancov na pouzivanie ISS (nové moduly, zmeny v moduloch, metodické dni...)

« Udrzba prevadzkovych strojov — drzba alarmu v budove mestského uradu

* V8eobecné sluzby: ro¢na podpora ISS mesta Skalica

Kapitalové vydavky:
« Softvér - upgrade ISS ro¢ny poplatok



Podprogram
Zamer:
Zodpovednost:

Rozpocet podprogramu:

4.1 Cinnost matriky

Kvalitné a promptné matri¢né ¢innosti
Oddelenie vseobecnej spravy

Rozbotet o Skutoénost
Rozpocet 2021 szne ¢ ps k 31.12.
) 2021
Beiné vydavky v EUR 54 450 60 133 59 805,03

Ciele a vystupy:

Ciel Meratelny ukazovatel Cielova hodnota v roku Skutoénost
2021 k 31.12. 2021
Pr|emern‘y pocet ykonov 15 000 13500
vykonanych matrikou za rok
P kl y pocet N
i 0rlc(edpo adany pocet sobasov za 150 88
Predpokladany pocet umrti za rok 550 818
Zabezpeit Ginnost matriky v Predpokl_adany pocet zapisov do 45 34
meste osobitnej matriky
Predpokladany pocet dodato¢nych
zéznamov vykonanych na zaklade 400 590
oznamenia inych organov
Predpokladany pocet vypisov zo 10 8
Statneho archivu
Predpokladany pocet narodeni za 750 788

rok

Hodnotiaca sprava k plneniu programového rozpoctu k 31.12.2021

Struktura vydavkov:

Finan¢né prostriedky budu pouzité na mzdy, poistné a odvody troch matrikarok; stravovanie a v§eobecny material potrebny k vykonu matrikarok —

matriéné tlaciva a vzdelavanie zamestnancov.




Podprogram 4.2 Bezné transfery nezaradené
Zamer: Financ¢na podpora podnikatelskej a inej ¢innosti
Zodpovednost: Ekonomické oddelenie
Rozpocet podprogramu:
Rozpoéet | Rozpoéetpo | Skutoénost k
2021 zmene €. 8 31. 12. 2021
Beiné vydavky v EUR 497 000 1047775 1047 774,95

Podprogram predstavuju ¢innosti:

-Finanéna podpora spolo¢nosti Sprava mestského majetku, s. r. 0. a vykrytie straty.
- Finanéna podpora projektov formou participativneho rozpoétu.

Hodnotiaca sprava k plneniu programového rozpoctu k 31.12.2021



Podprogram 4.4 Evidencia ulic, verejnych priestranstiev a budov
Zamer: Evidencia a oznacenie stavieb, ulic a verejnych priestranstiev
Zodpovednost: Oddelenie strategického rozvoja, vystavby a Zivotného prostredia

Rozpocet podprogramu:

Rozpocet Rozpoéet po | Skutoénost k
2021 zmene €. 8 31.12. 2021
Beiné vydavky v EUR 2000 1000 531,00

Podprogram predstavuju ¢innosti:
- evidencia novych stavieb, ulic a verejnych priestranstiev, zavedenie do evidencie jestvujucich neevidovanych stavieb, vyroba tabuliek so supisnymi a
orientaénymi Cislami a nazvami ulic a verejnych priestranstiev — realizuje sa priebezne na zaklade kolaudacii stavieb, Ziadosti klientov ako aj vlastného

zistovania skuto¢nosti v teréne.

Hodnotiaca sprédva k plneniu programového rozpoctu k 31.12.2021



Podprogram 4.6 Spolocny stavebny urad

Vykon uzemného rozhodovania a stavebného poriadku s ohfadom na
Zamer: potreby stavebnikov v meste Skalica
Zodpovednost: Spoloc¢ny stavebny urad

Rozpocet podprogramu:

Rozpodet | Rozpoéet po | Skutoénost k
2021 zmene ¢. 8 | 31.12.2021
Beiné vydavky v EUR 91450 95 760 94 545,86

Ciele a vystupy:

Ciel Meratelny ukazovatel Cielova hodnota v roku Skutoénost
2021 k 31.12. 2021

Zabezpecit efektivny a kvalitny
vykon na Useku stavebného pocet potencialnych Ziadatelov 680 661
poriadku a Gzemného planovania-  |pomer prijatych podnetov a
prenesené kompetencie Statu vykonanych kontrol (stavebnych

dohladov) 100% 100%
Zabezpecit efektivny a kvalitny 3 . =
vykon pri rozhodovacej &innosti pri  |Pocet potencialnych Ziadatelov
vykone pdsobnosti $pecidlneho 45 39
stavebného Uradu pre miestne pomer prijatych podnetov a
komunikécie a (celové vykonanych kontrol (stavebnych
komunikécie dohladov) 100% 100%
Zabezpecit efektivny a kvalitny pocet potencialnych Ziadatefov
vykon na Useku stavebného 150 166
poriadku a Uzemného planovania- . .
originalne kompetencie mesta g:g:hvybavenla podnedu v max 60 dni 51

Podprogram predstavuju ¢innosti:

-Uzemné konanie v zmysle stavebného zakona &. 50/1976 Zb. v platnom zneni a zakona &.135/1961 Zb. o pozemnych komunikéaciach v platnom zneni
- Uzemné rozhodovanie, stavebné konanie a povolenie, kolauda¢né konanie a rozhodnutie, oznamenia k ohlasenym stavbam, stavebnym dpravam a
udrziavacim pracam, povolovanie pre informaéné a propagacné zariadenia, vydavanie suhlasu k povoleniu stavby Specidlnym stavebnym dradom,
vyvlastnenie, kontrolna ¢innost Statneho stavebného dohladu.



Podprogram 4.7 Sluzby SFRB
Zamer: Pomoc, poradenstvo a servis spravy $tatnych poziciek z SFRB
Zodpovednost: Oddelenie strategického rozvoja, vystavby a Zivotného prostredia

Rozpocet podprogramu:

Rozpoéet | Rozpoéet po | Skutoénost k
2021 zmene ¢. 8 | 31.12.2021

Beiné vydavky v EUR 18 150 22710 22 607,98

Podprogram predstavuju ¢innosti:
-zabezpedenie sluzieb pre obyvatelov pri podavani Ziadosti o Uver zo SFRB a ziskavani vlastného byvania.

Hodnotiaca sprava k plneniu programového rozpoctu k 31.12.2021



Podprogram
Zdmer:
Zodpovednost:

Rozpocet podprogramu:

4.8 Organizacia obcianskych obradov
NajddlezitejSie okamihy Zivota obc¢anov na vysokej spolocenskej irovni
Oddelenie vSseobecnej spravy

Rozpoéet | Rozpoiet po | Skutoénost k
2021 zmene €. 8 | 31.12.2021
Beiné vydavky v EUR 8800 6 600 4 573,67

Ciele a vystupy:

Ciel Meratelny ukazovatel Cielova hodnota v roku Skutoénost
2021 k 31.12. 2021

predpokladany pocet
zrealizovanych uvitani do 30 14
Zivota za rok
predpokladany pocet sobasov
za rok 70 88

Zabezpecit dostojnu -

organizaciu v§etkych druhov predpokladany pocet pohrebov 60 75

. za rok

obcianskych obradov
predpokladany pocet ostatnych 10 4
obradov za rok
predpokladany pocet gratulacii 5 2

jubilantom za rok

Podprogram predstavuju ¢innosti:

- organizacno — materialové zabezpecenie obc¢ianskych obradov, prijati v obradnej miestnosti, spolo¢enské podujatia na pdde mesta

Hodnotiaca sprava k plneniu
programového rozpoctu k
31.12.2021

Struktira vydavkov:

Vydavky zahfiaju odmeny ug€inkujacim na podujatiach ZPOZu na zaklade dohéd o vykonani prace, naklady na vSeobecny material — kytice, kancelarske

potreby a albumy pre novorodencov na uvitanie do Zivota, obaly na sobasne listy.




Podprogram 5.1 Verejny poriadok a bezpeénost
Zamer: Sustavnd ochrana verejného poriadku, majetku a zdravia ob¢anov
Zodpovednost: Mestska policia

Rozpocet podprogramu:

Rozpoéet | Rozpocet po | Skutoénost k
2021 zmene €. 8 | 31.12. 2021
Bezné vydavky v EUR 367 640 378870 375437,69
Kapitalové vydavky v EUR 0 0 0
Vydavky spolu v EUR 367 640 378870 375437,69
Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel Cielova hodnota v roku Skutoénost
2021 k 31. 12. 2021
Pocet vykonanych hliadok
prislu§nikmi MsP za rok 850 776
Minimalizovat protispolo€ensku N PO
¢innost aktivnym pristupom P9cet hoc!ln p[lslusnlkov MsP v 20200 17770
. R hliadkovej sluzbe za rok
hliadok mestskej policie
Celkovy pocet prislusnikov 14 12
Zuysit d ib &nost Pocet kontrolovanych
vystl Sokpll'_avnu ezpecnos prechodov pre chodcov pri 4 2
mesta Skalica Skolach
Pocet zistenych a odovzdanych
poznatkov k trestnej €innosti 25 10
ziskanych v rdmci hliadkovej a
Aktivne zvySovat bezpecnost’ obchddzkovej sluzby MsP
obc&anov na uzemi mesta Skalica
Percentualna ucast MsP pri
Eliminovat hrubé nart¢anie udrziavani VP na $portovych a
vere’Jneho porladij poca’s kulturrjych deUJatlach 100% 100%
kultarnych a spolo¢enskych organizovanych alebo
podujati spoluorganizovanych mestom
za rok
Zvy$ovanie pravneho . ) N
povedomia, bezpeénosti a Pocet preventivnych prednasok
- . a praktickych zamestnani v S§ 12 2
ochrany najviac ohrozenych P CKy - > ’
skupin obyvatelov mesta ZS a MS a zariadeniach pre
seniorov

Hodnotiaca sprava k plneniu programového rozpoctu k 31.12.2021

Podprogram predstavuju ¢innosti:

komplexné zabezpecovanie ochrany verejného poriadku v meste Skalica, kontrola, dodrzZiavania poriadku, €istoty, dodrziavania VZN mesta, spolupdsobenie
pri ochrane obyvatelov a inych os6b pred ohrozenim ich Zivota a zdravia, Zivotného prostredia, plnenie stanovenych uloh MsP na Useku prevencie. V pripade
predpokladaného zavedenia regulovaného parkovania v meste Skalica v nasledujicom obdobi bude nutné navysit' stav policajtov. Kontrola dodrziavania
regulaciea si vyziada viac hliadok MsP vykonavajucich sluzobnu ¢innost.

Stav zamestnancov MsP k 31.12.2021: 12 mestskych policajtov, 1 administrativny zamestnanec



Podprogram 5.3 Chranené pracovisko
Zamer: 24 hodinovy monitoring mesta Skalica
Zodpovednost: Mestska policia

Rozpocet podprogramu:

Rozpoéet | Rozpoéet po | Skutoénost k
2021 zmene €. 8 | 31.12.2021
Beiné deavky v EUR 91 650 85 650 84 325,72
Kapitalové vydavky v EUR 0 0 0,00
Vydavky spolu v EUR 91 650 85 650 84 325,72
Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel Cielova hodnota v roku Skutoénost
2021 k 31.12. 2021
pocet novo instalovanych 8 1
digitalnach kamier
% pokrytie mesta kamerami 50% 43%
Zvysit pasivnu bezpec¢nost pocet prevadzkovych kamier v 23 18+4
o ) meste spolu
mesta vyuzitim modernych
technologii
Pocet pripojenych objektov na
PCO 10 7
Pocet poznatkov k spachanym
plr|estulpkom a trestpym ¢inom 140 245
zistenych kamerovym
systémom za kalendarny rok

Podprogram predstavuju ¢innosti:

Monitorovanie kritickych miest v meste za u¢elom zvySenia bezpe€nosti ob&anov a navstevnikov mesta, vykonavané kamerovym systémom, na ktorom
pracovisku su zamestnani operatori so znizenou pracovnou schopnostou. Pracovisko ma $tatut chranenej dielne. K 31.12.2021 pracovalo v chranenej
dielni 5 zamestnancov.



Podprogram 5.4 Ochrana majetku mesta a obyvatelov
Zamer: Cielena ochrana mestskych objektov a majetku obyvatelov
Zodpovednost: Oddelenie vseobecnej spravy

Rozpocet podprogramu:

Rozpoéet | Rozpoéet po | Skutoénost k
2021 zmene €. 8 | 31.12.2021
BeZné vydavky v EUR 1000 0 0
Ciele a vystupy:
Ciel' Meratelny ukazovatel Cielova hodnota v roku Skutoénost
2021 k 31. 12. 2021

Zabezpedit ochranu majetku [poCet chranenych objektov
a objektov Mesta Skalica mesta

Podprogram predstavuju ¢innosti:
- ginnosti suvisiace s ochranou objektov mesta a majetku obyvatelov

Struktira vydavkov:
Vydavky na ochranu majetku Mesta Skalica budu pouzité na platby za vSeobecné sluzby - materidlnu ochranu objektov Mesta Skalica (Mestska kniznica,
Jezuitsky kostol), a zasielania varovnych SMS v krizovych situaciach

Hodnotiaca sprava k plneniu
programového rozpoctu k
31.12.2021



Podprogram 5.6 Ochrana pred pozZiarmi
Zamer: Minimdlne riziko vzniku poZiarov
Zodpovednost: Oddelenie vieobecnej spravy

Rozpocet podprogramu:

Rozpoéet | Rozpoéet po | Skutoénost k
2021 zmene ¢. 8 | 31.12.2021
Bezné vydavky v EUR 38 880 43 880 30 260,97
Kapitalové vydavky v EUR 0 0 0,00
, 38 880 43 880 30 260,97
Vydavky spolu v EUR
Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel Cielova hodnota v roku Skutoénost
2021 k 31. 12. 2021
Pocet realizovanych prednasok 6 g
zarok
Vycvik v polygéne 1 nekonalo sa- COVID 19
Pocet zorganizovanych 2 3
protipoZiarnych cviceni za rok
Znizit riziko vzniku poziarov Pocet preventivnych 130 130
prevenciou a kontrolou protipoZiarnych kontrol za rok
Pocet oznameni obéanom
prostrednictvom masmédii za 3 3
rok
Vyjazdy k poziarom a Zivelnym 7 48
pohromam
Kontrola hasi¢skej techniky 12 28
Zabezpecena sucinnost DHZ
mesta Skalica s DHZ Skalica, ano ano
Podporovat a rozvijat ¢innost 0-Z.
dobrovolného hasi¢ského zboru
Pocet ¢lenov DHZ 32 32

Podprogram predstavuju ¢innosti:
- Cinnosti stvisiace s pinenim povinnosti mesta vyplyvajucej z platnej legislativy na iseku ochrany pred poZiarmi.

Struktara vydavkov:

Struktara vydavkov:

BezZné vydavky:

« Energie — elektrina a plyn v budove hasicskej zbrojnice

+ Postovné a telekomunikaéné sluzby — Uhrada za telekomunikacné sluzby — Orange, postové sluzby, Ghrada za pridelenie radiovej frekvencie

* Telekomunika¢na technika — naladenie frekvencie na vysielacky vo vozidle lveco Daily

+ Specialny material — spojky na hadice BC, CD, hadice D,B,C, prudnica D,

« VSeobecny material — hygienické potreby, kancelarske potreby, kancelarsky papier, tonery do tlaciarni, ziarovky, material na opravu a udrzbu hasi¢skej zbrojnice

« V8eobecné sluzby — cistenie oblekov, elektrorevizie, revizia kompresoru, plynovych zariadeni, revizia elektrocentraly, zdravotné prehliadky, poplatok za vyuZivanie
zvolavacieho systému FIREPORT

* Pracovné odevy — zasahovy oblek, obuv a pracovné obleky a zasahové rukavice, vystroj pre pil¢ikov

« Servis, udrzba motorovych vozidiel — nakup pneumatik, servisna prehliadka Iveco Daily, drobna oprava techniky, vykonanie STK a emisnej kontroly, oprava
tachometra na MB Vario

- nakup videoprojektoru

+ Udrzba budov — drobné opravy budovy

« Oprava prevadzkovych zariadeni — oprava plynového kotla

+ Skolenia, kurzy, seminare —, kolenie na obsluhu plosiny PP 20, $kolenie na obsluhu motorovych pil

« Poistenie hasiov - 32 oséb

« Poistenie vozidiel — zakonné poistenie



Podprogram 6.1 Zvoz, odvoz a zneskodrovanie odpadu
Zamer: Pravidelna ekologicka likvidacia odpadov v meste Skalica
Zodpovednost: Oddelenie strategického rozvoja, vystavby a Ziv. prostredia / Majetkové oddelenie

Rozpocet podprogramu:

Rozpoéet | Rozpocet po | Skutoénost k
2021 zmene €. 8 | 31.12. 2021
Bezné vydavky v EUR 925 000 890 000 872 849,53
Kapitalové vydavky v EUR 50000 50000 44 783,90
, 975 000 940 000 917 633,43
Vydavky spolu v EUR
Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel Cielova hodnota v roku Skutoénost
2021 k 31. 12. 2021
Uroveri vytriedenia odpadu % vytriedenia 50 50,33

Skulturnenie zZivotného prostredia -
Vybudovanie oploteni stanovisk Pocet stanovisk 10 3
kontajnerov

Podprogram predstavuju éinnosti:

- Vybudovanie novych oploteni a rekonstrukcia jestvujucich stanovisk kontajnerov (3ks v roku 2021 - sidl. Dr. Clementisa, Mallého, Pod Hajkom) —
pripravuje sa PD dalSich oploteni kontajnerov

- Pravidelny zber , odvoz a likvidacia odpadu, mimoriadne zvozy odpadu, odvoz, zber a triedenie separovanych zloZiek odpadu vratane BRO, likvidacia
L,Ciernych* skladok - realizuje sa v zmysle zmluvy



Podprogram 6.3 Skladky KO
Zamer: Zabezpecenie priestorov pre ukladanie a spracovanie odpadu
Zodpovednost: Oddelenie strategického rozvoja, vystavby a Ziv. prostredia / Ekonomické odd.

Rozpocet podprogramu:

Rozpoéet | Rozpoéet po | Skutoénost k
2021 zmene €. 8 | 31.12.2021

BeZné vydavky v EUR 111916 131916 131 568,00

Podprogram predstavuju ¢innosti:
- bude poskytnuty prispevok obci Mokry Haj na zaklade zmluvy.

- Prevadzka kompostarne podla platnej zmluvy, opravy a udrzba kompostarne

Hodnotiaca sprava k plneniu programového rozpoctu k 31.12.2021



Podprogram
Zamer:
Zodpovednost:

Rozpocet podprogramu:

7.1 Mestska hromadna doprava
Zavedenie mestskej hromadnej dopravy v meste Skalica
Oddelenie strategického rozvoja, vystavby a Ziv. prostredia

Rozpoéet | Rozpoéet po | Skutoénost k

2021 zmene €. 8 | 31.12.2021
BeZné vydavky v EUR 101 500 125 600 125 247,62
Kapitalové vydavky v EUR 0 0 0,00
Vydavky spolu v EUR 101 500 125 600 125 247,62

Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratelny ukazovatel Cielova hodnota v roku Skutoénost
2021 k 31.12. 2021
Zlepsit dostupnost délezitych
ciefovych bodov pre obyvatelov (b «st cestyjacichirok 130 000 66 427

mesta, zvySovat podiel
cestujucich v MHD

Podprogram predstavuju ¢innosti:

- Prispevok na vykon mestskej hromadnej dopravy. / MHD premava podla odsuhlaseného cestovného poriadku, v obdobi pandémie s¢asti v

obmedzenom rozsahu /

- Realizacia Specialnych prepravnych poziadaviek pre Mesto Skalica




Podprogram 8.1 Sprava a udrzba miestnych komunikacii
Zamer: Skvalitnenie cestnej siete v meste
Zodpovednost: Oddelenie strategického rozvoja, vystavby a Ziv. Prostredia / Majetkové odd.

Rozpocet podprogramu:

Rozpoéet | Rozpoéet po | Skutoénost k
2021 zmene ¢. 8 | 31.12. 2021

Bezné vydavky v EUR 100 000 141 000 138 820,60

V ramci podprogramu boli realizované ¢innosti:

- Zabezpecenie celoro¢ne zjazdnych komunikacii, kvalitna a pravidelna udrzba

- Oprava vytlkov, stavebné upravy MK,

- oprava a doplnenie vodorovného a zvislého dopravného znacenia.

- zimna udrzba komunikacii

/Opravy ciest a dopravného znacenia sa pravidelne realizuju podla aktuélnych potrieb./

Hodnotiaca sprava k plneniu programového rozpoctu k 31.12.2021



Vystavba novych komunikacii a zvySenie bezpecnosti Uc¢astnikov cestnej premdavky

Podprogram 8.2 Vystavba miestnych komunikacii
Zamer:
Zodpovednost: Oddelenie strategického rozvoja, vystavby a Ziv. prostredia
Rozpocet podprogramu:

Rozpocet | Rozpocet po | Skutoénost k

2021 zmene ¢. 8 | 31.12. 2021

Bezné vydavky v EUR 151 975 151 975 151 974,68
Kapitalové vydavky v EUR 29 000 378510 370 102,57
Vydavky spolu v EUR 180 975 530485 522077,25

Ciele a vystupy:

Ciel Meratelny ukazovatel Cielova hodnota v roku Skutoénost
2021 k 31. 12. 2021
Vybudovanie novych Pocet parkovacich miest 10 8

parkovacich miest

V ramci podprogramu boli realizované :
- rekonsétrukcie chodnikov - ul. SNP, ul. Obrancov mieru, Kaufland - Jazerné pole
- postupné dobudovanie parkovacich miest 8 ks na sidl SNP

- rekonstrukcia ciest na ul. Clementisa, prepojenie Mallého-Jurkovica, rozsirenie krajnice ul. Psiky




Podprogram 9.1 Mensie obecné sluzby

Zamer: Cistota v meste a pomocné udrZiavacie prace cez aktivaénl ¢innost nezamestnanych
obcanov
Zodpovednost: Prednosta MsU

Rozpocet podprogramu:

Rozpoéet | Rozpoiet po | Skutoénost k
2021 zmene ¢. 8 | 31.12.2021
Beiné vydavky v EUR 0 0 0
Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel Ciefova hodnota v roku Skutoénost
2021 k 31.12. 2021

Pocet nezamestnanych
aktivovanych v sulade so 30 5
zakonom €. 369/1990 Zb. o
obecnom zriadeni

Pocet nezamestnanych
Udrzat pracovné navyky u aktivovanych podla § 52 0 0
nezamestnanych ob&anov zakona ¢. 5/2004 Z.z. o

sluzbach v zamestnanosti

Pocet nezamestnanych
aktivovanych podla § 10
zakona ¢.417/2013 Z.z. o
hmotnej nudzi

20 10

Podprogram predstavuju ¢innosti:

- Cistenie, zametanie ulic a verejnych priestranstiev, udrzba mestskych objektov a pomocné administrativne prace vykonavané nezamestnanymi
ob&anmi v ramci mensich obecnych sluZieb na zéklade dohdd s UPSVaR v Senici podia zakona &. 5/2004 Z.z. o sluzbach v zamestnanosti, zakona &.
417/2013 Z.z. o hmotnej nudzi a na zaklade zmliv podpisanych medzi mestom Skalica a nezamestnanymi obyvatelmi mesta Skalica v sulade so
zakonom €. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v zneni neskorsich predpisov.



Podprogram 9.2 Verejnoprospesné prace

Zamer: . . - . . s , . Y
Cistota v meste a pomocné udrZiavacie prace cez aktivaénui ¢innost nezamestnanych ob¢anov

Zodpovednost: Prednosta MsU

Rozpoéet podprogramu:

Rozpoéet | Rozpocet po | Skutoénost k
2021 zmene ¢. 8 | 31.12.2021
Bezné vydavky v EUR 53 000 80 225 52 898,84
Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel Cielova hodnota v roku Skutoénost
2021 k 31. 12. 2021

Vytvéranie pracovnych Pocet zamestnancov 10 6
navykov

Podprogram predstavuju ¢innosti:

- Cistenie, zametanie ulic a verejnych priestranstiev, udrzba mestskych objektov, pomocné stavebné prace na zaklade dohody s uradom prace uzatvorenej
v stlade s § 50j zékona 5/2004 Z.z. o sluzbach zamestnanosti v zneni neskorsich predpisov. Naplnenie po¢tu zamestnancov na verejnoprospesné prace je
zavislé od posudenia uchadzaCov o zamestnanie Uradom prace a moznosti pridelenia na toto zaradenie do pracovného procesu. TieZ je zavislé od
finanénych moznosti Uradu prace, ktoré su viazané na vladou schvaleny program na rieSenie nezamestnanosti.



Podprogram 9.3 Odchytova stanica
Zamer: Prevadzkovanie karanténnej stanice
Zodpovednost: Mestska policia
Rozpocet podprogramu:

Rozpoéet | Rozpoéet po | Skutoénost k

2021 zmene ¢C. 8 31. 12. 2021

Bezné vydavky v EUR 5900 4 830 4 482,06
Kapitalové vydavky v EUR 0 0 0,00
Vydavky spolu v EUR 5900 4830 4482,06

Podprogram predstavuju ¢innosti:
-Prevadzkovanie karanténnej stanice v zmysle zakona




Podprogram 9.7 Sprava a udrzba verejnych priestranstiev
Zamer: Skvalitnenie verejnych priestranstiev v meste
Zodpovednost: Oddelenie strategického rozvoja, vystavby a Ziv. prostredia

Rozpoéet podprogramu:

Rozpoéet | Rozpoéet po | Skutoénost k

2021 zmene ¢. 8 31.12. 2021
Bezné vydavky v EUR 40 000 50 000 50 000,01
Kapitalové vydavky v EUR 0 0 0,00
Vydavky spolu v EUR 40 000 50 000 50 000,01

Podprogram predstavuju ¢innosti:
-Zabezpecenie zdravého prostredia pre obyvatelov mesta - drzba verejnych priestranstiev, ihrisk...



Oddelenie strategického rozvoja, vystavby a Ziv. Prostredia / Majetkové odd.

Podprogram 9.8 Sprava a udrzba verejnej zelene
Zamer: Skvalitnenie zelenych pléch v meste
Zodpovednost:
Rozpocet podprogramu:
Rozpoéet | Rozpoiet po | Skutoénost k
2021 zmene €. 8 | 31.12.2021
Beiné vydavky v EUR 195 300 214 849 214 555,79

Ciele a vystupy:

Ciel Meratelny ukazovatel Cielova hodnota v roku Skutoénost
2021 k 31.12. 2021
Vysadba stromov Pocet stromov 30 70

Podprogram predstavuju ¢innosti:

- udrzba zelenych ploch, Cistenie, kosenie, strihanie stromov a Zivych plotov, - realizuje sa priebezne v zmysle prikaznej zmluvy prostrednictvom SMM

S.r.o

- vyrub starych stromov, - podla aktualnej potreby

- vysadba stromov a nahradna vysadba stromov - pripravuje sa vysadba v jesennych mesiacoch

Hodnotiaca sprava k plneniu
programového rozpoctu k
31.12.2021




Podprogram 9.10 Verejné osvetlenie
Zamer: Bezpecne osvetlené mesto
Zodpovednost: Oddelenie strategického rozvoja, vystavby a Ziv. prostredia

Rozpocet podprogramu:

Rozpoéet | Rozpoéet po | Skutoénost k

2021 zmene ¢. 8 | 31.12.2021

Bezné vydavky v EUR 165 000 165 000| 164 965,98
Kapitalové vydavky v EUR 0 0 0,00
Vydavky spolu v EUR 165 000 165 000| 164 965,98

Podprogram predstavuju ¢innosti:
-Zabezpecenie prevadzkovania a udrzby verejného osvetlenia - zabezpeduje priebezne prevadzkovatel SMM s.r.o.
- Uhrada elektrickej energie

Hodnotiaca sprava k plneniu programového rozpoctu k 31.12.2021



Podprogram 10.1 Materska skola
Zamer: Materska skola respektujica individualne potreby deti a rodicov
Zodpovednost: Spolo¢ny skolsky urad

Rozpocet podprogramu:

Rozpocet | Rozpoéet po | Skutoénost k
2021 zmene ¢. 8 | 31.12. 2021
Bezné vydavky v EUR 1874 050 2003499| 1957535,67
Kapitalové vydavky v EUR 0 0 0,00
Vydavky spolu v EUR 1874 050 2003499| 1957535,67
Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel Cielova hodnota v roku Skutoénost
2021 k 31. 12, 2021
Dosiahnut optimalnu perceptualno —
r’notonf:kl.:(, ko’rﬁlt:jvnq a cﬂovo-iomalnu poget prevadzkovanych 1 N
uroven ako zéklad pripravenost na materskych $kal v meste
Skolské vzdelavanie a na Zivot v
spolo¢nostii
pocet deti v materskej $kole za 558 561
rok
spokojnost rodi¢ov s
poskytovanymi sluzbami v 100% 100%
percentach
Zvysit kvalifikaciu zamestnancov v pocet Skoleni pedagogickych 98 08
materskej Skole zamestnancov za rok
percentualny podiel vySkolenych
zamestnancov zo vsetkych za 100% 100%
rok

Hodnotiaca sprava k plneniu programového rozpoctu k 31.12.2021

Struktara vydavkov:

Materska Skola v zriadovatelskej pésobnosti mesta:

- vydavky z poskytnutej Gielovej dotacie zo SR ( prispevok na vychovu a vzdelavanie pre deti v MS, ktoré maju jeden rok pred pinenim povinnej $kolskej dochadzky )
- vydavky z rozpoétu mesta na originalne kompetencie

- vydavky z vlastnych prijmov MS.

Finanéné prostriedky budu pouZité ako transfer pre MS a to na cely rozsah &innosti definovany ich zriadovacou listinou (t. j. vratane stravovania deti) a priame vydavky pre
MS na Ghradu osobnych vydavkov zamestnancov, pos$tové a telekomunikacéné sluzby, socialny fond, stravovanie zamestnancov, nakup kancelarskych potrieb, nakup
nabytku do tried, knih, asopisov, Cistiacich prostriedkov, hraciek a beznej udrzby.

V minulych rokoch, ale aj v $§kolskom roku 2020/2021 sme zaevidovali velmi vysoky zaujem rodi¢ov o umiestnenie deti v materskej Skole.
V stucasnosti ma Materska Skola, Dr. Clementisa 59, Skalica celkom 24 tried.

Platna legislativa do 1. 9. 2013 umozfiovala na navrh zriadovatela a so sthlasom Rady $koly navysit podty deti v triedach MS. Tato kompetencia presla od 1. 9. 2013
priamo na riaditela Skoly. Pocet deti v jednotlivych triedach sa v sulade s platnou legislativou navysuje o 3 deti, o odzrkadluje aj cielova hodnota na rok 2021.

Kapitalové vydavky:
Rekonstrukcia MS Clementisa - zelena strecha - projekt bude realizovany v r. 2022, schvaleny grant na realizéciu.



Podprogram
Zédmer:
Zodpovednost:

Rozpocet podprogramu:

10.2 Zakladné skoly

Zakladné skoly orientujuce sa na potreby Ziaka

Spoloc¢ny Skolsky urad

Rozpoéet | Rozpoéet po | Skutoénost k

2021 zmene €. 8 | 31.12. 2021

Bezné vydavky v EUR 4127791 4677 915| 4 537 559,25
Kapitalové vydavky v EUR 176 000 17 190 16 832,15
Vydavky spolu v EUR 4303791 4695 105| 4 554 391,40

Ciele a vystupy:

Ciel Meratelny ukazovatel Cielova hodnota v roku Skutoénost
2021 k 31.12. 2021

pocet zakladnych $kél v meste 3 3

Zabezpecit kvalitny vychovno- [pocet Ziakov navstevujicich

vzdelavaci proces zakladné Skoly 1562 1554
pocet Skoleni pedagogickych
zamestnancov za rok 62 103

ZWSit G 4 vzdelani percento Ziakov, ktori dosiahli

£Vysit uroven vzdelania pre prospech ,prospel“ zo vietkych 98% 100%

Ziakov navétevujlcich ZS Siakov 78

Zabezpedit kvalitné

a S|’rokospektralne yzdfelavame celkovy poget Ziakov v ZUS 1302 1314

a vychovu v oblasti volno -

&asovych aktivit

Zabezpectit odbornu a Pocet riaditelskych porad 38 36

poradensku pomoc riaditefom

$kol a Skolskych zariadeni v

oblast mf’etodllcke], pedagogickej Pocet zasadnuti metodickych

a personalnej organov 25 63

Podprogram predstavuju ¢innosti:

- poskytovanie zakladného vzdelania v zmysle zékona €. 245/2008 Z.z. o vychove a vzdelavani ( Skolsky zakon ) v zneni neskorsich predpisov.
Stanovené ukazovatele by mali nastavit obraz kvality vychovy a vzdelavania na zakladnych $kolach, zakladnych umeleckych $kolach, dalSieho vzdelavania
pedagdgov, metodického riadenia $kél v zriadovatelskej pdsobnosti mesta Skalica



Podprogram 10.2 Zakladné Skoly
Zamer: Zakladné skoly orientujlice sa na potreby Ziaka
Zodpovednost: Spoloc¢ny Skolsky urad

Struktira vydavkov:

Zakladné skoly v zriadovatelskej posobnosti mesta:

- vydavky z poskytnutej G&elovej dotacie zo SR ( normativne, nenormativne )
- vydavky z vlastnych prijmov

- vydavky z rozpoctu mesta na originalne kompetencie

Financné prostriedky budu pouzité ako transfer na pokrytie vSetkych nakladov RO zakladnych $kél v rozsahu ich zriadovacich listin. Budi pouzité na pokrytie
osobnych nakladov zamestnancov $kél, na Uhradu energii, vodného stocného, postové a telekomunikacné sluzby, poplatky za odpady , socidlny fond,
stravovanie zamestnancov, nakup kancelarskych potrieb, nakup Skolského nabytku do tried, ucebnych pomédcok, knih, odbornych Easopisov, Cistiacich
prostriedkov a beznej udrzby a nevyhnutnych oprav.

V $kolskom roku 2020/2021 evidujeme zvy$enie podtu Ziakov oproti minulému $kolskému roku. . Podet Ziakov v Z8 Vajanského 2, Skalica je v $kolskom roku
2020/2021 v pocte 777, 78 Straznicka 1, Skalica 618, Z8 Mallého 2, Skalica, pocet Ziakov je 159.

Pocet deti v ZUS sa mierne poklesol na poget deti 1177.

Planujeme zvysit participaciu deti a mladeze na kultirnom Zivote v meste. ZvySujeme aj predpoklady spokojnosti rodi¢ov s pontknutymi sluzbami Z$ a ZUS.
Planuje sa zvys$enie poctu Skoleni pedagogickych zamestnancov, je v sulade s planom profesijného rozvoja, ktory sa vypractva vopred na 4 roky a na zaklade
profesijného rozvoja vydava riaditel roény plan vzdeladvania pedagogickych a odbornych zamestnancov. Zriadovatel odsuhlasuje plan profesijného rozvoja pre
Skoly na 4 roky.

Cielom §kol je vychovavat a vzdelavat Ziaka, rozvijat jeho estetické citenie, vztah k umeniu.

Kapitalové vydavky - poZiadavky:

Modernizacia technického vybavenia $kdl a $kolskych zariadeni, vybudovanie vonkajsich ihrisk. iasto&dna realizacia na Z$ Straznicka
Rekonstrukcia asfaltovych povrchov v areali $kol a $kolskych zariadeni.

Rekonstrukcia vzduchotechniky v zariadeniach Skolského zariadenia.



Podprogram 10.3 Centrum volného casu
Zamer: Komplexné sluzby v oblasti vychovy a vzdelavania
Zodpovednost: Riaditelka CVC Skalica

Rozpocet podprogramu:

Rozpoéet | Rozpoéet po | Skutoénost k
2021 zmene ¢. 8 | 31.12.2021
Beiné vydavky v EUR 110 450 83515 78 207,32
Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel Cielova hodnota v roku Skutoénost
2021 k 31. 12. 2021

Zabezpecit kvalitné a
Sirokospektralne vzdelavanie Pocet centier volného ¢asu 1 1
a vychovu v oblasti volno-
Casovych aktivit

Zabezpecit kvalitné a
Sirokospektralne vzdelavanie Celkovy poget iakov v CVC 550 214
a vychovu v oblasti volno-
Casovych aktivit

Pocet realizovanych aktivit
(sutaze, projekty, vzdelavania a 250 23
vychovy)

Realizovat' aktivity v oblasti
Skolstva a Sportu

Podprogram predstavuju ¢innosti: poskytovanie sluzieb zariadeni pre zaujmové vzdelavanie a pre vyuZzitie volného ¢asu deti a mladeze v zmysle
zakona &. 245/2008 Z.z. o vychove a vzdelavani (Skolsky zakon ).

Stanovené ukazovatele by mali nastavit obraz spokojnosti rodi¢ov a deti s poskytovanymi sluzbami, kvalitu poskytovanych volno¢asovych aktivit deti a
vytvorenie podmienok na vychovu a vzdelavanie v $kolskych zariadeniach.

Struktura vydavkov:

- finan¢né prostriedky boli pouZité na pokrytie osobnych vydavkov zamestnancov, na Ghradu energii, vodného, sto¢ného, postové a telekomunikacné
sluzby, socialny fond, stravovanie zamestnancov, nakup kancelarskych potrieb, &istiacich prostriedkov, material na ¢innost CVC, véeobecné sluzby,
knihy, Casopisy, interiérové vybavenie, vzdelavanie pracovnikov, prendjom farebnej tlaciarne A3, odmeny veducim kruzkov, konkurzy a sutaze. Z
naplanovanych podujati: Rozpravkovy pochod, Olympidda skalickych $kol, Radnica detom, MDD v meste, Eurdpsky tyzderi mobility, Noc so
strasidlami, komunitna ¢innost, Klub Bonifac, letné tabory, jarny a jesenny tabor atd. sa nam podarilo zorganizovat ETM a mestské tabory, ¢o
predstavovalo 23 aktivit s ugastou 750 oséb, v spolupraci s MS, ZS a SS v Skalici. Formou individualnych stretnuti, za prisnych pandemickych
opatreni, pokracovala aj ¢innost Klubu Bonifac, ktory je uréeny pre deti s poruchami u€enia a spravania a ich rodicov.

Aj v tomto roku sme evidovali zvy$eny zaujem o zaujmové Utvary a aktivity centra volného ¢asu. Rozsirila sa aj ponuka a pestrost zaujmovych
utvarov. Najvacsi zaujem rodicia prejavili o primestsky denny letny tabor, ktory sa v tomto roku realizoval v jednom turnuse ako jarny tabor a v 4
letnych turnusoch- 2 turnusy v jdli a 2 turnusy v auguste. Celkova &innost a prevadzka CVC bola obmedzena a zniZena z dévodu pandémie COVID 19.
CVC je samostatnym oddelenim MsU bez pravnej subjektivity.



Podprogram 10.4 Skolské stravovanie
Zamer: Zariadenia poskytujice komplexné sluzby v oblasti Skolského stravovania
Zodpovednost: Spolocny skolsky urad

Rozpoéet podprogramu:

Rozpoéet | Rozpoéet po | Skutoénost k
2021 zmene ¢. 8 | 31.12. 2021
Beiné vydavky v EUR 594 146 762306 571945,70
Kapitélové vydavky v EUR 15 000 12 966 12 965,80
Vydavky spolu v EUR 609 146 775272 584911,50
Ciele a vystupy:
Ciel' Meratelny ukazovatel Cielova hodnota v roku Skuto&nost
2021 k 31. 12. 2021
stravovanie v Skolskych < . s
zariadeniach pri zakladnych pocet vyda_nth hlavnych jedal 214 440 140 746
A pri ZS za rok
Skolach
% podiel stravujucich sa Ziakov o, o
z celkového poétu Ziakov na ZS 90% 88%
Zvysit atraktivnost stravovania
v 8kolskych zariadeniach pri Pocet vydajnych skolskych 6 6
zakladnych Skolach jedalni pri MS
o ; . .
% spokolnost"ro_dlcoy detl_ s 98% 98%
poskytovanymi sluzbami

Podprogram predstavuju aktivity: .
sluzby zariadeni Skolského stravovania v zmysle zakona ¢€.245/2008 Z.z. o vychove a vzdelavani a o zmene a doplneni niektorych zakonov.. I?alej ide o zabezpecenie $kolského
stravovania v zmysle platnej legislativy vo vydajnej $kolskej jedalni pri MS Skalica vratane zabezpecenia stravovania deti na vSetkych pracoviskach MS.

Zaujem deti stravovat sa v $kolskych jedalfiach neklesa. Zakladné Skoly v zriadovatel'skej pdsobnosti mesta Skalica maju viastné Skolské kuchyne a jedalne, Zakladna Skola Mallého 2,
Skalica vyuziva Skolsku jedaleri sukromnej SOS Via Humana, ale pristup deti k stravovaniu je zabezpeceny.

Struktara vydavkov:

Skolské jedalne pri Z8 v zriadovatelskej pdsobnosti mesta:
- vydavky z rozpoc¢tu mesta formou dotacie na originalne kompetencie
- vydavky z vlastnych prijmov

Finan¢né prostriedky budl pouzité na pokrytie osobnych vydavkov zamestnancov vydajnych $kolskych jedalni, socialny fond, stravovanie zamestnancov, nakup distiacich prostriedkov,
nakup vS8eobecného materialu.

V $kolskom roku 2020/2021 narastol pocet stravnikov a zvy$uje sa i percentualny podiel deti, ktoré prejavili zaujem o stravovanie v ZS. Stanovené ukazovatele by mali nastavit obraz
spokojnosti rodi¢ov a deti s poskytovanymi sluzbami v oblasti kvality a vyZivovej hodnoty podavanych jedal.
V ramci originalnych kompetencii sa z rozpo¢tu mesta poskytuju finanéné prostriedky aj nestatnym Skolskym jedalfiam (1 stikromné).



Podprogram
Zamer:
Zodpovednost:

Rozpocet podprogramu:

10.5 Zariadenia pre zaujmové vzdelavanie
Zariadenia poskytujuce komplexné sluzby v oblasti Skolstva
Spolocny $kolsky urad

Rozpocet | Rozpocet po
2021 zmene €. 8

Skutoénost k
31.12. 2021

Bezné vydavky v EUR

329350 331138

328 495,84

Ciele a vystupy:

Ciel Meratelny ukazovatel Cielova hodnota v roku Skutoénost
2021 k 31.12. 2021
celkovy poget Ziakov v SKD 550 533

Podprogram predstavuju ¢innosti:

zabezpecenie nendrotnej zaujmovej ¢innosti zameranej na pripravu na vyuc¢ovanie a uspokojovanie zaujmov v ¢ase mimo vyuc¢ovania v zmysle
zakona &. 245/2008 Z.z. o vychove a vzdelavani ( Skolsky zakon ). Zabezpedenim prevadzky v programe uvedenych SKD pokrytim prevadzkovych a
osobnych vydavkov je mozné zabezpegit dosiahnutie stanoveného ciela. Pre enormny zaujem zakonnych zastupcov o sluzby SKD pre svoje deti sa v
$kolskom roku 2020/2021 predovéetkym uspokoji zaujem deti 1. — 3. ro¢. na ZS Vajanského a deti pripravného a 1.-4. roénika na ZS Straznicka. Od

1.9.2021 sa otvorilo 1 oddelenie $kolského klubu ZS Mallého.

Skolské zariadenia v zriadovatelskej pésobnosti mesta:
- vydavky z rozpoctu mesta formou dotacie na origindlne kompetencie

- vydavky z vlastnych prijmov

- vydavky z poskytnutej Ggelovej dotécie zo SR /UPSVaR pre deti v hmotnej nudzi/




Podprogram 10.6 Sukromné skoly a skolské zariadenia
Zamer: Sukromné sSkolstvo ako dalsia forma ziskania vzdelania
Zodpovednost: Spoloc¢ny skolsky urad

Rozpocet podprogramu:

Rozpocet | Rozpoéet po | Skutoénost k
2021 zmene ¢. 8 | 31.12. 2021
Beiné vydavky v EUR 463 640 463 640 463 640,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel Cielova hodnota v roku Skutoénost
2021 k 31.12. 2021
celkovy pocet deti v nestatnej 93 92
MS
celkovy pocet deti v nestatnej 23 30

$pecialnej M3

celkovy pocet deti v nestatnom
centre Specialno-pedagogického 427 444

Zabezpecit ponuku vychovy a poradenstva do 15.r.

vzdelavania v nestatnych
zariadeniach pre obyvatelov
Skalice celkovy pocet deti v neStatnych
SKD

72 75

celkovy pocet potencionalnych
stravnikov v sukromnej 153 153
zakladnej Skole

Celkovy pocet ziakov v

on o x 150 148
nestatnom centre volného ¢asu

Podprogram predstavuju ¢innosti:

- zabezpecenie financovania v zmysle zékona ¢.689/2006 pre cirkevné Skolské zariadenia, sukromné zakladné umelecké Skoly a sikromné Skolské zariadenia,
zékona &. 597/2003 Z.z. o financovani ZS, SS a $kolskych zariadeni a nariadenia viady SR &. 2/2004 Z.z. ktorym sa ustanovuju podrobnosti rozpisu finanénych
prostriedkov zo §tatneho rozpodtu pre ZS,SS strediska praktického vyugovania, ZUS a $kolské zariadenia.

Finanéné prostriedky budu pouzité ako transfer pre sikromné skoly.

Nestatne Skolské zariadenia: vydavky z rozpo&tu mesta formou bezného transferu pre nestatne zariadenia (sukromng, cirkevné ) — SKD pri 28, ZUS, CVC pri
ZS, v zmysle zakona &. 596/2003 Z.z. o §tatnej sprave v Skolstve a $kolskej samosprave, v zneni neskorsich predpisov a VZN o vyske dotacie na mzdy a
prevadzku na Ziaka zakladnej umeleckej Skoly, dieta materskej Skoly a dieta Skolského zariadenia.



Podprogram 10.7 Spolocny Skolsky urad
Zamer: Odborno-metodické riadenie $kol a skolskych zariadeni
Zodpovednost: Spoloc¢ny skolsky urad

Rozpocet podprogramu:

Rozpocet | Rozpoéet po | Skutoénost k
2021 zmene ¢. 8 | 31.12. 2021
Beiné vydavky v EUR 48 475 41 886 40 006,17
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratelny ukazovatel Cielova hodnota v roku Skutoénost
2021 k 31.12. 2021

Zabezpedit preneseny vykon |pocet realizovanych aktivit na
Statnej spravy na Useku zéklade rozhodnutia mesta za 4 2
Skolstva rok

Metodicka, odborno-
poradenska a kontrolna Pocet aktivit v spadovej

¢innost v Skolskych pbsobnosti Skolského Uradu
zariadeniach

50 84

Podprogram predstavuju ¢innosti:
- zabezpecovanie preneseného vykonu statnej spravy na Useku $kolstva v zmysle zakona ¢. 596/2003 Z.z. 2 metodikmi - zamestnancami spolo¢ného $kolského
uradu.

Struktira vydavkov:
- finanéné prostriedky budu pouzité na zabezpecenie prevadzky Skolského uradu, Ghradu mzdovych vydavkov, odvodov do fondov, Skolenia, thradu telefénu a
nakup kancelarskych potrieb.

V roku 2021 bola metodicka, odborno -poradenska &innost na rozdiel od zrealizovanych aktivit vyssia prave kvéli pandémii Covid 19. Skolam a Skolskym
zariadeniam sme poskytovali aktudlne informéacie o covide (ako postupovat, ¢o treba uskutoénit, zabezpecit' zo strany Skoly ...)



Podprogram 10.8 Podpora prace s detmi a mladezou

Zamer: Aktivne vyuZivanie volného ¢asu deti a mladeZe, rozvoj ich zruénosti a skisenosti
a podpora vzdeldvania a ich participacie na Zivote mesta
Zodpovednost: Spoloc¢ny skolsky urad

Rozpocet podprogramu:

Rozpocet | Rozpoéet po | Skutoénost k
2021 zmene ¢. 8 | 31.12. 2021
Beiné vydavky v EUR 49 850 44 850 44 850,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratelny ukazovatel Cielova hodnota v roku Skutoénost
2021 k 31.12. 2021

Zabezpecit odborno — pocet zorganizovanych podujati
metodické vedenie deti a pre deti a mladez - pravidelne 5 5
mladeze v oblasti Sportu sa opakujucich za rok

Podprogram predstavuju ¢innosti:

- organizacia $portovych podujati, a to najmad masového Sportu, propagacia jednotlivych druhov Sportu, turistiky za Ucelom Co najvacSieho zapojenia (
predovsetkym deti a mladeze ) do $portu v meste.

Finan&né prostriedky budu pouZité na vydavky suvisiace s bazénom na ZS Mallého a mzdy trénerov.



Podprogram
Zamer:
Zodpovednost:

Rozpocet podprogramu:

11.2. Podpora Sportovych aktivit
Zdravé a pohybovo zdatné deti a mladez
Riaditelka CVC Skalica

Rozpoéet | Rozpocet po | Skutoénost k

2021 zmene €. 8 | 31.12. 2021
Bezné vydavky v EUR 231808 228523 225 150,19
Kapitalové vydavky v EUR 0 0 0,00
Vydavky spolu v EUR 231808 228523 225 150,19

Ciele a vystupy:

Ciel Meratelny ukazovatel Cielova hodnota v roku Skutoénost
2021 k 31.12. 2021

pocet zorganizovanych 12 1
Sportovych podujati za rok
pocet podporenych druhov
Sportov za rok 13 13
pocet podporenych klubov a 18 18
Sportovych stredisk za rok

Zabezpedit Siroké spektrum |pocet podporenych

Sportovych podujati pre deti, |talentovanych jednotlivcov za 1 1

mladez a dospelych rok

pocet deti zucastnenych na
$portovych podujatiach 2500 850
pocet akcii so spoluti¢astou 8 1
inych organizacii
percento podporenych Ziadosti
o finanénu podporu $portovych 98% 98%

aktivit z podanych

Podprogram predstavuju ¢innosti:

- podporované Sportové aktivity prostrednictvom Komisie pre vzdelavanie, mladez a Sport a ucelovo schvalené transfery na konkrétny Sport. Na rok 2021 sme
mali naplanované aktivity vlastné, i v spolupréaci so $portovymi klubmi: Rozpravkovy pochod, Eurépsky tyZdefi mobility, OK atletika, Sportovec roka, Olympiada
skalickych 8kol, Majstrovstva okresu a kraja v zrychlenom Sachu, Medzinarodny cestny beh Skalica — Hodonin, Tenisovy turnaj, Florbal bez hranic, Ukazka
bojovych $portov, popoludiiajsie pohybové aktivity v CVC. | v tomto roku do ich organizovania a uskutoénenia zasiahla epidémia Covid 19 tak, Ze prebehlo iba
minimum podujati. PredovSetkym to bol uz piaty Eurdpsky tyzdefi mobility, v ktorom sme vSak aktivity museli upravovat. Za dodrzania potrebnych
epidemiologickych opatreni sa konal treti ro¢nik najsilnejSieho $achového podujatia na Slovensku, Skalicky Sachovy festival 2021, na ktorom sa stretli hraci
europskej Spicky z 15 krajin. Tri najvyznamnejSie Sporty - hokejbal, futbal a hokej, bojovali cely rok s opatreniami, nedostatkom divakov, ruSenim &i presdvanim
zapasov atd. Po¢as uvolnenia opatreni sa v lete uskutoénilo niekolko podujati v pléZovom volejbale.

Nasou vyznamnou aktivitou bolo dokonéenie Koncepcie rozvoja Sportu v meste Skalica na roky 2021 - 2027, ktori MsZ Skalica na svojom rokovani 21. aprila

2021 schvalilo uznesenim ¢&. 44/2021.




Podprogram 12.2 KniZnica
Zamer: Dostupny a viestranne zamerany knizni¢ny fond
Zodpovednost: Oddelenie marketingu a cestovného ruchu

Rozpocet podprogramu:

Rozpocet | Rozpoéet po | Skutoénost k
2021 zmene ¢. 8 | 31.12.2021

Beiné vydavky v EUR 107 820 112 320 108 374,78

Podprogram predstavuju ¢innosti:
- ¢innost Mestskej kniznice v Skalici ako rozpoétovej organizacie zriadenej mestom Skalica.

Hodnotiaca sprava k plneniu programového rozpoctu k 31.12.2021



Podpora kultirnych a inych spolocenskych aktivit
Kultdra a r6zne spolocenské aktivity pre kazdého
Oddelenie marketingu a cestovného ruchu

Podprogram 12.4
Zamer:
Zodpovednost:

Rozpocet podprogramu:

Rozpocet | Rozpoéet po | Skutoénost k
2021 zmene ¢. 8 | 31.12.2021
Beiné vydavky v EUR 49 150 45 850 38 622,99

Ciele a vystupy:

Ciel Meratelny ukazovatel Cielova hodnota v roku Skutoénost
2021 k 31.12. 2021

pocet usporiadanych 5 5
spomienkovych podujati za rok
pocet zorganizovanych 6 5

Uspokaijit kultrne potreby do |Programov pre deti za rok

najvacsieho poctu obyvatelov

kazdej vekovej a socidlnej pocet zorganizovanych podujati 4 4

skupiny pre seniorov za rok
Zabezpecit festival organovej 1 1
hudby Musica sacra Skalica
Zabezpecit festival vaznej 1 1
hudby Divergencie

Zabezpecovanie kultdrne i .

rogramy profesiondlnych Zabezpetit' country vecery v 6 4

p . ) nadvori Vinotéky u frantiSkanov

scén pre obyvatelov mesta
Zabezpecit cyklus podujati 1 0
Putovanie skalickou histériou
Zabezpedit jarmok ludovych 1 1
umeleckych remesiel
Zabezpecit rozsvecovanie
viano¢ného stroméeka na 1 0
namesti
Zabezpecit' cyklus adventnych 1 0
koncertov
Zabezpecit' Silvester pre deti vo 1 0
frantiSkanskej zahrade

Podprogram predstavuju ¢innosti:
- kulturne a iné spoloc¢enskeé aktivity vykonavané referatom marketingu a kultary.
V roku 2022 sme mnohé planované podujatia nemohli zoorganizovat pre pandemické opatrenia stvisiace s COVID




Podprogram 12.5 Starostlivost o kultirne pamiatky a pamétihodnosti
Zamer: Zachovanie kulturneho a pamiatkového dedicstva na Uzemi mesta Skalica
Zodpovednost: Oddelenie strategického rozvoja, vystavby a Zivotného prostredia

Rozpocet podprogramu:

Rozpoéet | Rozpocet po | Skutoénost k

2021 zmene €. 8 | 31.12. 2021
Beiné vydavky v EUR 0 8 500 0,00
Kapitalové vydavky v EUR 0 9100 9 036,00
Vydavky spolu v EUR 0 17 600 9 036,00

Podprogram predstavuju ¢innosti: - zabezpecenie rekonstrukcie kultirnych pamiatok a pamétihodnosti :

- vymena okien na objekte kniznice - priprava Ziadosti o dotaciu na MK SR -Ziadost nebola Uspesny

- priprava projektovej dokumentacie /PD/ rekonstrukcia kultirneho domu + oprava strechy - Ziadost' o dotaciu na MK SR bola uspesna - pripravuje sa realizacia

- reStaurovanie oltara v Paulinskom kostole - Ill.etapa - priprava Ziadosti o dotaciu na MK SR - Ziadost nebola Uspe$na

- Stibor - rekonstrukcia a restaurovanie kaplnky sv Alzbety - priprava Ziadosti o dotaciu na MK SR - Ziadost nebola Uspe$na - pripravujeme prieskumy a podklady
k Ziadosti na realizaciu reStaurovania a rekonstrukcie interiéru na rok 2022

Hodnotiaca sprava k pineniu programového rozpoétu k 31.12.2021



Podprogram
Zamer:
Zodpovednost:

Rozpocet podprogramu:

12.6 Oddelenie kultury
Zabezpecenie ¢innosti oddelenia kultury.

Oddelenie marketingu a cestovného ruchu

Rozpocet | Rozpoéet po | Skutoénost k
2021 zmene ¢. 8 | 31.12.2021
Beiné vydavky v EUR 7 450 4970 2 816,65

Ciele a vystupy:

Ciel Meratelny ukazovatel Cielova hodnota v roku Skutoénost
2021 k 31.12. 2021
Zable zvpeccliv'a:e k;“.u rtrjo— Zabezpedit vecer poézie -
spolocenskych podujatl Zivotné jubileum Prof. Evy 1 0
organizovanych mestom - )
N Fordinalovej
Skalica
Zabezpedit prezentaciu Klubu 1 0
vytvarnikov Skalica v zahrani¢i
Zorganizovat obvodné a
okresné kolo recitacnej sutaze 1 1
Podpora kulturnych aktivit Hurbanov pamatnik
jednotlivcov, suborov,
zdruzeni a organizacii Zabezpetit vystavy v Galérii u 5 3
Franti§kanov
Zabezpedit okresné kolo
spevackej sutaze Slavik 1 0

Slovenska

Podprogram predstavuju ¢innosti - vystavy a programy pripravované a organizované odd. marketingu a cestovného ruchu.

Mnohé z planovanych podujati sa v dosledku pandemickych opatreni nemohli uskuto&nit

Zorganizované podujatia:

- celoeurépska spomienkova udalost na obete COVID 19, 24.3.2021
- Hurbanov pamétnik okresné kolo, 22.6.2021
- Pietny akt kladenia vencov — vyrogie oslobodenia Skalica, 9.4.2021
Stavanie maja na Namesti slobody, 29.4.2021

Jarné trhy na Namesti slobody 1. a 2.5.2021

Spomienkové podujatie - Medzinarodny deri hasi¢ov, 3.5.2021
- Otvaranie plavebnej sezény na Batovom kanale, 15.5.2021
- Medzinarodny festival ludovych remesiel, 5.6.2021
Spomienkové podujatie - Anton Srholec,11.6.2021

- ART Leto - 16 podujati vo frantiSkanskej zahrade a v nadvori Vinotéky, 2.7. - 27.8.2021
- Pietny akt k vyrociu SNP, 27.8.2021

Koncert hudobnej skupiny Kandracovci, 18.7.2021

- Pietny akt — vznik Ceskoslovenskej republiky, 27.10.2021
- Pietny akt — prichod Doc¢asnej ¢eskoslovenskej vlady pre Slovensko do Skalice, 5.11.2021
- Pietny akt — deri vojnovych veteranov, 11.11.2021

- Pietny akt — deri boja za slobodu a demokraciu, 16.11.2021

Mikula$ v meste, 6.12.2021

Festivaly a hudobné cykly:
- Divergencie 5. - 8.6.2021

- Musica sacra Skalica, 22.8., 29.8., 5.9. a 12.9.2021

Vystavna ginnost:

Gerda Fodorova - Srdce pre teba
Franti§kani v Skalici, Vinohrady, vinohrady, Ludovy odev na Zahori

Déamska jazda Il




Podprogram 13.1 Bytova vystavba
Zamer: Dostupny a rozsirujuci sa bytovy fond
Zodpovednost: Oddelenie strategického rozvoja, vystavby a Zivotného prostredia

Rozpocet podprogramu:

Rozpoéet | Rozpoéet po | Skutoénost k

2021 zmene €. 8 | 31.12.2021
Beiné vydavky v EUR 0 0 0
Kapitalové vydavky v EUR 0 0 0
Vydavky spolu v EUR 0 0 0

Podprogram predstavuju ¢innosti:
- vytvorenie podmienok pre vystavbu najomnych bytov resp. odkupenie bytovych domov a prislusnej technickej infrastruktury podla aktualnych potrieb mesta .
Financovanie investicii prostrednictvom Gveru zo SFRB, dotacie MDVaRR SR a rozpo&tu mesta. - nebol prejaveny zaujem o klpu bytovych domov

Hodnotiaca sprava k pineniu programového rozpoétu k 31.12.2021



Podprogram 13.2 Sprava a evidencia bytov
Zamer: Efektivna sprava bytov a nebyt. priestorov vo vlastnictve Mesta Skalica
Zodpovednost: Majetkové oddelenie

Rozpocet podprogramu:

Rozpodet | Rozpoéet po | Skutoénost k
2021 zmene &. 8 | 31.12. 2021
BeZné vydavky v EUR 41042 41 620 41 614,65
Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel Cielova hodnota v roku Skutoénost
2021 k 31.12. 2021

Zabezpecit vykon spravy
bytov a nebytovych priestorov|Pocet spravovanych mestskych
vo vlastnictve mesta a vykon [bytov

sluZieb spojenych s byvanim

385 385

Podprogram predstavuju ¢innosti:
Vykon spravy - zabezpecuje na zaklade mandatnych zmluv spoloénost Skal&co, s.r.o..

V roku 2021 bola zabezpeéena sprava 385 bytov vo vlastnictve mesta Skalica prostrednictvom spolo¢nosti Skal&co, s.r.o..

Hodnotiaca sprava k plneniu
programového rozpoétu k
31.12.2021



Podprogram 14.1 Socidlna pomoc
Zamer: Pomoc obanom mesta v hmotnej a socidlnej nudzi
Zodpovednost: Oddelenie socialnej starostlivosti, zdravotnictva a byvania

Rozpocet podprogramu:

Rozpodet |Rozpoéet po | Skutoénost k
2021 zmene &. 8 | 31.12. 2021
BeZné vydavky v EUR 51 000 33500 29 470,99

Ciele a vystupy:

Ciel

Meratelny ukazovatel

Cielova hodnota v roku
2021

Skutoénost
k 31.12. 2021

Zabezpecit dostupné stravovanie pre
seniorov, podporu seniorov a stravovanie
pre ob&anov s nepriaznivym zdravotnym
stavom a v krizovej situacii désledkom
mimoriadnej udalosti.

Priemerny pocet poberatelov
prispevku na stravovanie

200

153

Priemerny pocet podporenych
jubilantov

130

170

Zabezpedit finanéni pomoc obyvatelom
mesta na zmiernenie hmotnej a socialnej
nudze, obnovu rodinnych pomerov,
umiestneni do zariadenia u neverejného
poskytovatela socialnych sluzieb a dostojné
pochovanie ob&anov bez rodinnych
prisludnikov a bez pristresia

Pocet poberatelov
jednorazovej davky v hmotnej
nudzi

50

25

Pocet podporenych deti z
rodin v HN - bezplatna
predskolska vychova

10

Pocet podporenych rodin deti
umiestnenych v centre pre deti
a rodiny - prispevok na
dopravu

Pocet podporenych ob&anov
bezodkladne umiestnenych do
zariadenia u neverejného
poskytovatela socialnych
sluzieb

Pocet podporenych
milad.dospelych pri odchode z
centra pre deti a rodiny- 3 0
prispevok na osamostatnenie
sa

Déstojné pochovanie ob&anov
bez rodinnych prislunikov a 4 2
bez pristresia

Hodnotiaca sprava k plneniu programového rozpoctu k 31.12.2021

Podprogram predstavuju ¢innosti:

Transfery jednotlivcom predstavuiju tieto polozky:

- Organizovanie spolo¢ného stravovania je socidlna pomoc, ktord sa realizuje v zmysle VZN Mesta Skalica o poskytovani opatrovatelskej sluzby a socialnej sluzby v
jedalni a o spdsobe a vyske Ghrad. Poskytuje sa formou prispevku na jedno teplé jedlo denne v pracovnych diioch. Prispevok sa poskytuje podla vysky déchodku a to vo
vySke 1 €, 0,76 € alebo 0,50 € alebo individuélne na mimoriadne stravovanie pre ob&ana nachadzajuceho sa v krizovej Zivotnej situacii nasledkom mimoriadnej udalosti
alebo ma nepriaznivy zdravotny stav. Ob&ania mézu stravu odoberat podla vlastného vyberu z prevadzky, s ktorou ma mesto uzatvorend zmluvu, a to: Fakultna
nemocnica s poliklinikou Skalica, Gurman Skalica, Pecorella Skalica a stravovacie zariadenie Maria Machackova Skalica. Poberanie prispevku sa prehodnocuje k 31.1.
Plnenie k 31.12.2021: Prispevok na spolo¢né stravovanie bol v sledovanom obdobi priznany 153 seniorom a zdravotne postihnutym ob¢anom.Transfer obsahuje aj
polozku prispevok jubilantom pri doZiti Zivotnych jubilei: 80, 85, 90 a viacej rokov. Prispevok sa vyplaca jedenkrat rocne.V sledovanom obdobi sa vyplacal vo vySke 30
€/osoba v mesiaci oktéber pri prilezitosti mesiaca Ucty k star§im.

Transfery na davku v hmotnej nidzi obsahuju tieto polozky:

- Poskytovanie jednorazovej davky v hmotnej nidzi pre ob&anov, ktori st poberatelmi davok k v hmotnej nidzi spifiajdci kritéria na poskytovanie uvedenej davky podfa
zakona €. 417/2013 Z. z. o pomoci v hmotnej nidzi a o zmene a doplneni niektorych zakonov a VZN Mesta Skalica o poskytovani jednorazovej davky v hmotnej nidzi a o
socialnej pomoci obéanom mesta Skalica. Plnenie k 31.12.2021: JDHN bola poskytnutd 25 ob&anom v hmotnej nidzi po individuédlnom posudeni a to pefiaznou alebo
vecnou formou.

- Poskytovanie prispevku neverejnému poskytovatelovi socialnych sluzieb v zmysle zakona ¢.448/2008 Z.z. o socidlnych sluzbach a o zmene a doplneni zakona
€.455/1991 Zb. o zivnostenskom podnikani v zneni neskor$ich predpisov (dalej len "zakon o socialnych sluzbach") - pri bezodkladnom umiestneni ob¢ana do zariadenia
socialnych sluzieb u neverejného poskytovatela socidlnych sluzieb. Plnenie k 31.12.2021: V sledovanom obdobi nebol prispevok poskytnuty.
- Poskytovanie prispevku na bezplatni predskolskd pripravu pre deti z rodin v hmotnej nidzi v zmysle VZN Mesta Skalica o poskytovani jednorazovej davky v hmotnej
nudzi a o socidlnej pomoci obéanom mesta Skalica. PInenie k 31.12.2021: Prispevok na bezplatnu predskolski vychovu pre ob&anov mesta Skalica, ktori sa nachadzaju
v hmotnej nidzi sa poskytoval pre 4 deti.

- Poskytovanie prispevkov na obnovu a upravu rodinnych pomerov dietata, na dopravu rodi¢ov za detmi v centre pre deti a rodiny, prispevku na osamostatnenie sa
mladého dospelého podla zakona €. 305/2005 Z. z. o socialnopravnej ochrane deti a socialnej kuratele a o zmene a doplneni niektorych zakonov a VZN Mesta Skalica,
ktorym sa uréuje postup pri vykonavani opatreni socialnopravnej ochrany deti a socialnej kratele. Plnenie k 31.12.2021: V sledovanom obdobi nebol poskytnuty Ziadny
prispevok.

- Prispevok na pohreb - thrada nevyhnutnych vydavkov suvisiacich s pochovanim ob&anov bez rodinnych prislusnikov a bez pristresia v stlade s VZN Mesta Skalica o
poskytovani jednorazovej davky v hmotnej nudzi a o socialnej pomoci obéanom mesta Skalica. Plnenie k 31.12.2021: V sledovanom obdobi boli zabezpecené 2
pochovania.



Podprogram 14.2 Dotacie nestatnym subjektom
Zamer: Kvalitna siet organizécii zameranych na socialnu pomoc obéanom mesta
Zodpovednost: Oddelenie socialnej starostlivosti, zdravotnictva a byvania

Rozpocet podprogramu:

. Rozpoéet | Skutoénost
Rozpocet o zmene €.| k31.12
z 2 .12,
2021 |P
8 2021
Bezné vydavky v EUR 104 532 158 373 155 372,99
Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel Cielova hodnota v roku Skutoénost
2021 k 31.12. 2021
Pomoc nestatnym socialnym,
dobrovornickym a humanitnym organizaciam |Pocet podporenych 7 6
v meste za ucelom podpory seniorov, organizacii za rok
obc&anov so zdravotnym postihnutim, bez
pristreSia, osamelym rodi¢om, obetiam Pocet zariadeni socialnych
domaceho nasilia a pod. sluzieb - transfer MPSVaR 1 1

Podprogram predstavuju ¢innosti:

Poskytovanie transferov jednotlivcom a ostatnym pravnickym osobam na zaklade ich Ziadosti:

Podpora €innosti subjektov v oblasti zdravotnictva, podpory a ochrany zdravia, charity, humanitarnej pomoci a socialnej pomoci v zmysle VZN Mesta
Skalica o poskytovani dotacii z rozpo¢tu Mesta Skalica, poskytnutim u&elovych dotacii jednotlivcom a ostatnym pravnickym osobam na zaklade
predloZzenych projektov. Plnenie k 31.12.2021: Dotacie boli poskytnuté 6 Ziadatelom: Liga proti rakovine, MO Jednota déchodcov, Skalicka
organizacia sluchovo postihnutych, Zdruzenie na pomoc ludom s mentalnym postihnutim, Slovensky zvaz telesne postihnutych, Mikddo Skalica.

Podprogram obsahuje aj transfery MPSVaR na financovanie socidlnych sluzieb:
Transfer MPSVaR — Stibor n.o. — poskytovanie socialnych sluZieb v noclaharni (kapacita 10 os6b) a v Gtulku (kapacita 45 os6b).




Podprogram 14.4 Opatrovatel'ska sluzba

Zamer: PInohodnotny Zivot seniorov a ob¢anov s nepriaznivym zdravotnym stavom v
domacom prostredi
Zodpovednost: Oddelenie socidlnej starostlivosti, zdravotnictva a byvania

Rozpocet podprogramu:

. . Skutoénost
Rozpocet |Rozpocet po k3112
2021 zmene¢&. 8 T
2021
BeZné vydavky v EUR 126 150 124 172| 123 968,49
Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel Cielova hodnota v roku Skutoénost
2021 k 31.12. 2021
Pocet opatrovateliek 8 9
Pomoc ob&anom, ktori si pre svoj vek a
nepriaznivy zdravotny stav nemo6zu sami Poget " ich K o7
zabezpedit' starostlivost o svoju osobu a ocet opatrovanych za ro 80
domacnost.
Pocet poberatelov socialnej
sluzby v jedalni - donaska 45 49
obedov do domacnosti

Podprogram predstavuju ¢innosti:

Opatrovatelska sluzba v domacnostiach ob&anov v socidlnej nidzi a nepriaznivym zdravotnym stavom sa poskytuje v stlade so zakonom ¢. 448/2008 Z. z. o
socialnych sluzbach a VZN Mesta Skalica o poskytovani opatrovatelskej sluzby a socidlnej sluzby v jedalni a o spdsobe a vyske Uhrad.

V ramci opatrovatelskej sluzby sa vykonava pomoc pri nevyhnutnych Zivotnych Ukonoch (bezné Ukony osobnej hygieny, pomoc pri obliekani a vyzliekani, presune
na vozik a z vozika na 16zko a z 16zka, pri pouziti WC, kupanie, donaska obeda, pomoc pri podavani jedla a piti, dohlad), nevyhnutnych pracach v domacnosti
(donaska uhlia a dreva, nakup, upratovanie, priprava jedla, pranie, Zehlenie), formy zabezpecenia kontaktu so spolo¢enskym prostredim (sprievod k lekarovi, na
uradné vybavovanie, vychadzky). Rozsah opatrovatelskej sluzby sa stanovuje v hodinach, min. dve hodiny denne. Program obsahuje aj agendu socialnej sluzby
v jedalni - donasku obedov do domacnosti.

Plnenie k 31.12.2021: Opatrovatelksu sluzbu zabezpecuje 9 opatrovateliek. V hodnotenom obdobi sa poskytovala opatrovatelska sluzba 27 obcanom mesta,
ktori sU odkazani na pomoc inej osoby. Socialna sluzba v jedalni, ktora je poskytovana formou donasky obedov do domacnosti bola poskytovana 49 obanom
mesta. Donaska obedov sa realizivala prostrednictvom opatrovateliek a rozvozu - SMM Skalica zo stravovacich zariadeni: Fakultna nemocnica s poliklinikou
Skalica a Gurman Skalica.



Podprogram 14.8 Zariadenia socialnych sluzieb
Zamer: Kvalitné poskytovanie socidlnych sluzieb
Zodpovednost: Oddelenie socidlnej starostlivosti, zdravotnictva a byvania
Rozpocet podprogramu:

Rozpoéet | Rozpoéet po | Skutoénost k

2021 zmene ¢. 8 | 31.12.2021

Beiné vydavky v EUR 2497 735 2667 470| 2 663 264,97
Kapitalové vydavky v EUR 0 12011 12 010,80
Vydavky spolu v EUR 2497 735 2679 481| 2675 275,77

Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel Cielova hodnota v roku Skutoénost
2021 k 31. 12. 2021
Pocet zamestnancov oddelenia 9 8
Pocet organizacii sidliacich v
7 7
budove
Pocgt obcarlov posudenych na 130 72
socialne sluzby
Zabezpecenie zdravotnej
starostlivosti v Zariadeni pre 168 168
seniorov Skalica- pocet os6b
Zabezpecenie zdravotnej
starostlivosti v JESENIA
- : ] ) 76 76
zariadenie pre seniorov Skalica-
pocet os6b
Priestorové, materidlne a Pocet podporenych seniorov 370 200
prevadzkové zabezpecenie pre i — -
kvalitny vykon uloh samospravy v V){kon osobl(nehQ prijemcu 15 16
oblasti socialnej politiky. pridavkov na deti
Socialne poradenstvo 1500 1383
R{esgnle obé&anov v hmotnej 140 65
nudzi
Vykon opatreni SPO 150 127
Vedeqle égendy 3 25 26
nesvojpravnych ob¢anov
Vykon opatrovnictva nad 4 7
nesvojpravnymi obéanmi
Vedenie agendy mestskych
bytov, pocet bytov 385 385

Podprogram predstavuju ¢innosti:

- Administrativne, materialne a prevadzkové zabezpedenie chodu oddelenia socialnej starostlivosti a zdravotnictva MsU na vysunutom pracovisku na Kralovskej ulici &. 9, ktoré
zabezpecuje vykon Uloh v socidlnej oblasti na urovni samospravy: opatrovatel'ska sluzba, vedenie bytovej agendy mestskych najomnych bytov a socidlnej ubytovne Brodské, rieSenie
ob¢anov v hmotnej niidzi, podpora a prispevky seniorom , vykon opatreni socialno-pravnej ochrany a socialnej kurately, vykon osobitného prijemcu pridavkov na deti, vedenie agendy
nesvojpravnych obganov, poskytovanie socidlneho poradenstva, vykon agendy posudkovej ¢innosti na ucely posudzovania odkdzanosti ob¢anov na socidlne sluzby.Plnenie k
31.12.2021: Na oddeleni socidlnej starostlivosti, zdravotnictva a byvania je bez opatrovateliek zamestnanych 8 pracovnicok.

- Priestorové, materidlne a prevadzkové zéazemie dobrovolnych organizacii posobiacich v socidlnej oblasti na Kralovskej ulici (Jednota déchodcov, Klub déchodcov, Liga proti rakovine,
Skalicka organizacia sluchovo postihnutych, Unia nevidiacich a slabozrakych, Zakladna organizacia ZP mladeZe, Zdruzenie na pomoc fudom s mentalnym postihnutim). Plnenie k
31.12.2021: V sledovanom obdobi bolo podporenych 7 organizacii sidliacich v budove Stibora.

- Naklady na lekarsku posudkovu ¢innost ( odmeny zamestnancom mimo pracovného pomeru - dohoda) na uUcely posudenia odkazanosti FO na pomoc inej osoby. Plnenie k
31.12.2021: V hodnotenom obdobi bolo pre potrebu poskytovania sociélnych sluzieb posidenych 72 ob&anov mesta.

- Zabezpecenie zdravotnickej starostlivost v Zariadeni pre seniorov Skalica. Plnenie k 31.12.2021: Kapacita zariadenia je 168 klientov.

- Zabezpedenie zdravotnickej starostlivost v JESENIA zariadenie pre seniorov Skalica. Plnenie k 31.12.2021: Kapacita zariadenia je 76 klientov.

- Poskytnutie priestorového, materidlneho zabezpeéenia a poskytovanie sluZieb pre seniorov a zdravotne znevyhodnenych ob&anov mesta v budove Stibora oddelenim socialnej
starostlivosti, zdravotnictva a byvania. Plnenie k 31.12.2021: V hodnotenom obdobi bolo podporenych 200 seniorov.



Vykon osobitného prijemcu pridavku na dieta sa vykonava v zmysle zakona 600/2003 Z.z. o pridavku na dieta na zaklade oznamenia UPSVaR. Plnenie k 31.12.2021: V
hodnotenom obdobi bolo mesto uréené osobitnym prijemcom pridavku na dieta pre 16 deti. Tieto boli vyplacané finan¢ne na zaklade zdokladovanych pokladni¢nych dokladov alebo
formou  ceninovych  poukdzok na nakup hygienickych  potrieb, oS$atenia, obuv a potraviny v sieti predajni TESCO a COOP Jednota.
- Socialne poradenstvo v ramci celého oddelenia socidlnej starostlivosti, zdravotnictva a byvania. Plnenie k 31.12.2021: Poradenstvo sa poskytovalo v ramci celého oddelenia
socidlnej starostlivost, zdravotnictva a byvania a aj v ramci opatreni COVID-19. Bolo poskytnuté pre 1 383 obcanov.
- Priestorové, materialne a prevadzkové zabezp.-rieSenie obéanov v hmotnej niidzi, vykon opatreni SPO, vedenie agendy nesvojpravnych ob&anov, vykon opatrovnictva a porucnictva
vykonavané v zmysle platnej legislativy. Plnenie k 31.12.2021: V sledovanom obdobi bolo rieSenych 65 ob&anov v hmotnej nudzi. Opatrenia socidlnopravnej ochrany sa vykonavali
pre 127 deti. Viedla sa a vybavovala agenda pre 26 nesvojpravnych ob&anov mesta. Mesto vykonavalo opatrovnictvo pre 5 nesvojpravnych ob&anov mesta a poru¢nictvo pre dve deti.

Vedenie agendy mestskych najomnych bytov, pocet bytov. Plnenie k 31.12.2021: Mesto Skalica je vlastnikom 385 bytov. Vedenie agendy mestskych najomnych bytov zabezpeduje
oddelenie socidlnej starostlivosti, zdravotnictva a byvania.



Podprogram 14.15 Starostlivost o socialne pripady
Zamer: Socialna pomoc pre obanov mesta na hranici socialneho vylucenia
Zodpovednost: Oddelenie socialnej starostlivosti, zdravotnictva a byvania

Rozpocet podprogramu:

Rozpocet | Rozpoéet po | Skutoénost k
2021 zmene ¢. 8 | 31.12. 2021
Beiné vydavky v EUR 26 500 24 500 21 160,87
Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel Cielova hodnota v roku Skutoénost
2021 k 31.12. 2021

Vykon spravy a najom - pocet

I?odpora byvania UI.ZSIehO izieb ubytoviia Brodské 7 5
Standardu pre socialne
slabych ob&anov, ktori su
ohrozeni stratou byvania a . ” .
o e Pocet Inych tskych
socialnym vylugenim. ocet sociainych mestskyc 63 63

bytov

Podprogram predstavuju ¢innosti:

Poskytovanie finanénych prostriedkov suvisiacich s byvanim socidlne slabych ob&anov mesta v ubytovni v Brodskom. Polozky zahfiaju neuhradené platby a
poplatok za vykon spravy v ubytovni v Brodskom a uUhrady pohladavok na mestskych najomnych bytoch zaslanych spravcom bytov. Plnenie k 31.12.2021: v
hodnotenom obdobi bola sprava vykonavana pre 5 izieb v ubytvoni v Brodskom. Mesto vlastni 385 bytov z toho je 63 socialnych bytov.



Podprogram 14.16 Projekty

Zamer: Prevencia a vychovné posobenie na ob¢anov mesta v oblasti zdravia a socidlno-
patologickych javov
Zodpovednost: Oddelenie socialnej starostlivosti, zdravotnictva a byvania

Rozpocet podprogramu:

. . Skutoénost
Rozpocet | Rozpocet po k31 12
2021 zmene &. 8 o
2021
Bezné vydavky v EUR 3400 3180 2 833,03
Kapitalové vydavky v EUR 0 0 0,00
Vydavky spolu v EUR 3400 3180 2 833,03
Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel | Cielovéd hodnota v roku Skutoénost
2021 k 31.12. 2021
Sprostredkovanie kultirnych, zaujmovych a inych
aktivit zameranych na predchadzanie socialno
patologickym javom a na podporu vhodného Pocet deti 15 15
vyuzivania volného ¢asu deti z rodin v hmotnej
nudzi.

Organizécia aktivit zameranych na prevenciu a
podporu zdravia, propagdaciu zdravej vyZzivy, Pocet oslovenych ob&anov 500 150
zdravého zivotného Stylu.

Podprogram predstavuju ¢innosti:

- Organizovanie Mestského letného tabora Lienka — vykon opatreni socialnopravnej ochrany deti z rodin v hmotnej nudzi, sprostredkovanie kultirnych, zaujmovych a
inych aktivit zameranych na podporu vhodného vyuZivania volného ¢asu deti a na predchadzanie socialnopatologickym javom. Plnenie k 31.12.2021: Mestsky letny
tabor Lienka sa organizoval v mesiaci august pre 15 deti zo sociélne slab$ich rodin.

- Organizovanie spolo¢enskych, kulturnych, Sportovych a vzdelavacich aktivit pre seniorov a pre ob¢anov so zdravotnym znevyhodnenim (posilnenie povedomia
obyvatelov v oblasti prevencie chordb, podpora zdravia, pohybovej aktivity, propagdcia zdravej vyzivy a zdravého Zivotného $tylu, meranie fyz. funkcii, minimalizacia
rizikovych Skodlivych faktorov, podpora a prezentacia zachrannych zloZiek, podpora darcovstva krvi). Plnenie k 31.12.2021: Aktivit organizovanych oddelenim
socialnej starostlivosti, zdravotnictva a byvania v hodnotenom obdobi sa zi¢astnilo 150 obéanov mesta. Ovplyvnené opatreniami stvisiacimi s pandémiou COVID-19.



Podprogram
Zamer:
Zodpovednost:

Rozpocet podprogramu:

16.1 Sprava MsU

Efektivna aadministrativa podporujuca plnenie vysledkov
Prednosta MsU

Rozpocet | Rozpocet po
2021 zmene ¢. 8

Skutoénost k 31.
12. 2021

BeZné vydavky v EUR

1533300 1764713

1729 309,02

Ciele a vystupy:

Ciel Meratel'ny ukazovatel Skutoénost
Cielova hodnota v roku 2021 k 31. 12. 2021

Optlmglllz’aqa org:%nl’zacnq Struktiry MsU pocet funk&nych miest MsU
a stabilizacia funkénych miest

98 98
Prepocitany stav zamestnancov na MsU stav zamestnancov na TPP
na TPP

92 91
Zabezpecit celoro¢né vzdelavanie Poget vykonanych Skolent 45 60

zamestnancov MsU

Podprogram predstavuju ¢innosti:

- Zabezpecenie vSetkych ¢innosti a aktivit zabezpecujuce komplexni administrativnu agendu mestského Gradu a materiaino . technické zabezpecenie ¢innosti Gradu.

- Mzdové néklady zamestnancov mestského Gradu vratane oddelenia strategického rozvoja a marketingu, kultiry a TIK (vynimajuic zamestnancov vykonavajlcich preneseny vykon
Statnej spravy), energie, postové a telekomunikacné sluzby, interiérové vybavenie, kancelarska technika, vSeobecny material (kancelérske potreby, kancelarsky papier, obalky,
Cistiace prostriedky, kvety, uterdky), odborné publikécie, odborné ¢asopisy, zakony, naklady suvisiace s prevadzkovanim sluzobnych automobilov (PHM, servis, Gdrzba, dialniéné
znamky a poplatky), najom CO skladu a CO krytu, Skolenia, vSeobecné sluzby (lekarske vstupné a vystupne prehliadky , vazba zékonov a zapisnic MSZ a MsR, tla¢ postovych
poukazok a tlaciv, revizie elektrickych a plynovych zariadeni, hygienické sluzby), kolkové znamky, sudne poplatky ( obciansko—pravne konanie, exekuéné konanie ), spravne
poplatky (katastralne konanie) a iné. Podpora udrzatelnosti a stabilizacia pracovnych miest, doplnenie chybajucich funkcionalit a rozSirenie funkénych miest o architekta mesta,
referenta pre oblast investicii a ZP, referenta pre verejné obstaravanie, terénych pracovnikov v oblasti $kolstva a socidlnych veci, dalej optimalizacia a zefektivnenie systému

riadenia.




Podprogram 16.2 Sprava oddelenia strategického rozvoja
Zamer: Sprava oddelenia v sulade s planovanym rozpo¢tom a aktivitami
Zodpovednost: Oddelenie strategického rozvoja, vystavby a Zivotného prostredia

Rozpodet podprogramu:

. Rozpocet . e
Rozpocet o0 zmene & Skutocnost k
2021 |P | 31.12.202
Bezné vydavky v EUR 35200 35210 31 404,40

Podprogram predstavujt ¢innosti:

- zabezpecenie povinnej publicity pre realizované projekty, zabezpecenie Specialnych sluzieb pre projekty (verejné obstaravanie a pod.), zabezpecenie propagaénych
taburl



Podprogram 16.3 Transakcie verejného dlhu
Zamer: Zabezpecenie ucelenej administrativnej agendy
Zodpovednost: Ekonomické oddelenie

Rozpocet podprogramu:

Rozpocet Rozpocet po |Skutoénost k 31. 12.

2021 zmene ¢. 8 2021
Beiné vydavky v EUR 143 600 136 500 123 381,54
Financné operacie vydavky v EUR 1990334 1618 000 1096 223,86
Vydavky spolu v EUR 2133934 1754 500 1219 605,40

Podprogram predstavuju ¢innosti:
-Zabezpecenie splacania urokov a istin z Gverov, lizingov, poplatky a odvody za vedenie uctov.



Priloha ¢. 3 Zaverecného uctu

Sprava nezavislého auditora z auditu Gctovnej zavierky k 31.12.2021



RVC Senica s.r.0., M. NeSpora 925/8, 905 01 Senica, licencia SKAU ¢.302
Obchodné spolo&nost’ je zapisand v obchodnom registri Okresného siidu Trnava,
odd. Sro, vlozka &.: 14727/T

Sprava nezavislého auditora

z auditu uctovnej zavierky k 31.12.2021

pre Statutarny organ a mestské zastupitel’stvo

MESTA

SKALICA

APRIL 2022



Sprava nezavislého auditora

pre Statutarny organ a mestské zastupitel’stvo mesta

SKALICA

Spriva z auditu uctovnej zavierky

Nazor
Uskutoénili sme audit i¢tovnej zavierky mesta Skalica (d’alej aj ,,mesto®), ktora obsahuje stivahu
k 31. decembru 2021, vykaz ziskov a strat za rok kondiaci sa k uvedenému datumu, a poznamky,

ktoré obsahuju suhrn vyznamnych G¢tovnych zasad a uctovnych metdd.

Podl'a nasho nazoru, priloZend U&tovna zavierka poskytuje pravdivy a verny obraz financnej
situdcie mesta Skalica k 31. decembru 2021 a vysledku jeho hospodérenia za rok konciaci sa k
uvedenému datumu podla zakona &. 431/2002 Z.z. o Gdtovnictve v zneni neskorSich predpisov
(d’alej len ,,zékon o udtovnictve*).

Zaklad pre nazor

Audit sme vykonali podla medzindrodnych auditorskych Standardov (International Standards on
Auditing, ISA). Naga zodpovednost’ podl'a tychto $tandardov je uvedena v odseku Zodpovednost’
auditora za audit udtovne]j zévierky. Od mesta Skalica sme nezavisli podl'a ustanoveni zékona C.
423/2015 o $tatutdrnom audite a o zmene a doplneni zdkona &. 431/2002 Z. z. o uctovnictve
v zneni neskorsich predpisov (dalej len ,,zakon o $tatutdrnom audite®) tykajucich sa etiky, vratane
Etického kdédexu auditora, relevantnych pre nas§ audit uétovnej zavierky a splnili sme aj ostatné
poziadavky tychto ustanoveni tykajicich sa etiky. Sme presvedéeni, Ze auditorské dokazy, ktoré
sme ziskali, poskytuju dostatoény a vhodny zaklad pre na§ nazor.

Zodpovednost’ tatutarneho organu za uctovnu zavierku

Statut4rny organ je zodpovedny za zostavenie tejto ultovnej zavierky tak, aby poskytovala
pravdivy a verny obraz podla zdkona o \idtovnictve a za tie interné kontroly, ktoré povaZuje za
potrebné na zostavenie utovnej zavierky, ktord neobsahuje vyznamné nesprdvnosti, ¢i uz
v désledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovani Gétovnej zavierky je Statutdrny orgdn zodpovedny za zhodnotenie schopnosti
mesta Skalica nepretrZite pokradovat’ vo svojej ¢innosti, za opisanie skutoCnosti tykajicich sa
nepretrzitého pokradovania v &innosti, ak je to potrebné, a za pouZitie predpokladu nepretrZitého
pokrac¢ovania v ¢innosti v uctovnictve.

Statutarny organ je d’alej zodpovedny za dodrZiavanie povinnosti podla zdkona &. 583/2004 Z.z.
o rozpo&tovych pravidlach uzemnej samospravy a o zmene adoplneni niektorych zikonov
v platnom zneni (d’alej len ,,zdkon o rozpoctovych pravidlach®).

Zodpovednost’ auditora za audit uétovnej zavierky

NaSou zodpovednostou je ziskat” primerané uistenie, &i uctovna zavierka ako celok neobsahuje
vyznamné nespravnosti, & uz v dosledku podvodu alebo chyby, a vydat’ spravu auditora, vratane
nézoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupiia, ale nie je zarukou toho, Ze audit vykonany
podPa medzinirodnych auditorskych $tandardov vzdy odhali vyznamné nesprdvnosti, ak také
existuji. Nespravnosti mdéZu vzniknut' v dosledku podvodu alebo chyby aza vyznamné sa
povaZzuju vtedy, ak by sa dalo oddvodnene olakavat, Ze jednotlivo alebo v sihrne by mohli
ovplyvnit’ ekonomické rozhodnutia pouZivatelov, uskutoénené na zaklade tejto uctovnej zavierky.




Stcast’ou auditu je aj overenie dodrZiavania povinnosti mesta Skalica podla poziadaviek zdkona
o rozpotovych pravidlach avrozsahu, vktorom zakon o rozpoctovych pravidlach uklada
auditorovi toto overenie vykonat’.

V ramci auditu uskutoéneného podla medzinirodnych auditorskych Standardov, pocas celého
auditu uplattiujeme odborny tisudok a zachovavame profesiondlny skepticizmus. Okrem toho:

e Identifikujeme a posudzujeme rizika vyznamnej nespravnosti utovnej zéavierky, ¢i uz v
do6sledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskuto¢niujeme auditorské postupy reagujice
na tieto rizika a ziskavame auditorské dokazy, ktoré st dostatoéné a vhodné na poskytnutie
zakladu pre na$ nazor. Riziko neodhalenia vyznamnej nespravnosti v dosledku podvodu je
vys$Sie ako toto riziko v dosledku chyby, pretoZze podvod mdze zahfiiat' tajni dohodu,
fal§ovanie, imyselné vynechanie, nepravdivé vyhlasenie alebo obidenie internej kontroly.

¢ Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli navrhnut’
auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, ale nie za G¢elom vyjadrenia ndzoru na
efektivnost’ internych kontrol mesta Skalica.

e Hodnotime vhodnost’ pouZzitych WUétovnych zdsad aGétovnych metdd a primeranost
uctovnych odhadov auvedenie snimi suvisiacich informacii, uskutoénené Statutdrnym
organom.

e Robime zdver otom, ¢ S$tatutarny organ vhodne v ultovnictve pouZiva predpoklad
nepretrzitého pokraCovania v ¢innosti a na zaklade ziskanych auditorskych dokazov zaver
o tom, ¢i existuje vyznamna neistota v suvislosti s udalost'ami alebo okolnost’ami, ktoré by
mohli vyznamne spochybnit’ schopnost’ mesta Skalica nepretrzite pokraovat’ v ¢innosti.
Ak dospejeme k zdveru, Ze vyznamna neistota existuje, sme povinni upozornit’ v nasej
sprave auditora na suvisiace informdcie uvedené v Gétovnej zdvierke alebo, ak su tieto
informdcie nedostatoéné, modifikovat’ na§ nazor. NaSe zévery vychadzaji z auditorskych
dékazov ziskanych do datumu vydania nasej spravy auditora.

e Hodnotime celkovi prezenticiu, $trukturu a obsah G¢tovnej zavierky vratane informacii
v nej uvedenych, ako aj to, ¢i uctovna zavierka zachytava uskuto¢nené transakcie a udalosti
spdsobom, ktory vedie k ich vernému zobrazeniu.

Spravy k d’al§im poziadavkam zakonov a inych pravnych predpisov
Sprdva k informdciam, ktoré sa uvddzaji vo vprocnej sprave

Statutdrny organ je zodpovedny za informdcie uvedené vo vyroSnej sprave, zostavenej podla
poZiadaviek zékona o uctovnictve. N4§ vyS§ie uvedeny nazor na Gétovnu zavierku sa nevzt'ahuje
na iné informdcie vo vyro¢nej sprave.

V suvislosti s auditom uétovnej zavierky je naSou zodpovednostou obozndmenie sa s
informdciami uvedenymi vo vyrofnej sprdve a posudenie, ¢&i tieto informéacie nie si vo
vyznamnom nesulade s auditovanou u¢tovnou zavierkou alebo nasimi poznatkami, ktoré sme
ziskali podas auditu uétovnej zavierky, alebo sa inak zdaju byt’ vyznamne nespravne.

Vyro¢nl spravu mesta Skalica sme ku diiu vydania spravy auditora z auditu Gctovnej zavierky
nemali k dispozicii. Individualna vyro&na sprava bude sucast'ou konsolidovanej vyro¢nej spravy.




Ked’ ziskame vyroénii spravu, posidime, & vyrotnad sprdva mesta Skalica obsahuje informdcie,
ktorych uvedenie vyZaduje zdkon o Gtovnictve, ana zdklade prac vykonanych podas auditu
uctovnej zavierky, vyjadrime nazor, &i:

- informécie uvedené vo vyro&nej sprave zostavenej za rok 2021 st v stlade s u&tovnou zavierkou
za dany rok,

- vyrocna sprava obsahuje informécie podl'a zikona o Gitovnictve.

Okrem toho, uvedieme, ¢i sme zistili vyznamné nespravnosti vo vyroénej sprave na zaklade nagich
poznatkov o uctovnej jednotke a situdcii v nej, ktoré sme ziskali podas auditu tiétovnej zavierky.

Sprava  z overenia dodrfiavania povinnosti mesta Skalica podPa poZiadaviek zikona
o rozpoctovych pravidldch

Na zéklade overenia dodrZiavania povinnosti podla poZiadaviek zakona o rozpo&tovych
pravidlach, platnych v SR pre tzemnt samospravu v zneni neskorsich predpisov konstatujeme, Ze
mesto Skalica konalo v stlade s poZiadavkami zédkona o rozpo&tovych pravidlach.

Senica, 20. aprila 2022 )

RVC Senica s.r.0.

M. Nespora 925/8

905 01 Senica

Licencia SKAU ¢.302

OR Okresného sudu Trnava
odd. Sro, vloZka ¢.14727/T

Ing. Terézia Urbanova
KTacovy Statutdrny auditor
Licencia SKAU &.658




Priloha ¢. 4 Zavere¢ného uctu

Rozpoctové organizécie mesta - oblast’ Skolstva
Zuctovanie prostriedkov poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2021



Nazov zriadovatela: Mesto Skalica
Rozpoctova organizacia: Zakladna skola
Sidlo: Vajanského 2, 90901 Skalica

1ICO: 37838181

Zuctovanie prostriedkov poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2021

Suma Suma skutocne . .
poskytnutych poutzitych Roz’dnel (stlp. 1-
., X Presun z . . . stlp.2) vratka
Financné prostriedky finanénych financnych e s
roku 2020 X X nepouzitej
prostriedkov v prostriedkov k dotacie
roku 2021 31.12.2021
1 2 3

A. BeZné vydavky spolu 95 768 2166 436 2139 166,08 123 037,21
z toho:

1. Prenesené kompetencie spolu 54 100 1778 195 1776 595,48 55 699,52
z toho:

a) normativne vydavky spolu 50000 1691609 1687 209,00 54 400,00

z toho: osobné naklady 1462 714 1462 714,00 0,00

prevadzkové naklady 50 000 228 895 224 495,00 54 400,00

b) nenormativne vydavky spolu 4100 86 586 89 386,48 1299,52

z toho: vzdelavacie poukazy 3300 13 850 17 150,00 0,00

dopravné 0 6910 5610,48 1299,52

asistent ucitela 0 36576 36 576,00 0

odchodné 0 2021 2 021,00 0

prispevok na Ziakov so SZP* 0 0 0,00 0

lyZiarsky vycvik 0 0 0,00 0

Skola v prirode 0 0 0,00 0

prispevok na Specifika (COVID 19) 0 6 940 6 940,00 0

prispevok na Specifiku (digitalizacia) 0 4000 4 000,00 0

projekty - Dopl.pedag.studium 0 750 750,00 0

projekty - Citame radi 800 0 800,00 0

ucebnice 0 15539 15 539,00 0

2. Originalne kompetencie spolu: 0 267 341 267 258,50 82,19

a) skolska jedalen 0 123517 123 434,94 82,19

b) gkolsky klub spolu 0 143 824 143 823,56 0,00

3. UPSVaR spolu 41 668 120 900 95 312,10 67 255,50

z toho: dotacia na podporu vychovy k:
stravovacim navykom dietata 41 668 120900 95312,10 67 255,50
plneniu skolskych povinnosti dietata 0 0

4. Ostatné dotacie spolu 0 0 0 0

z toho: beZné vydavky - havarie PK 0 0 0 0

beZné vydavky - havérie OK 0 0 0 0

bezné vydavky - FP na reg. Zamestnanost 0 0 0 0

beZné vydavky inak neSpecifikované 0 0 0 0

B. Kapitalové vydavky spolu 0 0 0,00 0,00

z toho: KV - havérie PK 0 0 0 0

KV - havérie OK 0 0 0 0

KV od zriad'ovatela na PK 0 0 0 0

KV od zriadovatela na OK 0 0 0 0

[Dotacie celkom (A+B) | 95767,60] 2 166 435,69 2 166 435,69 123 037,21

* (iCelovo nenormativne prostriedky na skvalitnenie podmienok na vychovu a vzdelavanie Ziakov zo socialne
znevyhodneného prostriedy (SZP) § 4e zakona ¢. 597/2003 Z.z.

Vlypracovala: Ing. Tatiana Steflikova

Détum: 15.04.2022




Nazov zriadovatela: Mesto Skalica
Rozpoctova organizacia: Zakladna skola
Sidlo: Mallého 2,909 01 Skalica

1ICO: 37838504

Zuctovanie prostriedkov poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2021

Suma Suma skutocne . .
poskytnutych poutzitych Roz’dnel (stlp. 1-
., X Presun z . . . stlp.2) vratka
Financné prostriedky finanénych financnych e s
roku 2020 X X nepouzitej
prostriedkov v prostriedkov k dotacie
roku 2021 31.12.2021
1 2 3
A. BeZné vydavky spolu 16 002 457 451 439 273,05 34 179,55
z toho:
1. Prenesené kompetencie spolu 2600 393131 376 997,68 18 733,32
z toho:
a) normativne vydavky spolu 2600 380063 364 463,00 18 200,00
z toho: osobné naklady 309 395 309 395,00 0,00
prevadzkové ndklady + naklady na bazén 2 600 70 668 55 068,00 18 200,00
b) nenormativne vydavky spolu 0 13 068 12 534,68 533,32
z toho: vzdelavacie poukazy 0 4602 4 602,00 0,00
dopravné 0 1925 1391,68 533,32
asistent ucitela 0 0 0,00 0
odchodné 0 0 0,00 0
prispevok na Ziakov so SZP* 0 100 100,00 0
lyZiarsky vycvik 0 0 0,00 0
Skola v prirode 0 0 0,00 0
prispevok na Specifika (COVID 19) 0 1255 1 255,00 0
prispevok na Specifiku (digitalizacia) 0 0 0,00 0
projekty - Dopl.pedag.studium 0 400 400,00 0
projekty - Spolu mudrejsi 0 1950 1 950,00 0
ucebnice 0 2 836 2 836,00 0
2. Originalne kompetencie spolu: 0 43 320 43 297,77 22,23
a) skolska jedalen 0 34 800 34 800,00 0,00
b) skolsky klub spolu 0 8520 8 497,77 22,23
c) tréneri 24 850 24 850,00 0,00
3. UPSVaR spolu 13 402 21 000 18 977,60 15 424,00
z toho: dotacia na podporu vychovy k:

stravovacim navykom dietata 13 402 21000 18 977,60 15 424,00

plneniu skolskych povinnosti dietata 0 0
4. Ostatné dotacie spolu 0 0 0 0
z toho: beZné vydavky - havarie PK 0 0 0 0
beZné vydavky - havérie OK 0 0 0 0
bezné vydavky - FP na reg. Zamestnanost 0 0 0 0
beZné vydavky inak nespecifikované 0 0 0 0
B. Kapitalové vydavky spolu 0 0 0,00 0,00
z toho: KV - havérie PK 0 0 0 0
KV - havérie OK 0 0 0 0
KV od zriad'ovatela na PK 0 0 0 0
KV od zriadovatela na OK 0 0 0 0
[Dotacie celkom (A+B) | 16001,60] 457 451,00 457 451,00 34 179,55

* (iCelovo nenormativne prostriedky na skvalitnenie podmienok na vychovu a vzdelavanie Ziakov zo socialne
znevyhodneného prostriedy (SZP) § 4e zakona ¢. 597/2003 Z.z.

Vlypracovala: Ing. Tatiana Steflikova

Détum: 15.04.2022




Nazov zriadovatela: Mesto Skalica
Rozpoctova organizacia: Zakladna skola
Sidlo: Straznicka 1, 909 01 Skalica

1ICO: 37838491

Zuctovanie prostriedkov poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2021

Suma Suma skutocne . .
poskytnutych poutzitych Roz’dnel (stlp. 1-
., X Presun z . . . stlp.2) vratka
Financné prostriedky finanénych financnych e s
roku 2020 X X nepouzitej
prostriedkov v prostriedkov k dotacie
roku 2021 31.12.2021
1 2 3

A. BeZné vydavky spolu 55911 1681180 1661 896,40 75 194,17
z toho:

1. Prenesené kompetencie spolu 26 000 1372082 1375 442,56 22 639,44
z toho:

a) normativne vydavky spolu 21000 1297 992 1297 332,00 21 660,00

z toho: osobné naklady 1051719 1051 719,00 0,00

prevadzkové naklady 21 000 246 273 245 613,00 21 660,00

b) nenormativne vydavky spolu 5000 74 090 78 110,56 979,44

z toho: vzdelavacie poukazy 5000 15763 20 763,00 0,00

dopravné 0 3518 2 538,56 979,44

asistent ucitela 0 29 261 29 261,00 0

odchodné 0 2 846 2 846,00 0

prispevok na Ziakov so SZP* 0 150 150,00 0

lyZiarsky vycvik 0 0 0,00 0

Skola v prirode 0 0 0,00 0

prispevok na Specifika (COVID 19) 0 5320 5320,00 0

prispevok na Specifiku (digitalizacia) 0 4000 4 000,00 0

projekty - Citame radi 0 800 800,00 0

ucebnice 0 12 432 12 432,00 0

2. Originalne kompetencie spolu: 0 222 098 222 029,47 68,53

a) skolska jedalen 0 89 425 89 425,00 0,00

b) skolsky klub spolu 0 132 673 132 604,47 68,53

3. UPSVaR spolu 29911 87 000 64 424,37 52 486,20

z toho: dotacia na podporu vychovy k:
stravovacim navykom dietata 29911 87 000 64 424,37 52 486,20
plneniu skolskych povinnosti dietata 0 0

4. Ostatné dotacie spolu 0 0 0 0

z toho: beZné vydavky - havarie PK 0 0 0 0

beZné vydavky - havérie OK 0 0 0 0

bezné vydavky - FP na reg. Zamestnanost 0 0 0 0

beZzné vydavky inak neSpecifikované 0 0 0 0

B. Kapitalové vydavky spolu 0 0 0,00 0,00

z toho: KV - havérie PK 0 0 0 0

KV - havérie OK 0 0 0 0

KV od zriad'ovatela na PK 0 0 0 0

KV od zriadovatela na OK 0 0 0 0

Dotacie celkom (A+B) I 55 910,57 1681 180,00 1681 180,00 75 194,17

* (i¢elovo nenormativne prostriedky na skvalitnenie podmienok na vychovu a vzdelavanie Ziakov zo socialne
znevyhodneného prostriedy (SZP) § 4e zakona ¢. 597/2003 Z.z.

Vlypracovala: Ing. Tatiana Steflikova

Détum: 15.04.2022




Nazov zriadovatela: Mesto Skalica

Rozpoctova organizacia: Materska skola, Dr. Clementisa 59, Skalica

Sidlo: Dr. Clementisa 59, 909 01 Skalica
ICO: 378 42 129

Zuctovanie prostriedkov poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2021

Financné prostriedky

Presun z roku

Suma
poskytnutych
financénych

Suma skutocne
pouzitych
finan¢énych

Rozdiel (stlp. 1-
stlp.2) vratka

2020 prostriedkov v prostriedkov k |nepoutzitej dotacie
roku 2021 31.12.2021
1 2 3
A. Bezné vydavky spolu 13 723,20 1672 480 1670 703,20 15 499,80
z toho:
1. Prenesené kompetencie spolu 0 54 108 54 108,00 0,00
b) nenormativne vydavky spolu 54108 54 108,00 0,00
z toho: prispevok na Specifikd (COVID 19) 2950 2 950,00 0,00
prispevok na vychovu a vzdelavanie deti M3 50 158 50 158,00 0,00
projekty - Mddre hranie 1000 1 000,00 0,00
2. Originalne kompetencie spolu: 0 1577 388 1577 388,00 0,00
a) materska skola 1577 388 1577 388,00 0,00
3. UPSVaR spolu 13 723,20 40984 39 207,20 15 499,80
z toho: dotdcia na podporu vychovy k:
stravovacim navykom dietata 13 723,20 40984 39 207,20 15 499,80
plneniu skolskych povinnosti dietata
4. Ostatné dotacie spolu 0 0 0,00 0,00
z toho: beZzné vydavky - havarie PK
bezné vydavky - havarie OK
bezné vydavky - FP na reg. Zamestnanost
bezné vydavky inak nespecifikované
B. Kapitalové vydavky spolu 0 0 0,00 0,00
z toho: KV - havarie PK
KV - havarie OK
KV od zriadovatela na PK
KV od zriadovatela na OK
Dotacie celkom (A+B) 13 723,20 1672 480 1670 703,20 15 499,80

Vypracovala: Ing. Tatiana Steflikova

Datum: 15.04.2022




Nazov zriadovatela: Mesto Skalica

Rozpoctova organizacia: Zakladna umelecka Skola Dr. Janka Blahu

Sidlo: Kralovska 1, 909 01 Skalica
I€0: 378 38 539

Zuctovanie prostriedkov poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2021

Financné prostriedky

Presun z roku

Suma
poskytnutych
financénych

Suma skutocne
pouzitych
finan¢énych

Rozdiel (stlp. 1-
stlp.2) vratka

2020 prostriedkov v prostriedkov k |nepoutzitej dotacie
roku 2021 31.12.2021
1 2 3
A. Bezné vydavky spolu 0,00 915 264 875 257,12 -40 007,08
z toho:
1. Prenesené kompetencie spolu 0 3931 3931,00 0,00
b) nenormativne vydavky spolu 3931 3931,00 0,00
z toho: prispevok na Specifikd (COVID 19) 0 1320 1 320,00 0,00
vzdelavacie poukazy 0 2611 2611,00 0,00
0 0,00 0,00
2. Originalne kompetencie spolu: 0 795 872 755 864,92 -40 007,08
a) zdkladna umelecka skola 0 795 872 755 864,92 -40 007,08
3. UPSVaR spolu 0,00 115 461 115 461,20 0,00
z toho: dotdcia na podporu vychovy k:
stravovacim navykom dietata 0,00 0 0,00 0,00
plneniu skolskych povinnosti dietata 0 0 0,00 0,00
podpora udrzanie miest ZUS 0 115 461 115 461,20 0,00
4. Ostatné dotacie spolu 0 0 0,00 0,00
z toho: bezné vydavky - havarie PK
bezné vydavky - havarie OK
bezné vydavky - FP na reg. Zamestnanost
bezné vydavky inak nespecifikované
B. Kapitalové vydavky spolu 0 0 0,00 0,00
z toho: KV - havarie PK
KV - havarie OK
KV od zriadovatela na PK
KV od zriadovatela na OK
Dotacie celkom (A+B) 0,00 915 264 875 257,12 -40 007,08

Vlypracovala: Ing. Tatiana Steflikova

Datum: 15.04.2022






